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C i Kolpnsen ha sjunkit, påpekar handels
kammaren. likaså priserna på smörj- 

, oljor och övriga förbrukningsartiklar 
ti* senare nastan till fredsnivån. Den 
förut uppståndna forlusten för S J 
borde täckas på skattevägen 
ett sådant förfarande skalle Industri 
en dår så eljest icke vore möjligt kun 

i na hållas i gång, arbetslösheten min 
i skas och den allmånna prisnivån sån- 
1 ka* —

Heducerai.det av Äustnaderna for 
prodoktk>n*ln»trur .. - ten i de in
dustrier »om åro baserade på Ca-1

naturlig» resurser, vilka» 
Kraftiga *tveck’ing åro t ltala för 1 
rån land» framsteg och välmåga 1 

Att for att nå dessa mål det li 
berala partiet lovar att. når det 
kommer till makten, genomfora föl
jande lagstiftning

1. Sättandet på den fria listan 
vete, vetemjöl och alla veteproduk 
ter; de viktigast" födoämnena, 
farmredskap och farmmaskiner; 
farmtractor»; gruv-, kvarn och såg 
verksmaftklneri och reparationsde 
lar darav. obehandlat och endast 
delvis behandlat timmer; lys-, 
smörj- och bransleolja; nåt. na t 
garn <M-h flskeriattlraljer. cement 
och gödselämnen

2 Minskandet av tariffen for 
att erhålla en reduktion på minst 
SO procent pä tullen på kläder och 
»kor och råmaterial, som Ingå I 
produktionen darav

3 Okande av den brittiska pr" 
ferensen till 50 procent av den all 
manna tariffen "

Flere andra beslut fattades på kon 
gressen l>e flesta voro ungefår lika 
losa och intetsägande som tullreso
lutionen.

Wikon bekämpar de 
aMör höga prisen

1 Sjömanskonförten Reaktionen har nu 
segrat i Ungern

WLMackenzie Kingj 
är liberal ledare

EN SVENSK SOLDAT '

i Sverige är löst Genom

. Ut tal lägger presidenten skul
den för de höga prisen på 

“brottstiga metoder

Jakt på profitörer

Sekr. för Ameriran-Srandinavi- 
un i 'M-ndalion har insamlat 

$300.000 till stipendier

Ur lenaste Sverigepost

Monarkisterna i Kudapest göra 
en roup d>tat orh störta den 

socialistiska regeringen

Ärkehärtig Josef regent

Rumäniska trupper hålla Huda 
pest besatt, och kung Ferdi

nand intagar i den staden

Den förre arbetsministern i I-au- 
rirrkabinel tet viljes till li

berale pertieU ledare I —Vid Fors bruk i södra Dalarna har 
! en förödande eldsvåda härjat. Vid halv 
j 1 tiden på natten upptäcktes, att eld 
•och rok slogo ut från en bostadsUgi-n

Många eldsvador ha härjat och he* '»'hörande målaren C. Hedlund
| och belägen i samhällets mest centrala 
del Elden grep omkring sig med ra 

! sande fart och kastade sig över en del

Besegrar Fielding

Ka tämligen kw orh för landets 
massor otillfredsställande 

tullresolution antages
Wibwn vägrar behandla jarn- 

\ ägsmännens lönefråga, förr
än de återvänt till arbetet

flera dödsbringande auto- 
mobilolyckor ha inträffat

uthuslångor I närheten, nom Inom kort 
voro tillspillogivna. Så odelades utom 
Hedlunds mangårdebyggnad och uthu
sen uthuslänga tillhörande hotelååga 
re Gustavsson samt Fors bruks stora 
ladugård
hvslanga tillhörande skräddaremästa

Den »tor» liberala kongre»*en i Ot
tawa for vars öppnande redogjordes 
I förra numret av R ( T . blev l flere 
avseenden ganska Intressant I>en vi
sade | flere fall en viss radika 
llsm. men I andra stod den tillbaka 
för den senaste stora liberala kon 
greaeen. som höll» for 26 år sodan 
eller 1893 !>e be*lut.NSom fattades,
talad" åven «-tt ganska tydligt språk 
om alt Canada» producerande massor 
icke ha mycket att vånta av det libe
rala partiet

Kn av de viktigaste frågorna på 
programmet var valet av ledare för 
partiet efter framlidne 81r Wllfrid 
l^aurier Valet skedd" 1 torsdag* och 
blev nog så bett Fyra kandidater

— Genom* en person, som lyckats 
komma trån Petrograd. har meddelats, 
att rådsregeringen skickat enorma 
summor för agitationsändamrftl till ut 
landet, därav c:a miljoner till Sve
rige

President Wllson har övergivit sina 
ansträngningar att mobilisera den all
männa poinionen i Förenta Staterna 
mot de politiker, som arbeta mot ra 
tlflceringen av fredstraktaten, och 
kastar nu hela sin tyngd In på att 
reducera levnadsomkostnaderna och 
straffa profitörerna

Presidenten boll i fredags ett anfö
rande Infor kongressen, vari han före
slog medel att reducera prise-n pä livs 
förnödenheter 
de existerande lagarna icke äro till 
fyllest. Han sade. att prisen icke här 
leda sig från brist på llvsfornödenhe 
ter. utan att de skapats i många fall 
■artificiellt och kallblodlgt" genom 
"brottsliga metoder".

Presidenten rekommenderade, att 
Food Control act blir gällande även 
I fredstid, och att kongressen uteslu 
ter från handeln födoämnen, som icke 
överensstämma med denna lag

Presidenten rekommenderade även, 
att fodoämneslagen förses med klau
suler om stränga straff för profilering, 
och att en lag om kylhus stiftas, med 
lagen I New Jersey som modell, vari
genom en tidsgräns sättes på kylhus- 
furvaring. Han rekommenderade ä- 
ven, att alla varor, som komma ut 
från kylhus. märkas med' det pris. 
som rådde, då de lades In Även ön
skade Wilson. att varor i handeln 
märkas med de priser, som producen
ten erhållit.

De allierade ha fått sin vilja igenom 
angående rngern, och reaktionen sy
nes ha segrat dår — åtminstone for 
tillfället.

Man tonie påminna sig, att Hela 
Kuns komiuunistregerlng hle> stor 
t ad. emedan fredskonferensen vägrade 
att erkänna den Den moderate so
cialisten Julius Peidll bildade en ny 
ministär, men efter endast sex da 
gars regim blev denna störtad genom 
en coup delat av monarkisterna i 
Budapest Peidlls ministär blev ar 
resterad, inedan den satt i konselj

Monarkisterna ha utropat den Haps 
burgska ärkehärtigen Josef till regent. 
och han har bildat en borgerlig rege
ring med Herr Friedrich som premi 
ärminisfer Ärkehärtigen har inbju
dit socialdemokraterna att förena sig 
med ministären, men dessa ha vägrat

Det forspordes först, att ärkehärtig 
Joaef, vilken var befälhavare fur en 
del av de österrikisk-ungerska trup
perna under de två första åren av kri 
get. skulle bli Ungerns konung l)et 
ta har emellertid senare förnekats av 
ärkehärtigen själv Det är dock tro
ligt att, om Icke monarkien återupp
rättas, så blir han Ungerns president 
och diktator. Förbittringen är myc
ket stor 1 arbetarkretsar Den nya 
regeringen har redan gjort sig skyl
dig till många våldsdåd mot arhetar- 
,na.

Dessutom odelades en ut

— En Urunkningsolycka. som kräv 
de tre människoliv, inträffade härom 
dagen å Vas sart råfiket vid Gellivare 
De omkomna åro kontorsskrivaren 
Helge ''Ahlquist. studeranden Oskar 
Axelsson och fröken Berta Skår, alla j 
i 24-årsåldern. Olyckan Inträffade om
kring 25 meter från land mitt emot 
pastor Grapensons bostad Pastor G. 
skyndade till hjälp och lyckades räd-! 
da en fjärde person 1 sällskapet, fak 
tor A Bejrgström från Gellivare

— Härom kvällen Inträffade pä Pe 
tcrsburgsgalan i Viborg en våldsam 
explosion Tvänne soldater voro oys 
seisatta med atl på kärror transporte 
ra lådor. Innehållande minor 
modligen kom därvid en låda att pa 
något sått falla I gatan med påföljd 
att hela lasset flog 1 luften, varvid kör
svennen slets I stycken, kärran för 
vandladea till spillror och hästen illa 
stympades. En annan soldat, som kör
de det efterföljande lasset, erhöll ett 
gapande sår 1 huvudet och dog efter 
ett par minuter. Hästen, som var för
spänd detta laas, fick huvudet avslitet. 
På stadens natthärbärge, som är belä 
get nära intill olycksplatsen, sårades 
nio personer och dessutom sårades en 
på gatan gående kvinna. De skadade 
fördes till länssjukhuset, varifrån sex. 
som erhållit lindrigare skador, ome 
delbart kunde utskrivaa. Två män, 
acm måste underkastas operation, av 
ledo efter denna. Explosionen vållade 
betydande skador i närbelägna bygg
nader.

— Den agitation sr e sa, »om general 
sekreteraren 1 American Scandinavlen 
Foundation, d:r Henry Goddard Leach. 
företagit, först i Förenta Staterna och 
därefler i Norden, har nu nått sin av 
slutning. Resan har fått ett mycket 
vackert resultat. Som förut omnämnts, 
har dess syfte varit att väcka Inträsse 
tor det ömsesidiga utbytet mellan 
Amerika och Skandinavien av stude 
n nde stipendiater. Det meddelas frår 
Köpenhamn, att den totala summa, 
som d:r Leach på olika platser lyc
kats insamla för sagda ändamål, skul 
k uppgå till $300.000

Härom dagen inträffade, enligt 
t( legram från Hälsingborg, en bilolyc
ka, som krävde två människoliv, i när- 
ht ten av Hyllinge Verkställande di
rektören 1 Tekniska Materialaffären 1 
Hälsingborg T. Nllsson-Sönne. och la 
gcrchefen i samma firma, F. Hammar 
li nd, hade avrest 1 bil från Hälsing
borg med Hammarlund som chaufför. 
I en sväng vid Ekebro vältade plöts
ligt hilen. och de båda passagerarna 
«lungadee ut. Direktor Sönne avled 
på stället. Herr Hammarlund trans
porterades i bilen till Hälsingborg la
sarett. där han efter en halv timme av
led av skadorna.

— Urtima riksdagen sammanträdde 
den 4 augusti

— Häromdagen utbröt en häftig 
vindseldsvåda i en Aktiebolaget Rör
strands porslinsfabrik i Stockholm 
tillhörig byggnad, det s. k. verket. Här 
inrymdes en hel del dyrbara maskiner, 
som sammanlagt kosta bortåt en halv 
miljon kronor, vilka delvis blevo lå
gornas rov.

— Inför sjöfolkslönekommlssionen 
har uppgörelse träffats vid de kvar 
stående tvistefrågor* mellan redare
föreningen samt eldare- och sjronans- 
unlonerna. Följande dag hade allt ar
bete ombord på de av strejken berör
da fartygen återupptagits. Nya löne
satser ha stipulerats för arbete och 
övertidsarbete Arbetstiden har fast- 
flällts till 8 timmar Avtalet gäller 
f o. m. den 9 juli till utgången av år 
1920

(Forts å sid. 5)

Grymheter i den 
amerikanska armen

Han förklarade, att

Svensk pälsjägare 
dör i vildmarken

John Algot Söderberg I Vittnesmål inför kongresskomité om 
misshandel mot soldater

voro uppställd», nämligen Hon Mac 
k en* Is- Klng Hon W 8 Flelding. 
Hon George P Graham ■-< h Hoa D
D. MrKenile

Grenadieren John Algot Söderberg, 
vars bild har återgives, var en av 
de första svenska unga män. som 
från Winnipeg foro ut till krlgsskå 
deplatsen i Frankrike. Han jog värv
ning i “78 Winnipeg Orenad!*’* i sept. 
1915 och återkom efter näralfyra års 
bortovaro till Winnipeg för d&gr 
gar sedan .varest han är medlem av 
den sv. lutherska församllngeé. Tven- 
ne gånger blev han svårt sårad 1 kri
get. nämligen 1 slaget rid Wimy Ridge 
och 1 bataljen vid Some, samt blev 
slutligen tagen till fånga och- förd till 
Tyskland, där han satt inspärrad i 20 
månader Slutligen fördes han däri
från vid innevarande års början till 
England, där han vårdades i ett sjuk
hus, tills han blivit stark nog att 
företaga hemresan till Canada. Flera 
gånger har han blivit angiven 1 tid
ningen såsom "mlsalng" pch dödad. 
Hans kamrat, Olof Nyhlad. som till
sammans med honom avreste till 
krigsskådeplatsen, stupade på slag
fältet för tre år sedan. Söderberg 
visste dock intet härom, förrän han 
anlänt till^Hnnipeg.

"Hårdkokta" Smith förhörd
Emanuel Peterson dör 1 vildmarken 

I norra Caaadae snöregionerDe två senare blevo
Grym och omänsklig behandling av 

amerikanska soldater, som av en eller 
annan anledning råkat bliva sända 
till de amerikanska fånglägren i 
Frankrike, har sedan en tid tillbaka 
tramkalfer klagomål till amerikanska 
kongressen, vilken nu genom en ko- 
mité satt i gång en undersöning. Den 
officer, som mest varit nåmnd av 
dem, som fått göra närmare bekant 
skap med "krigsrättvisan", har varit 
"Hårdkokta" Smith, löjtnant Frank H. 
Smith, som hade befälet på fångfar
men nr 2 utanför Paris.

ganska snart utslagna, och till sist 
stodo Klng och Flelding ensamma 
på tältet I »lutvoteringen erhöll mr 
Klng 476 roster och mr Flelding 433 
Mr Klng var sålunda vald Ull det U 
berala- parUet» ledare och hälsade* 
med väldiga ovationer av kongre*sens 
delegater.

Den nye liberale ledaren. Hon. Wil
liam Lyon Markenxie Klng, föddes 1 
Barlin, Ont , den 17 december. 1874 
Ar 1896 graduerade han från univer
sitetet 1 Toronto Han har också stu 
derat vid Harward college Han har 
beklätt många politiska sysslor allt
sedan sin ungdom Ar 1905 var han 
sekreterare 1 det utskott, som till
sattes för att undersöka de Industri
ella »roligheterna I Hrfllsh Columbia, 
och 1907 utnämndes han till ordforen 
de 1 den kungliga kommissionen, 
»kulle bllågga tvisten mellan regerin
gen och Bell telefonbolaget 
»ände» han av Dominion till 
land med uppdrag au tillsa, alt 
•ertogne av Immigrationen rätt verk 
ställdes

For-

2,000 mils resa

Emanuel Peterson, en pälsjägare 
hos Hudson Bay Company, somnade 
In 1 sin ensamma hydda 1 snöregio
nerna nära Fond du Lac, l närheten 
av Lake Athabaska. o ner ett år sedan 
Som han foll 1 sömn I sin sovbänk, sa 
ligger han i dag med sina filtar linda
de omkring sig. Vargarna, som smy
ga tjutande omkring hans stuga, och 
de dånande snöstormarna, som driva 
upp snön over stugans tak, kunna al
drig mer väcka bonom ur hans sista 
Mimn. Den gamla timmerkojan, som 
han själv byggt, har blivit hans mau
soleum En bit papper fastspikat på 
dörren, bär,en gravskrift på engelska, 
franska, eree och chlppeway: "Detta 
är Emanuel Petersons grav. Må han 
vila 1 frid.**

4
*

Under tiden hålla rumäniska trup
per Bud-ipest besatt, och socialisterna 
påstå, att det endast är genom rumä 
niska bajonetter, som Frans Josef kan 
hålla sig vid makten Konung,.Ferdi
nand av Rumäalen Intågade i tors
dags 1 Budapest Rumänlerna synas 
emellertid Icke vilja helt foga sig I 
fredskongressens beslut och ha tillde- 
ats varning från denna.

Öenne förhördes i tisdags f v. av 
komltén I New York, och medgav då 
att “förfärliga grymheter" förövats I 
de franska fånglägren, men påstod 
samtidigt att det läger, han hade be
fäl över, varit "en verklig förlustelse
plats" 1 Jämförelse med andra. Han 
förkunnade också att han ej hade lång 
tid kvar att leva och därför så mycket 
hellre ville tala sanning. Detta tyd
des av fängelseläkaren

Jakt på profitörer 
Attorney General Palmer meddela 

de förra veckan, att den amerikanska 
regeringen börjat en kampanj mot 
profitörerna. Det är meningen att 
börja med antl-trusträttegångar mot 
de stora slakterifirmorna Armour, 
Swlft, Morris, Wilson och Cudahy. 
En verklig armé med detektiver har 
sänts ut över -landet för at{ uppsnoka 
profitörer och ställa dem Inför Pond
us Pilatus. En påtaglig följd av det
ta tillkännagivande har varit, att pri
sen sjunkit på en del llvsförnödenhe-

Ar 1908 
En*

löjtnant »  -------- ------------------ -rr . ------- ——
Smith avtjänar nu 18 månaders fän- lydde order, skulle han överlämnas 
gese för grymhet mot soldater — som | Ull fångarne, som han visste skulle 
en aning hos honom att några av hans döda honom På tillfrågan, om över 
forna fångar traktade efter hans liv. sten (Grlmstead) visste av detta. 
Så vitt läkaren kunde utröna, var an- svarade han: 
nars löjtnant Smith vid god hälsa

ndande polis färdades 2,000 mil genom 
sno och stormar för att skriva dessa

Sask . efter tre månaders resa utgör 
s‘sta kapitlet i denna berättelse från 
vildmarken.

Ett rykte, att en man låg dod 1 sin 
hydda någonstans norr ora I.ake Atha
baska. nådde Edmonton sistllJne fe-

undersöka om ryktet hade grund för 
sig Han utrustades 1 lsle a la Croesc 
med hundar och släde och en indian 
soro förare. Vid Cree Lake var köiden 
femtio under zero Stora flockar av 
vargar följde smygande efter 1 deras 
spår och dödade två hundar Chapplns 
dödade dussintals vargar var dag, och 
genom att de hungriga bestarna stan
nade och fästade på sina kamrater.- 
lik. lyckades han hålla dem Ifrån sig. 
Indianen vände om. gripen av panik, 
men Chapplns drev på vidare, och ef
ter obeskrivliga strapatser och lidan
den nådde han 1111 sist Petersons över-, 
snöade koja På ett bord 1 stugan låg 
Petersons dagbok, och de sista anteck
ningarna. gjorda den 29 mars 1918. lyd
de: "Jag är mycket sjuk. Tanken pä 
att dö härute bland snödrivorna ensam 
och övergiven kommer mitt hjärta att 
liäva."

HACKEL DÖDAr 1909 valde» han av riks
regeringen Ull medlem av besklcknin 
gen Ull Kina att undersöka opium 
handeln

Hans återkomst Ull Saskatoon.
Evolutionsteoriens förkämpeterHan var arbeteminister I 

laiurierregertngen Ull 1911 Mr Klng 
raldee 1914 av Rorkefeller Founda 
tion att

De strejkande gå tillbaka
Arbetarnas vid Järnvägsverkstäder- 

5* 1 Förenta Staterna strejk såg gan
ska allvarlig ut förra veckan. Många 
tåg måste Inställas på grund av strej- 

Chappins erhöll 1 uppdrag att i ken, och en del platser ledo brist på
President Wilson

"översten var med om det lika myc 
Löjtnant Smith vittnade att hans re-1 ket som någon annan Om han ej 

gementschef, överste Grlmstead, till
sagt honom att general F. S. Strong 
beordrat att fångarne skulle behand
las med den mest "skoningslösa 
stränghet".

Sergeant Clarence E Bali, som varit 
"Hårdkokta" Smiths underordnade 
och profoss på "förlustelseplatsen”, 
fångfarmen no. 2, Intygade under ed 
att han och de andra sergeanterna 
tvingats att slå tjogtals fångar på di
rekt befallning av Smith och ofta i 
lians närvaro. Sergeant Bali försäk
rade att några av de slagna nyss kom
mit från sjukhuset och att han vid ett 
tillfälle beordrades att slå en man i 
närvaro av Smith och fem andra of- 
ficeraré, samt att en officer för det 
mesfa var tillstädes vid avbasningar- 
na. När män blivit så illa slagna, att 
de voro betäckta med blod. blevo de 
med vatten Sergeant Bali sade sig 
tagna ut på gården och besprutade 
ej ha haft något annat val än att slä, 
emedan Slmth hotat att om han ej

Den världsberömde^ tyske naturve
tenskapsmannen Ernst Heinrich Heec- 
kel avled i Jena. Tyskland, 1 lördags 
Han var född den 16 februari 1834. 
Haeckel var professor I zoologi iid 
universitetet i Jena.

Haeckel var den främste exponenten 
för de Darwinska teorierna 1 Tysk
land. och ha» har utgivit många te- 
tenskapliga verk, vilka översatts Ull 
alla civiliserade språk och som låsts 
av miljoner och åter miljoner kun- 
skapstöretande människor. Hans ve
tenskapliga och upplysande arbete 
väckte naturligen en storm av för
bittring 1 kyrkliga och blgotta kret
sar Han framstår emellertid såsom 
en av världens största snillen och ve
tenskapsmän och såsom en sanning
ens förkämpe utan fruktan och tadel.

den sociala grenen av den
samma undersöka arbetets ställning 
Ull kapitalel, och här tjänade han I 

Forra året vistades King 1 
I för att studera arbetarpro-

såg det, måste han ha haft svag syn" 
Efter honom vittnade en. som varit 

fånge pa "Hårdkokta" Smiths * forlus 
telseplats", Joseph V Ryszelewski, en 
andra årets student vid Pennsylvania 
universitet soni tagit värvning I flyg 
kåren. Ryszelewski, som talar flytan 
de engelska, franska, polska och rys
ka. hade kommit 1 olycka for spel 
och blivit dömd Ull tre års fängelse 
Han rymde och förenade sig med pol
ska armén I Frankrike, blev gasförgif 
tad. eårad och fick slutligen croix de 
guerre och officersgrad Emellertid 
blev han Igenkänd av de amerikanska 
militärmyndigheterna, arresterad och 
sänd till stockadfängelset 1 Glvres. 
där, enligt hans påstående, ett sann 
skyldigt skräckvälde var rådande 
‘ Jag såg män undergå tortyr", sade 
han, "för att tvingas vittna emot sina 
kamrater. De voro försedda med 
handklovar och fastkedjade vid väg 
gar och blevo slagna sanslosa med 
tjurpiskor av sergeanterna "

tre år
livsförnödenheter 
tillkännagav i torsdags, att regeringen 
icke kunde behandla Järnvägsmännens 
lönefråga, förrän de återvänt Ull ar
betet
jorlteten av de strejkande återvände 
Ull arbetet 
några platser i New England är man 
ännu ute på strejk.

IM*n nye h-daren är fyratio 
fem år gamma! Till hans fördel kan 
nämnas, att ban var I opposition till 
Konskrlptlon. och att det Icke finnes 
något offentligt rekord 
leltagit I krigföringen

Detta hade Ull följd, att ma-

over att han Endast 1 Chicago och

Det liberala tuliprogrammet 
Tullfrågan stod nåst efter valet på 

tongressens program, och beslutet 1 
lenna fråga blev det verkliga provet 
jå partiets ställning till landets sto- 
*a massor, 
og* i tullfrågan

"Att Vanadas bästa intressen krä
va, att substantiella reduktioner 
snart göras 1 tullbördorna for att 
erhålla två synnerligen viktiga 
mål

MONARKISTERNA FRAMME
1Följande resolution an Ryska monarkieter begå mord 

Stockholm

Från Stockholm meddelades i fre
dags. att överste Hadjelatchennfer, en 
f d. rysk sjöofficer, och en ameri
kansk medborgare vid namn Legree 
dödats av personer, som tros utgöra 
en del av "internationella ligan för-å- 
lerupprättandet av den ryska monar
kien" Dagens Nyheter uppgiver, att 
denna ligaa mål är att återupprätta 
den monarkiska regimen i Ryssland 
genom att uppsätta storhärtig Alex
ander Michaelovltch. son till den för
re ryske tsaren, på tronen. Organi
sationen ledes av den förre ryske pre
miärministern Trepoff och general 
Gudlnich. befälhavare för de ryska 
trupperna I Kaukasien.

GOMPERS FRAMME
Gomperserna medge inte att världens 

kapitalister började krigetl Förminskandet av de hoga 
levnadsomkostnader, som nu pres
sa så hårt på folkets massor 2 Internationella 

gressen öppnades i Amsterdam nyli
gen under ordförandeskap av Oude- 
geest. den holländska federationens 
chef.

fackforeningskon-

SV.-AMERIKANSK BORGMÄSTARE ’ 
OM S. K. NATIONERNAS FÖRBUND

5IR ROBERT FÖRNEKAR ATT ETT 
MINIMIPRIS FIXERATS PÅ VETE

Oudegeests yttrande i öppningstalet 
att "alla länders kapitalsystem buro 
skulden till kriget" bemöttes av de 
amerikanska delegaterna Gompers och 
Dobin. vilkeif sistnämnde förklarade 
att "de monarkistiska och militaris
tiska elementen i Tyskland och Öster
rike ensamt och helt och hållet voro 
ansvariga".

Efter sitt yttrande att världens ka
pitalsystem buro skulden Ull kriget 
förklarade Oudegeest att avsikten var 
att diskutera åtgärder för att håmma 
kapitalistsystemens utveckling för att 
därigenom förebygga krig och sköv- 
1 ingår

Den andra uppgiften, sade han. är 
att diskutera en arbetarcharter, isyn
nerhet med hänsyn till att denna mot
svarar arbetarbefolkningarnes önsk
ningar

De amerikanska delegaterna förkla
rade att de icke vilja underteckna nå
gon förkaring att de kapitalistiska 
elementen hade skulden till kriget.

Presidenten för det tyska förbundet, 
Karl Legien, förklarade att de ameri
kanska militaristerna buro ett lika 
stort ansvar tor kriget.

Den välkände mångårige borgmä
staren I Jamestown N: Y., Samuel A. 
Carlson höll nyligen Inför medlemmar- 
ne av framstående chataquaklubbar 
ett längre tal rörande sina åsikter om 
nationernas förbund och Förenta Sta
ternas ställning till detsamma 
lämna nedan ett kortfattat utdrag frän 
borgmästare Carlsons tal, från punk
ter, som synas vara av särskilt intres-

Följande officiella meddelande ut 
årdades i onsdag* f v från Ottawa:
"8ir Robert Borden har mottagit 

långa telegram från västra Canada. 
ari protesteras mol fixerandet av 
tt mintmipris för detta års veteskörd, 
ch vari saga*, att västern* farmart* 
ro berättigade att få världsmarkns- 
ens båt ta pri*
a herrar önska, ar juat d*n, som r*»| 
••ringen tagit.
•ke blivit fixerat 
i ka beevår för farmarena, som nod 
åndigtvle måste ha en kontant av- 
etalning på sin skord. föreslår rege- 
ngen. att Canadlan wheat board gör 
II sådan producent en resonabel och 
jhstantiell avbetalning 
etalnings storlek kommer att rekom- 
ienderas av Canadlan wheat board. 
* regeringen skall skaffa de nöd 
xndiga fonderna for detta ändamål
Canadlan wheat board skall sälja 

ris det canadensiaka överskottet Ull 
et bästa pris.
••temarknad» n

söner tillsades att gå fram 1 striden 
med sång och leenden på läpparng för 
att undertrycka den brutala militaris 
men. men samtidigt fostrades en mili- 
tarism 1 vår egen armé På tal härom 
yttrade senator Charaberlain en dag 
denna veckan I senaten: "Jag vill att 
folket skall förstå terrorn och hruta 
llteten, som utövats mot våra 
män

färingen av veteskörden 1 Canada, 
blev 1 fredags utnämnd och år sam
mansatt. som följer: James Stewart, 
Winnipeg. ordförande; Wm. A. Ma- 
theson. Winnipeg; W. A. Wood. Car- 
stairs. Alberta; W* A Black. Montre
al Norman McLerd Patterson. Fort 
William; Wm L. Best. Ottawa; Frank 
O Fowler. Winnipeg; C B Watts. 
Toronto; Wm Henry McWilliams. 
Winnipeg; Joseph Quintal. Montreal; 
Col John Z. Fraser. Burford. Ontario: 
Frederick Wm Rlddell. Regina 

Den nya vetekommissionen hade sitt 
första sammanträde 1 måndags 1 Grain 
exchange 1 Winnipeg. Mötena hållas 
in camera, och varken pressen eller 
allmänheten ha tillträde Ull dem 
Kommissionen bar Icke ånnu varit I 
stånd att utgiva något offentligt med- 
<inde.

VALEN SKYDDAS

Som svar pi danska regeringens an
hållan att ett örlogsfartyg måtte sän
das till Flensburg Ull skydd vid folk
omröstningen 1 Slesvig underrättade 
fredskonferensen häromdagen att ett 
engelskt örlogstarty^^dan anlänt till 
Flensburg och att etrfranskt var på

VI
— Polisen har i dagarna fått hand 

om en förskingrings- och förfalsk- 
ntngsaffår av rått kraftiga dimensio
ner Den rör sig om Icke mindre än 
80.000 kr Anmälan har gjorts av di
rektören för aktiebolaget Tillit. Stock
holm. Bengt Gerber. och den slyldige 
äi en av bolagets styrelseledamöter, 
med. d:r. amerikansk. Gasten Ivan 
Tlseil.
brik, aom under kriget haft tämligen 
vidlyftiga affärer med utlandet och bl. 
annat tillverkat av Tlseil uppfunna 
sprängämnen. Tlseil hålles häktad se
dan 20 juni.

— Det mellan svenska regeringen ä 
ena sidan samt brittiska, franska, fta- 

, llenska och nordamerikanska regerin 
garna å andra sidan den 29 mj 1918 
avslutade handels- och tonnageavtalet 
har 1 enlighet med därom träffad över
enskommelse upphört att gälla frän 
och med den 12 juli.

— Nyligen avled en av den svenska 
järnindustriens mera bemärkta mån 
förre ägaren till Fagers ta bruk bruks 
patron Christian Aspelin

— Västernorrland* och Jämtlands 
låns handelskammare framför hos re
geringen krav på sänkning av järn 
vissfrakterna, wå att de icke täcka 
mer ån de skteella driftkostnaderna 
Det Ifrågasatte», om ej 190 proc. ut
över normaltariff kunde vara tillräck

Den kurs. som des unga
Den spanska Inkvisitionen när 

ej upp till några av de brutaliteter 
Så länge kriget i Europa pågick, »om begåtts inot våra soldster 1 

började han, betraktades minsta kritik Frankrike "
mot regeringen som opraUoUsk och) När vi skickades till Europa, säga 
oamerikansk. En del amerikaner ble soldaterna, hörde vl mycket talas om 
vo kastade j fängelse, emedan de följ- "hemliga allianser", havens frihet", 
de samvetets röst och motsatte sig na "folkens självbestämmanderätt", “av- 
tionalregeringens pölltik rustning", "slutet på allt vad krig he

Under krigshysterien såg det ut som ter" och "werld safe for democracy". 
Washingtons. Jeffersone. Adams. Mon- men när dessa tappra gossar vända 
roes och Lincoln» politiska doktriner hemåt och ha besegrat den tyska mill- 
b hrit för gamla, men når vl se huru turismen, synas alla dessa slagord 
stmraa europeiska Intriger och krigs- glömda, och soldaterna bli tillsagda 
t strande diplomati, som hotade gam ‘att det första vl måste göra är att ra 
la världen tor ett århundrade sedan, tiflcera ett fördrag med Frankrike 
hänga »ig in i de nutida dagsfrågorna, ett fördrag, som ej ingått» oppet och 
börja tänkande amerikaner förstå att som besitter alla de element vilka äro 
d" varningsord som uttalat» av Wash- ägnade att framkalla krig 
ington och andra jiatrtoter borde tagaa ,
1 akt mera än någonsin i det förflut-

Priset på vete har 
Men för att und våg dit

ANDREW CARNEGIE DÖD

Andrew Carnegie avled den 11 au
gusti kl. 7.10 på morgonen i sitt som
marhem 1 Lennox, Maas. Carnegie 
har varit sjuk men ej sängliggande 
en lång tid. Dödsorsaken rar Inflam
mation i luftstrupen. Carnegie har 
skänkt $300.000,000 Ull olika ändamål, 
och han påstod, alt han hade större 
t>ekymmer hur att skänka bort sin 
förmögenhet ån han hade att för
tjäna den. Han var född 1 Skottland 
och var vid sin död 84 år gammal 
Han efterlämnar maka och en dotter

Tillit år en språngårnnesfa-
Denna av-

KVINNORNA ÄMNA STREJKA

STREJKPLANERkan erhålla* på 
Sedan detta blivit De kvInliga delegaterna vid socia- 

itstkongressen I Lusern rapporterade 
1 torsdags» att de 
allmän strejk av 
del kommer vidare krigsförklaringar 
och allmånna mobiliseringar

Jordbruksarbetare 1 Uppland plane
rade strejk häromdagen, säger ett 

meddelande från Stockholm. Man 
fruktar för att jordbruksarbetare på 
andra håll 1 landet skulle följn ex
emplet, innan skörden år inbergad.

‘ort. skall varje farmare berättigas 
tt erhålla återstoden av det pris, som 
rhåtltts. minus verkliga omkostna 
■ Regeringens förslag formulera 

m och offentliggjordes. Innan den

MMutat att utkalla
tarkvlnnor. om

Likväl begåres det nu att vl under 
teckna ett fördrag, utlovande ameri
kanska liv och ägodelar, för att skydda 
mot angrepp samma folk »om nu, likt 
1812, lägga i dagen ovilja och hat till

POLACKERNA TAGA MINSK

■de sett Canadlan Coundl of Agri Polska trupper erövrade 1 fredags 
huvudstaden Minsk 1 d< 
vinsen med samma namn från bolsje- 
vikeroa. Ett telegram från Köpen
hamn vill veta. att Lenin snart åmnar 
avgå. Ryssland hemaökes f. n. av 

strejk

Som medlem av mönstringanåmn- 
den hade Jag tillfälle att studera kri
get* psykologi sådan den utvecklat sig 
från det soldaterna drogo bort. och 
tills de återkommo. jag har besökt 
de stora lasaretten »om åro fyllda 
med arm och benlösa ynglingar

KVARNSTREJKiltsies rekommendationer
igen giådjer sig att se. att desaa 

full överena

ryska pro-
BELGIEN RATIFICERAR

•kommeodatloner 
åmmelse 1 alla 
K förslag.

vlktlba Strejk brot häromdagen ut vid
Stockholms båda kvarnar och stadens 
invånare stå inför utsikten att 
gra dagar vara brödlösa. säger medde
landet därom 
d erstöd ja de strejkande och vägra att 
baka eller leverera bröd av mjöl från 
kvaraarue 1 Stockholm

I detta su pe rregertngsförbu nd. i vil
ket den vita rasen år 1 minoritet, 1 
vilket Amerikas 
inalles en röet, medan England bar 
minst fem röster, och vilket skall le-

Den belgiska deputeradekammaren 
ratificerade I fredags enhälligt treds- 
traktaten med Tyskland U1 
nistem yttrade, att nationernas för 
bund icke giver omedelbar garanti. 
Belgierna måste därför själva ee till

punkter med 
den offentliggjort.

tliga stater ha•h »om nu håller på alt verkställas många strejker, och it
jämfört dera» åsikter med superame-Kol-ledare ka blivit arkebuserade i‘Vi »<ee«on*n utnämnd 

Canadlan wheni board. som »kall
varit eå ivriga medchaks regim i Sibirien håller på att 

Kokrhak har lidit flere
stället för nuvarande 200 proc. merikansk våridsexploatertag Våra (Forte å eld. 5.)
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ScvnrhawanaCaCiöntngcn' nU FVr»hl*«s rekommendationfrii bredare »ynpenkt
aaaal *nx icke bHter 

Det enda gllffland* rar.

Man
kan icke undgå att anståiiu en järn 
forelse mellan "den hårdkokt***** tal! 

.och de samretaomme*. t ea Eugene j 
• Det»
brutal och hjärtlös åslin* och torte
rar i jälpiosa långar 1 myndigheterna? 
ögon år en m> -ket mindre förseelse 
ån att hava ett kristet samvete och 
lyda dess bud

neuueeeaneBauuBEuuuEeuaEaanuaaeeueeuaeaaueeeneaua ••
I <& • ^^tUGGÉF

g^yntlfir The Royal Bank of C&nadaatt rån ta
att derr. radikalare Hemest I

$16.100.000675.000300 inbetalt kapital 
$76.400.000 Totala tillgångar 6ver $400.000.000

Auktoriserat k-p-tai 
Reservfond

v sed idaee «f .visas avseendes gjorde såg gällande 
fDork saknade man den verkliga radi- 

—en fNan bog, vål då och då 
*6M'H¥wr på nnienregertagee.

Det synes som om att vara en

Slr Herbert S. Holt 
t. L. Pease

C.% C. Neill
Alla slag» bankaffarer utföra? Rakningar öppnas for enskilda per 

soner eller korporationer Penningar forsand»» Ull fnunmande land en 
ligt lågsta möjliga avgifter Speciellt uppmårksammai sparbanksavdel 
ningen, dår man kan oppna rakningar med 11 åd Ranta ber* k na* två
gånger om året

President
Vice President and Managing Di re c ter
General Manager

kall C AN ADA söker man döda sorla 
lisraen genom att förbjuda ex

empelvis så pass oskyldiga bocker som 
Ole HJelts "Farmaren och Socialis
men"
aktade Tyskland sätter man socialis 

|ler l reg»*i ingarna!

Ierve r eoe BBOWS *»»
TM*» har j 

ridM fort under de aeaare åren Dnr 
för åro åven de radikala partlllbera- 
lerna på nft<rrkål^en

Det. som kanske mest betecknade 
beeluten i kongressens huvudfrågor, 
rar en osäkerhet och en politisk op- 
purtunlsm. som låg l oppen dag Det 
ta gäller sårskilt tullfrågan Om man 
snstiller en noggrann jämförelse mel
lan den av den liberala kongressen

r is mil
längre gick det knappast

det for-1 Sverige och åven
rtunjiaunokinu

•i»
l 7S
IM 
i se

,e osro+o «4«»1 i

WINNIPEG (West End) BRANCHESI fTllDMNGST ELBG R AM. emaneran 
de från Calgary, ha varit syn- 

i liga over bela Canada. vilka telegram
•VSi fvrwie

Hr' Cor. William and Sherbr^ck T. E. i HORSTEINSON. Manager 
F. THOROARSON. Manager 
R. L. PATERSON. Manager 

M. A. O HARA. Manager

Under de förhållanden, som f. n. 
råda 1 Canada. kan man naturligen 
icke vånta att frlhetsilskande sven
skar skola utvandra till Canada Och 
att frihetsålskande svenskar 1 mas
sor lamna Canada. förvånar naturli
gen Icke heller

Cor. Sargent and Beveriey 
Cor. Portage and Sherbrook 

Cor. Main and Logan
[3 THE

uppgivit att United Farmers of Al 
Dodd> njurpiller för alla mur- t,-rt« poinisk. ko»***.» .om hoti» i 

sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2 50. hos alla 

antagna resolutionen 1 tullfrågan och handlare eller vilja vi sända dem i sanningen är. att Icke blott Icke för
de principer, »om nedlagt» 1 farmar*- vid mottagandet av betalningen, klarades en dylik bojkott, utan Ingen

DodcTs Medicine Co.. Ltd., To-1 
ronto. Ont.

■■■■■■■■■■■■■■■■■a■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■*]Mwy iM»' «r»Ur TomxmX 
____ e. a st *) fcrfcofoa r««wtrer
fttWS» • Tas C«as*e »•*«» Prtsuas

■amimi

Calgary den 24 och 25 juli. förklarade 
bojkott mot varor, tillverkade i C ana 

Grain Growers Guide påpekar, att

sitt fängelsestraff såsom ett nytt till ! 
fä 11c »ti tjana l>å vt reflektera wer j 
att Förenta Staterna komm:* <1 långt, 
att det kastar i (angelae man och 
Kvinnor lor politiska orsaker, l tik Av Pro#

, . . ieiQ i het med Wilhelm och tsaren ovh -denTemon. Man. den 1 Au* 1»19 | Kran6 kaima
) vi oss verkligen mycket nedslagna I Ätl skrika hälsar barnet vid f >
I Men vi muntra upp oss med den tan delsen sin ankomst till världen I>etti$ 
ken. att snart måste amnestiens dag skrik ar des* första tydliga livstecken 
komma för Debs. mrs O "Hara och de j över betydelsen därav ha många djup

Huru barnen låra tala-i a
1Den svenske lutherske pastornrrM«s»rui. mom é—ämr ms o4r« 

rmd. omAmäm •«« u

Imu'4 yr»»ToiKo—wdo* »vrtioros 
imi s <»» n*» uwEiäpf**

Teulon. Man . skriver till oss följande 
ganska märkliga rader

FRANS von SCH EE LE

förklaring gjordes på något sått eller , 
I i någon form.

, Faktum ir. att en resolution fram 
lades inför kongressen, att alldenstund 
Canada är 1 stort behov av revenv. 
skulle det vara önskvärt att köpa im 
porterade varor, för att inkomsten 
från tulltariffen skulle ökas. Denna 
resolution diskuterades av flere dele
gater under kongressen, men rekom
menderades i den form. som den fram- 

i lades. och sändes därför tillbaka till

nas plattform, skall man inse sannln 
gen av detta påstående I den liberala 
resolutionen finner man ingen princip-1 
förklaring Den är ett rent politiskt } 
uppurtunistdokument. och den karak 
Uris-rad*-* p* pricken av British Co- j domda till doden. tjugusju till livstids 
lurablaa premiärminister. John Oliver, fängelse och två tusen till annat kor

Herr redaktör!
Med verkligt intresse lä>«*r Jag Er 

tidning och icke minst intresserar 
mig avdelningen “Ordet Fritt " Fast 
ån jag är prast. svensk luthersk pas-, 7 . '
tor. är jag ändå ej blind för de sociala I 
rörelserna och den »trävan. ?om de j 
ådagalägga for att vinna bättre och 
humanare villkor for den arbetande 
klassen i samhällena 
serar med dem i deras stravan for 
humanitet och bättre villkor, fastän

ÅjnoMsrmin ta bkoaaaji

TTA HUNDRA infödda dorfade.• t »c 
horo »1*4

IfMrf. ir !»«•» I «*»#•'
sinnlga spekulationer framställts Man 
har till och med trott sig i barnen? 

Glve en mild försyn att "The Drif första skrik kunna urskilja ljuden .1 
ter" har ratt'

sexton hundra sårade, trettioen
FSrlefe r.fseesose*». Iteiku Wi ymt

*å*S S marymmo i»ä« -,f v*r eti«*sde X te» 
&«**)•>•« t*r isUtMur i iK-h e och tytt dessa såsom »yftanil-o»tei4 .»•Si.4** i fwOei Jag sympati* * på Adam och Eva Barnets skr i k

Signaturen "Splrea" har i Toronto -kulle då vara en våldsam klagan 
St ates man skrivit en glansande satir ; over att dessa b rak t synden till var.

"En vecka i ett fritt | den Mången föreställer sig. att den 
Han berättar, hur han under

*om kallade den en ' get by proposl ] tare fängesestraff det är den tull
britterna tagit 1 Egypten, emedan e- 
eyptema varit fracka nog att önska

tion"
jag ibland ej kan dela deras uppfatt 
ning otn vägen alt uppnå detta mål 
For mig framstår alltid Kristus, pro land
feten av Nazaret. såsoin den störste: veckans lopp deltagit l arbetarmoten. 
och ädlaste såsom jag vill kalla ho vid vilka de arresterade strejkledarne 
nom “kristen socialist" Och vi präs- j talat o. s v 
ter och kristna borde likna honom j H(indwgen heter det 
i att vara "kristna socialister" Ora j . lnvlterad tlU té for att mota Win 
Ni tillåter, vill jag möjligen någon ^ nipegbrottslingarna (arbetarledarna)
gang framdeles vidare utveckla min , etl ^U9 där myndigheterna förra i är helt enkelt en reflexrörelse, som

7»'. Jr‘"n " vlV‘„rU!lM,lr.n. vecken anstalM'1 razzia Kumi^ u-ke utlöaea *.nom att har ur t kommer trkn 
Detta må vara m>* Uraakta alt Jag 4 Min haltnl ar rddd. at, kan
tagit Er tid i anspråk ined dessa ra arresterad Hon ar slagen 
der» genomläsande Vanligen skräck och bränner varenda papper;.

Pontus Peterson ()ch bok, jag för med mig Vm. Jag , u 1
(år icke skriva, jag får l-k, tala. jag eo,n 1 vx* ho8lnln* *>vh nysnin*
får icke gå på l.esok, jag bor icke dessa sistnämnda har det thraU barn
läsa. jag bör Icke tänka Jag skriket för övrigt likhet med avseen
bor I Canada och sitter nu i min trad de på sin ändamålsenlighet for det

kioppsllga livets skyddand- Mun 
hostar och nyser Bör att ur luftstro

under rubrikenFarmarenas resolution binder far

vid den låga tariffrorelsen med fri- j styrelse 
handel som framtidsperspektiv Den

nyföddes skrik är ett uttryck for att 
han erfar smarta Ej ens denna rea 
Hatiska förklaring torde emellertid 
träffa det rätta. Sannolikt är barnets 
nervsystem vid födelsen ännu så out 
vecklat, att det Icke kan 1 nämnvärd 
grad kanna någon smarta Skriket

dv*ftnitivt och ulan ålerråndu självbestammelae och rätt till själv-
De tro i likhet med Abra

Torsdagen den 14 Augunti 1919. • ham Lincoln, att ingen man är god , Nar han kommer Ullresolutionskomltén och kom aldrig
understryket Storbritannien» frlhan i ”»* »>' »')ra en annan man utan den-! mer |e,ör kongreesen

nes tillstånd Men britterna tro icke 
på denna Llncolnska sats Britterna 
blödde naturligen också Sextio sol
dater och civila dödades och ett hun
drafyrtionio sårades. I några fall an-

Därför togs 
ingen åtgärd och gjordes ingen för
klaring angående frågan om kop av 
varor, som tillverkades i utlandet.

Samtidigt diskuterades frågan liv
ligt över hela västern, och en del 
farmare ha förklarat, att om de måste 
betala en tullavgift, föredraga de att 
betala den till statskassan framfor 
till privata intressen 
skall fortsättningen av tariffstrideu 
och en obstinat hållning från protek 
tionisternas sida komina farmarena 

1 allt iner att tänka i den riktningen. 
Oiu den skulle utveckla sig till en

FMHE ORKAT BVBNTS of the day 
* occupy my tboughi* much at 

present Tbe old, lllusory France ha* 
collapsed. and as aoon a» th- new. 
rea! Pruwela does tbe same, we Mhall 

be with one bound in a new age How 
Idea* wlll tben come tumbllng about 
our ears* And It la high tlme they 
did Up til do* we hare b«*en liv ing 
on nothing but crumba frotn the re
volutionär) table of last century. a 
food out of whlcb all nutrlment has 
long beeo chewed The old terms 
require a new m-aning Infuaed Inlo 
them Liberty, equallly and fraterni- 
ty ar- n<- longer th- things they were 
in the days of the latelamented gulllo 
tine That is whai the politicians wlll 
not understand; and therefore I hate 
them They want only their own 
special revolution» — revolutions In 
externaJ*. in txUltlcs etc But all 
thls is tnere trlffllng What Is all-

delspolltlk och den fördömer utan atl 
tveka Canada* fyrtio år gamla pro- 
tektlonistseystem »om osunt, politiskt 
ruttet och nationellt förstorande Ef 
ter denna definitiva förklaring fram 
hålla farmarena, vilka modifikationer 
l tariffen, som genast äro praktiska 
De kräva en utsträckning I den brit
tiska preferencen till femtio procent 
och en omedelbar och substantiell, 
helt omfattande reduktion 1 tulltarif 
ferna Detta &r tariffreformer, som 
äro till fördel för hela landet. Far- 
marena specificera sedan de speciella 
förändringar, som de som farmare spe
ciellt önska Och det är endast 1 den
na del av resolutionen, »om man kan 
tala om ett rent -klasaprogram

Den liberala resolutionen framlag 
ger Icke nägon permanent t&rlffprln- 
elp för framtiden, d& de förhållanden, 
som vl nu leva under blivit förändra 
de. Dår finnes ingen utmaning till 
det nationella protektionistsystemet. 
I den liberala resolutionen förekom
mer Ingen förklaring i favör av fri
handel eller av "friare handel ", vilket 
var den term. som liberalerna använde 
1893. eller ens av "tariff, endast fö; 
reveny" Resolutionen säger endast, 
att under nuvarande förhållanden äro 
vissa tarlfförändringir önskvärda, var
efter dessa uppräknas Premiärminis
ter Oliver kritiserade liberalernas lis
ta. emedan den visade både sektio- 
m-lla och klassåtsklllnader. vilket den 
otvivelaktigt gor Då han kallade 

den en “get-by" proposition, identifie
rade han den alldeles riktigt som en 
politisk manöver, avsedd att balan
sera mellan de olika intressena. Den
na resoutio* uppbare.» ingalunda av 

principer, utan är helt enkelt 
politiska strategers jonglerande med 
nationella frågor.

värmen l moderlivet ut I den jänifo 
av ! relsevis kalla luften framhrakt så

a genom rörelse av samma ur t 
M. Ifollo de Infödda med brutal grymhet, 

och britterna svarade med att bom bar
dera deras byar — var det icke endast 
för en kort tid sedan vi klandrade 
"bunnerna" for dylika åtgärder? Den 
egyptiska situationen är helt enkelt j 
bedrövlig och bär frön till nya svå- i 
righeter i framtiden. Britterna ha 1 
flere avseenden förbättrat Egypten» 
ekonomiska ställning och givit det en 
tämligen god administration. .Men de

Vi bedja ätt få försäkra pastor Pe
terson. att det gladde oss ofantligt att 
få läsa detta brev, vilket vi skola 
gumma som en dyrbar skatt, såsom 
ett bevis på att det finnes sann ra
dikalism även bland de svenska präs
terna i Canada 
dylik radikalism
den förste svenske präst I Canada. 
som vi kommit i beröring med, som 
uttryckt verkligt kristliga åsik-

förenad och påtaglig aktion, skulle ter, De‘ år attv dat ,“”ne,å
andra präster, som hysa kristliga 

detta bil en sak. vars allvar det skulle aaikter. men de ha åtminstone hittills 
formå lika litet vinna e gypternas akt lara y&| för protektionisterna att be- icke vågat sig på att uttala dem i'as 
ning som tillgivenhet från Irländarna i

gård i en vacker förstad till en av 
Canadas största städer En fri. själv
styrande. demokratisk koloni' 
finnes olika slag av slaveri

Otvivelaktigt
Det pen eller näsan avlägsna något, som 

där hindrar den normala llvsverksaui 
heten. På samma sätt måste del nv 
födda barnet skrika för att rensa luft 
strupen och sättas I stånd genom and 
ningen uppehålla sitt nu från modem 
särskilda kroppsliga liv. Om den lil 
le icke skriker, så måste man darfor 
ofordröjllgen komina honom till hjälp 
och på annat sätt få andningen 1 gång 

Lange är skrikandet barnet* 
enda satt att anvamla sitt rostorgan. 
och sriart skriker det. så snart det 
erfar obehag. L ex. är hungrigt, fry 
ser eller har “vätt på sig" Om skri 
kandet ej är alltför högljutt eller lång 
varlgt. lider barnet därav Ingen ska
da; tvärtom, tår det därigenom en nyt
tig övning för lungorna och matorga- 
neL Men naturligen bor man om möj
ligt avlägsna orsaken till det obehag, 
for vilket skriket är uttryck; ty det. 
som vållar obehag, är enligt regeln 
mer eller mindre skadligt

Det är icke gott om 
Pastor Peterson är Hur ordet idiot uppkommit? 

ta for vissa "personer Intressanta äm
ne lämnar en tidning följande upplys-

"Med ordet idiot betecknade forn-

1 d et

tidens greker en person, som ej hade 
anställning i statens tjan>r 
tyder ordagrant rätt och slätt "privat
person". enskild man (jfr orden Idiom, 
enskilt språk, och idloti»mer. egenar
ter i ett språk)

Det be

tor Peterson kan vara övertygad om 
att han skall vinna 'alla tankandegrunda

Den ende amerikanske korrespon-
Som emellertid varsvenskars odelade aktning, och vi upp-

fVM RÄTTEGÅNGEN mot llr A mana honom att med lugn mottaga i J* Kreklsk medborgar.- m.-d någon be 
V ' C Townley. Non-Partisan Lea-ld* mothugg. han säkerligen kommer *^"*”1,

a„ få från morkmännen Inom kyrk- bH" de?6",, leva il

världen. enskild person ungefär liktydigt m*xl
brist på begåvning, undermålighet. 
och härur har ordets nyare betydelse 
steg for steg utvecklat sig Numera 
kan det rent av betyda svagsint' (t 
ex. i idiothem o. d ). I sin mildaste 
användning nyttjas ordet ännu någon 
gång 1 betydelsen okunnig inannLska. 
ignorant."

denten I Egypten synes ha varit dr 
William T Ellis av New York Herald. 
och man gjorde ansträngningar att 
undertrycka honom Av hans brev 
kan man emellertid förstå, att rörel 
sen for ett friare Egypten skakar lan
det I dess grundvalar. Och detta land 
sände delegater, som den store de- ay

gues president, i Jackson county för 
konspiration till illojalitét har sekr. 
för National Populär Government Lea- 
gue. Judson King. skrivit en mäkta 
intressant artikel i New York Nation

Important i» the revolution of the 
Henrik Ibeen in

Vi känna oes dock manade att giva 
pastor Peterson en vänlig varning — 
helst som han är nykomling till Ca
nada och icke torde känna all den 

den 2 augusti. Mr. Klng övervar ' uselhet och perfidftet, som förefinnes
mokraten Wllson lfke blott vägrade ^ , R s4llln(ia la|a aT|‘ vi»»» sv<m«ka kretsar har i landet

............................. .. h„„ ... „ |rättegången oen kan saiunua tala av w är rarligt för eQ gvensk präst ,
att mottaga, utan åom han så d g peraon|tg erfarenhet. | Canada att uttala dylika åsikter Han

Fort påpekar, att rättegången från ; kan riskera aftt levebröd Troligt är
dock. att det lutherska samfundet år

»pirit of m»n 
1870

f XLE HJELTS populara bok "Far- 
^ ^ maren och Socialismen" har bll- • När barnet vant sig att få moderns 

hjälp, sä snart det skriker, börjar det 
snart använda skrikandet såsom ett

N. F. a
vit förbjuden l Canada Hundra ex
emplar av boken på norska, som voro

nom att officiellt erkänna det brit
tiska protektoratet, just då delegatio
nen nådde Paris.

Gynna Svenska Canada-början till slut var präglad av den . , ,, . , __nog vidhjartat att tolerera sann 
hänsynslösaste partiskhet, oärlighet kristendom 1 andra samfund går . 
och rent av fräckhet från myndighe- det emellertid Icke. Om pastor Pe- .

teraon exempelvis tillhörde det under ' 
111711 prof. C. H I-agers reaktionära spira ! 

hade plockats ut bland 144 valmän på tående baptistsamfundet eller det 
platsen och man hade sett till, att de imperialistiska Hallonquistska mis-

slonssamfundet, skulle hän nog snart 
få veta. vad hans frid tillhörer Men 

Partisan League Det var tydligt, att som sagt. det stora flertalet luthe-
äro nog av annat stoff, äro 

mera verkligt kristna, ehnrn de Icke 
prata så mycket därom

på väg från förlaget l Chicago till 
författaren» hem 1 Instow, Sask . ha 
blivit konfiskerade

Tidningens annonsära- (Farts. * sid. 7)

M ETT HÖGS1NT tänkesätt vitt-Var och en. som 
Inmhar boken Ifråga och det år 
inånga skandinaver I Canada — rtske- 

" rar $1,900 böter iwh två års straffar 
bete

temas och åklagarens sidanar en insändare i New York 
Nation från mrs Marion Carson i Cal
gary. Alta . våri hon protesterar mot 
fredstraktaten. Denna dam slutar sin 
insändare med följande ord:

alla voro fientligt stämda mot Non-

Detta är myndigheternas senaste 
åtgärd, som nuimast Intresserar skan
dinaverna här i ladnet Oss synes, att 
denna åtgurd kommer något försenad 
for att egentligen bli effektiv Ito
ken har redan fått vn avsevärd sprid
ning i landet, och den har dessutom 
blivit avtryckt både i den norska tid
ningen Norrona och i Svenska Caru- 
da Tidningen, varigenom tusen och 
åter tu*en skandinaver blivit i tillfälle 
att tagi del av de»s Innehåll Det 
ar även ganska märkligt, att myndig 
hejprna Icke på något sätt varnat var 
ken Norröns eller S C. T. for att pub 
llcera boken

Vad själva boken beträffar. *tå be
hova vi icke mycket orda om den 
Det stora flertalet av våra läsare ha

jurymännen voro av sådan intellekta- raner
"Det är nedslående, att kyrkan i alla 

de krigförande länderna helt enkelt ell kaliber, att de möjligen kunde ha 
fångat den nationella anden, de nÄt*0‘! avgjort en rättegång om svinstöld, 
nella fördomarna och accepterat de, Iqnan vintern kommer, blir det "en 

fruktansvärd spasin av raseri och "för
tvivlan bland Europas folk. i vilken 

Man kan göra sig en föreställ- kanske civilisationens slntliga rester

Det sy-1 men att frågorna i denna rättegångnationella förvrängningarna 
nes mig som det mestadels är utan! 
for kyrkan, soin man anlagt någon; 
förstående human synpunkt, som man ; 
försökt att slå en brygga över det 
svalg, som skiljer mänskligheten åt 

' Kyrkan ropar på hämnd, och det är 
i ke Potsdamgänget". som vi täga 

, hämnd på. utan på det tyska folket.
Ingen kan anklaga inig for att vara 

j protysk Varje droppe blod i mina 
Liberaler I ådror är brittisk Och jag är en av

na ha TolJI tarmaren. dA det gäller ! sum k1-1**-1 e|vil dal!ar at a“Ss-
j lan och nätter av ångest Jag ar 

borttagandet av tariffen på vete.*- ve- j fcfre protysk men jag hoppas, att jag
ar för humanitet. Och då den odes- 

i digra underrättelsen kom. att min e- 
ber. gödningsämnen, cement, lysolja 1 kära sons rena. unga liv hade

I lagts till alla nationers offrade 
I dom. tackar jag Gud. att jag även i 

listan gruv-. kvarn- och sågverksma j stunden kunde ha mött de tyska
»kiner. nåt. natgarn och fiskeriekipe ! modrar. till vilka liknande underrät- .

telse fort hjärtesorg och tryckt deras annat än kvicka harang kom rätte-, osterrike-Ungern 
De understödja Icke farmart-nas hander i smarta och sympati' . , . 'Bit göra. vad det gör med sitt eget

gångens mest dramatiska ogonblick. Uv vare g|g ln4egtrle|lt eller
vilket mr. King beskriver på följande vi ämna Icke på något sätt diktera 
S£tt. e till dem " Läs noga detta och följ

med händelserna i Ungern!

lågo helt utanför deras tränga syn-

nlng om deras intellektuella nivå. då totalt komma att förstoras . profete
rade den brittiske arbetarledaren vidtvå av dem fällde tårar och ingen syn den internationella socialist kongres- 

tes le, na* åklagaradvokaten Nicholas aen j Lusern förra veckan. Och hanW \ET XR GANSKA Intres-anUatd 

jämföra de båda listorna på spe
ciella rekommendationer

höll sitt löjliga, "patriotiska" slottal. blir nog sannspådd
vari han med falsk patos deklamera- ! Och president Wllson sade en gäng 
de hela "I remember, I remember the 'RUssra wlll be the acid test of

democracy". Ja. det blev provet på 
hans demokrati

home where I was born"
Rättegången var en enda kedja av- 

orättfärdighet frän domar- och åkla-
temjöl. Jordbruksredskap, farmmaski-

Samme president skrev till central- 
"VIgarmaktens sida och var synnerligen makterna den 4 december 1911

* .. r.#. - känna det som en plikt mot oss själ-trottsam i sommarhettan Efter Mr .. , , , , . .va att saga. att vl Icke onska på nå- 
Nlcholas fyra timmar långa och allt-'got satt försvaga eller

Och de ha lagt till ung-och smorjolja

omarrangera 
Vl ha intet med

redan låst den och bildat sig ett om- ring
krav på borttagandet av tullen på kol. Det är uppfriskande att även har-Vår uppfattning av 

boken är. att den år en populärveten
döme ora den

varom Intet nåmnes Vagnar äro på ute se något av Rllen Keys upphöjda 
farmarenas lista, men förekomma icke ande 1 en kvinnas själ. 
i den liberala resolutionen Farma-! 
rena kräva fritt timmer, liberalerna ^3 

begränsa sitt krav till timmer, sotn 
icke eller endast delvis behandlats.
Farraarena önska allm födoämnen på 
aln lista; liberalerna önska tullen handlat amerikanska soldater i Frank- 
borttagen på "de huvudsakliga födo- rike. Detta påminner oss om "Hell- 
äinnena". Farmarena kräva “en ome- Roaring" Jake Smith, »om var ameri- 
delbar och substantiell, allt omfattan- kansk genera! 1 spanska kriget — 
de reduktion i tariffen"; liberalerna icke en tysk general opererande i 
vilja halvera tullen på kläder och Belgien. Han utgav en order till sina 
»kor Liberalerna gå med på att ut- mån att icke spara "vare sig män. 
sträcka preferencen till femtio pro- kvinnor eller barn", och blev genast 
cent. men säga intet om att komma hemkallad av president McKinley. 
till frihandel med StorbrUannten Man j men Icke förrän en del kvinnor och 
forstår allt for vål. att politiska skäl! barn blivit dödade. Den "hårdkokte" 
spelat In vid tlllä«en och avdragen I Smith hade hand om en del militära 
från farmarenas tullista i den liberala | amerikanska fångar rid den notoriska 

resolutionen Landets farmare och “Farm No. 2", och enligt vittnen un
der hans krigsrätt behandlade han 
dem ma1 »Visast fTutalrt 
utan forskozLzj, -

skaplig utredning av hur socialismen 
kommer att inverka på Jordbruket och 

Den har en viss agi-

"Townley reste sig upp och medde
lade, att han avskedat sina advokater, 
och att han själv ämnade tala till ju- 

Kvällen var varm och han hade 
tagit av sig rocken 
över den överfyllda domsalen 
hade man Icke väntat

The Drifter skriver i New Y'ork 
Nation, som Icke är socialistisk:

“Vi finna det ganska besvärligt att 
uthärda sommarvärmen, men varje 
gång vi åro hågade att klaga, påmin
na vi oes Kate Richards 0’Hara och 
vad hon utstår 1 Missouris statsfän- 
gelse. och vi tiga Mrs. ö"Hara är 
en av krigets politiska offer — hon 
har blivit dömd till ett mångårigt 
fängelsestraff för att ha hindrat re
kryteringen under spionerilagen, d 
v s för att ha hållit socialisttal av 
en typ. som kan influera på landets 
öde litet, om ens något Hennes rät
tegång var märkt av politisk antago
nism och affekterades betydligt av 
den allmänna krigspbssionen Och 
därför lider denna ädla och modiga 
kvinna under de lidanden, en fängel
sevistelse under en Missourfsommars 
förfärliga hetta måste bjuda på. ‘Jag 
önskar, att ni. mina barn och min ma
ke. skola känna det så att ni endast 
lånat mig för en tid Ull dem. som 
behova mig mycket båttre än ni‘. 
skriver denna brottsling vid påskti
den. och hon betraktar fortfarande

A ANNAT STÄLLE I dagens 
nummer omtalas ett förhör med 

den beryktade amerikanske löjtnan
ten "Hårdkokta" Smith, som miss

jordbrukaren 
latorisk fårg. men är hållen I synner- n n

Tystnad föll 
Detta 

Nicholas och
ligen sansad och saklig ton och Inne
håller. enligt vår uppfattning. Intet, 
som pä något vis kan anses vara 
“objectionable" Men vår uppfattning 
och myndighe^rnas divergerar tydH^ 
gen ganska betydligt!

Utan att kritisera de myndigheter, 
soro gjort detta beslag, våga vl säga. 
att förbjudandet av litteratur strider 
absolut mot allt. vad frisinnad och 
demokratisk uppfattning heter Något 
sådant kan icke forekomma I ett verk
ligt demokratiskt land. Det snuddar 
även vid det löjliga, då ett lands ren
göring — ett folks tjänare — vill be 
slåmma. vad fullvuxna människor 
skola lssa. Det har sauima smak. 
som den okånda Lagerska formeln 
“ingen omoralisk och kristendom»?! 
entlig litteratur" I full väx lä svenskars 
bibliotek Det år »pruaget ur samma 
källa autokratiens. mörkrets» folk- 
och upplyxningsflentUghetetxs

(åklagaradvokaterna 1 
sprungo båda upp och motsatte sig 
detta Domstolen dröjde med sitt be
slut En kamp utkämpades mellan 
farmaren (Townley) och domaren 
Den var typisk för den världsvida 
kampen mellan den gamla ordningen 
och den nya — impressiv och beteck
nande. Stående där 1 skymningen. 1 
skjortarmarna. talade farmaren Han 
påminde domstolen, att Debs, Nearing. 
Eastman och t. o m. I. W. W i Chi
cago icke forvägrades denna rätt. Do
maren tillgrep tekniska flnter och på
minde honom, att han hade advoka
ter. Men tarmaren stod på sig "Det
ta omfattar mitt livs arbete", sade ban 
Jag har spillt år på detta; mina ad
vokater endast några veckor Jag 
tror. att jag kan framställa min sak 
båttre än de för dessa enkla män.

Markham

2tH).,KM) farmare i min organisation äru 
åven intresserade harallmänhet kunna icke nöja 

sig med dylika resolutioner 

ste kr*t a minst de feriudringar till 

det bättre, som förefinnas i farmare-

Lag bor icke 
vara nYgot annat än tillämpandet av 
sunr förnuft på livets affärer 
turligtvls skall man tillåta mig ått 
tala" "

u.-j riaga per- 
sonllga tillhorigheter och anvånd** det 
råast» språk mot dem.

De må- Na med glädje betala årsavgiften. $16 
Xven för Canadas farmare. som nu 

börjat självständig politisk aktion, bör 
denna rättegång, som var Inspirerad 
av de två stora politiska partierna I 
Förenta Staterna, verka som en in
spiration. Även de skola bli förföljda 
av de två stora partierna 1 Canada 
det liberala och det konservativa, men 
de skola svara med »amma mynt »om 
farraarena 1 Onkel Sams rike.

De tVå offi
cerare. som undersökte saken, uppgå- 
vo. att förhållandena vid Farm No. 2 
icke blott vo ro värre ån vid de tyska 
fånglägren, utan kunde jämföras med 
de s -.msta 1 Sibirien, 
sokntag renderade dei "hårdkokte" 
ea dom på tre åra fln;cLse. som e- 
mellertid gena t halverades på gene-

Men domaren nekade mr Townley 
att tala. Och denne vägrade att låta 
saken gå vidare, och den gick till 
Juryn utan försvarstal för den ankla
gade. Inom två timmar förklarade 
juryn “skyldig". Just 1 tid för sön
dagstidningarna. Och följden har bli
vit. att 1.500 farmare I veckan förena 
sig med No a Partisan League och

na» plattform Liberalerna äro med 

brottslingar med de konservativa, då 

det gäller bibehållandet av Canada» 

fyrtio år gamla, orattfäntiéa tariff 

ayatem. De synas Icke vara hågade 

att göra stora ansträngningar för att 

komma från kompanjonskapet

y~y£N STORA liberala kongressen
Denna underI Ottawa förra veckan beteckna» 

av de flesta partillberaler »om en »tor* 
Frän tråag pertipollartad sacceas 

tisk synvinkel war den troligen en

gea

MAIL ORDERS EXPEDIERAS SNABBT

Vi föra ett komplett lager av borstar och glas

Huvudkvarter för Färg
Winnipegs enda exkhuiva

MÅLERIAFFÄR
TeL Main 4909, Winnipeg419 Portage Avenue.

0m det finnes något i måleriväg, så ha vi det. 
Målning sparar reparationsutgifter.

SPECIELLA GOTTKÖP
Så länge de vara—Först kommen, först expedierad 

GOLVFÄRG
1 gal. golvfärg, Pearl Grey, reg. $5.00 för endast . $4.00 
1/4 gal. golvfärg, Pearl Grey, reg. $1.50 för enda.st . $1.25 
14 Kal. golvfärg, State. reg. $1.50 för enda.st.......... $1.25

1NSIDE VARN1SH
Vi gal. high grade, reg. $1.75 för endast..................$1.25
14 gal. gal. high grade, reg. $0.95 för endast .

FL00R VARN1SH
1 gal. reg. $5.25 för endast per gal........
14 gal. reg. $2.75 för endast per gal...........

$0.80

........ $4.00

........$2.50

VAGNSFÄRG
1 gal. reg. $4.25 (röd endast) för .
1 gal. reg. $2.25 (röd och grön) för
Homeatead liquid red. En high grade vädermotxtäende 

röd färg för stall och nthuabyggnader.
1 gal. can? för............
5 gal. cana, för per gai.

$.'i.50
$1.90

$2.80
$2.50

MAIL ORDERS EXPEDIERAS SNABBT

Vi föra ett komplett lager av borstar och glas 

TILLFREDSSTÄLLELSE GARANTERAS

1SL,419* Winsipeg
MaaitobaPortage
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Koka med

""■■V; ‘ •*.< e>
ITKN8KA CASADA TIBN1XGEX Winmprg. Terxtajrrn dm H Augusti 1919. 3iI M( •» d- världe*. »ed» han Ijih ; Ja* ku lntr sek» till utan all Jag! 

’ !r,ain*.a» ’id»r«r» fraesaranirti: Itte^ imiutili •krtftaUlleo kand* v1 fV and-rll*» tankar ma en partltair 
pk' . ta •j^ituHw ff"ti 4,ml au Itid u. 4 ttmt. *• - ra Ja* heaoke- I ha a» h-

»ntnr ii- au jaal I denna tidva "*'l aå*r» aatydalaaar om KrtsM T:- r »intaa fgL' ar ti :*»-
ind-rfnad med att overhe- Hk- mm akall Jpprtlta* pa jord- r t niar oéh idder kanna ta-a klara

' !•’. v.n*. rdrraa åt,, de ateat resa! Ut tala falla (mttjieke i!ea vai och r-rt‘ta Haa bar ett sact o.-ndo-
" r lande for ett anda må: Ty att -akti och Lu ijilv ik sparar ja* på , me och t od (örstkrlse a» aocLajtem-n

t T • nlng-n l--k« kr ay. det kar alli ilrnax Lé» dk imaKI» T IXU och de sociala problemen Han- bok 
'»ka» ,knalakor for raanlneea hdrt Lat 1 11-11, Matt i$ 11-12: Ap 1 s -i.nliug orh tkiri-*-pr«an nja ra 
1 a* noder alla tider Och d»n T; llkäl. Mal. 14 J4-1» 

i -m» har ghrlt akt pk f.Jkllret har no* No ak*ra ,,rd Ull K R. Jonson, eotn 
| alltid for; tit. att *nda»t -irerberieaB- .> add rar i allt a lan sammanhang och 

de och UU tro ti »aar. a«rn komna mataa tror han år !ard Så Hck ja* . .... , . .
takanlikor har, Mrmigt blirlt eller några tryckta blbelspräk o* ea aaann i tan „r ‘,t,rr^!*kltLmeci w,!t

partivän
Men vilken disharmoni finWr jag 

icke. når jag »er barnskaran omkring 
honom * Ilår ligger en rid en trött 

^ och otsjåad modem broal eller 1 vag 
Hår hånger en om nacken på 

Dår stultar en på golvt-t. i 
trappan En |

Friska* Lyckliga Barn N ,

och FULLVUXNA PERSONER
finnas i de hem, där

i
• vande intreare 4or arbeumakä-r 

"• .tgrama i han# hem åro prydda m*d 
port råtter av framstående kåxnpar inKURIHO

varft athållsamma . d v s rått nyk David från btaxan då Henry Ford ! 
t ra ijllar. vilka dork alltid underkaa- 
tas klander for sina pr**dlkniugar och 

| åtgårder till overbevlsniag om nod 
! v and ig bet av drinkares bättring Och 

5et klandret utslunga» ganska flitigt 
i vår tid ännu med det påståendet, att 
kyrkan intet gjort for nykterhet 

Men en fråga kommer har 
, skall annan bättring åstadkomma» 
med de oefterrättliga människorna ån retas

år agiterade otn världsfred i Stockholm. 
Orh då var han visst Russellisst Na
kastar han av kåpan och är som för
myndare för Charley Bricksvn 
rtckaon är ett barn mot Jonson i frk 
tankeri och Jag tror han bara skojar 
for stt reta prästerna och därför gav 

Huru han på båten vem som uttalat orden. 
Bud da. eller Konfucius. bara han Ock 

Men har kommer en gammal 
att genom förbudslag något stamma i man • och säger sig studerat hårt. på

friskt* fa* ochgar nytt* rikt, rödt biod 
Beredd ef den sig« rena, 

bara ock
Fkr Mn gan

"daddv"
har kryper en annan 
traskar ute i sörjan, en annan slå»» 
med grannens pojkar i bakgården o 
s. v

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL- |ZS01-17 WaeÉungtae BW.

I
Upp for den överflödande rusdryi ka-, aamma problem Säger sig vara gan 1,^ aluld vi„ utlala ,-nv.r 
.lammen1 Kanske genom att Ugga -ka bevandrad i bibeln och ingenting1 mnaar

I töm och betsel i munnen på de envlaa , vet. och säger det finnes inte »tod i 
krabaterna1 Eller vad skall goras i profetior for Jesu födelse, och att 

| med -ådana Ull att få en annan 'folk-1 han aldrig existerat annat an i falska 
1 nykterhet" an den nuvarande? , prästers mun Möjligen tsådåna som
j Kan någon komma fram r:ied nå Jonsons mun Han har ju forr och 
!gon ny praktisk tankegång därom, så vill nu babbla i religion Sedan har 
vore det intressant att se och hora om I han en Jesus, soin han gjort sig läng 

| något sådant 1 I sanning glädjande, j r<- ned i spalten, som han kallar ra 
-m någonsin en välskapad “folknyk- di k al ist. Kanske ar han den själv
terhef kunde komma till stånd lian talar om en på sin dag. och de,n

Möjligen skall det do< k omsider -om står denna emot ar en satan, sä 
framlysa, att det år varken folkens ger denne nye frälsare, som Jonson 
autokrater eller majoriteter utan prak- gjort
tiska <x h ratt visa lagar, som skola Guds ord. skulle jag lasa upp några 
K or a det omojligt for dryt kenskapen profetior for honom men se det gor 
aft rasa framåt på den slemma vin han int»- alls. utan på sira synvillor 

n dryga forlustens | Gud begagnar inta .-ål a na stympar»-
•asis’

folknykterheten

3
som reage-

kantnmoralen Jag Ja. sådant har man varit med om 
kan inte hjälpa, att jag finner en så och mycket mera till Snattat äpplen 
<lan skarande kontrast i ett sådant hos mariga bondkanaljer och 
herri I)år. över min väns skrivbord, trohet in i blekaste dö’n åt osnutna 
st bevingade ord. proletariatets flick-linkor. fast man själv inte var
loscn präntade i guldskrift. ”1 ha‘n torr bakom öronen, med mera. med 
• ntet ätt fcr'o"i utom edra fjättrar, mera för mycket att här specificera. 
men en värld ut: vinna”. Men dår lig Och enligt den tamburiuskraiulande 
ger. kryper och springer länkar, k ed 1 frälsningsdameti så äro dessa skälm- 
jor. fjattrar. aom han själv har »ml stycken och illfundigheter roten tx*h 
dit. block som han själv'har fastlåst upphovet till mina rvggmatiska” ve- 
om sina fotter, ah. jag nastan vämjes dervardigheter' Små orsaker, stora 
över det ologiska, det okonsekventa, verkningar.
det disharmoniska i ett sådant t miss-1 Men doktorn hade ' anot her tak* to 
förhållande! tel!” Han brydde sig inte så mycket

om mitt -yndaregister. men så myc
ket mer om mina vedermödor Ätt 
jag redan vid elva tolv års åldern ar 
betade hårt en lång arbetsdag, att 
jag s» dan varit behjälplig att skapa 
profit åt utlandska och inhemska plu- 
tokrater i hetta och kold, I skftllhet 
ånga och iskallt vatten. 1 svavelsyra, 
ruk och damm. det var mycket antag 
liga orsaker till “ryggmatiska ‘ kräm 
por. mente Xskulapen

Men det ;-.r Ju ingenting som bind 
■ - ■ .«

- smula svart att behandla, helst jamadammens diagnos' 
då man inte vet hur långt man kan 
gå i uttrycksväg m. m Kanhända har 
jag dmk med dessa rader givit upp 
slag till ett tankeutbyte, som kunde 
bliva både intressant och fruktbrin

Michaelis. Danmark Romain Rolland. 
Rarbusse och Duhamel. ‘-'rankrtk* 
Roberto Braeco och Croe. Italien pro
fessor Einstein. professor Max Leh
man. Heinrich Mann och Hermann 
Haesse samt professor Nfrolai. Tysk
land. Russel. England. Stephen Zweig. 
Österrike, Eckhondt och Henrv Van- 
dervelde. Belgien. Sorel. Schwelti, cx h 
Frederik van Eeden. Holland

lovat

Ho» er jag funnit skalden, och mån 
g»-n det ock sport

BAKOM KULISSERNA Ja. om denne gubben trodde
En luncheon gavs i lördag< .1 d a 

Hotel Samuels i Jamestown. N ^ 
till ara för kassören for State Bank of 
Chicago Henry S Henschen. soro då 

hans
Tal höUos av 

konsul Okerllnd och pastor Hill borg 
samt besvarades av 
Narvarande voro konsul C 
lind. alderman K V Anderson, pastor 
I K Hlllberg. Charles 1. Eckman. 
Frank E. Felt. Frank O Anderson. J 
A Kckman. oJhn A Anderson. Hjal 
mar Swanson. John Winnberg ( har 
les A Anderson och Warner F Ix*id- 
blad

Fcr Svenska Canad^Tidningen Men cnkså bland proletariatet finns 
de som ha fått ogunen upp i dessa 
frågor. (De bildad*- klasserna ha nog 
länge vetat vad födelsekontroll vill

Hur • -auile tidningar *>■ ut. det vill 
jag vördsamt fråga.

Oro murvlarna begagna Axel J Carl
sons tratt och gåva

Av Emewt A. Eklund Men “nej", säger j i sin rarldsregering Men om stod 1 
i profetior Önskas av nägon annan av 
1 den värderade läsekretsen, så är jag 
I in er an villig att giva dem som de stå 
i i bibeln o* h de sanna kristnas erfa 
renheter.

besökte staden, där några av 
barndomsår forflotoDen engelske vetensskapsman 

nen. dr Malthuse s teorier ha djupa 
försänkningar hos de mera bildade 
bland arbetarklassen, och säkert ar. 
att det. med vissa undantag, endast 
ar bland de mest okunniga och for 

ffade. som man finner de stora 
barnskarorna.

Il«r Uti* t*, mwt mitt t*n„ i1" -**'•» h""'1 har !
fakutri ial'» I band
r ,j andi* k blundat f.,r allt j rt-un.knr. ,lnn.-n uti *lä orh,
ntdikrl.*rl. |br»“d ,

Kj h-IH-r d.*l ja* „rlt fur rårldrn, ir *ar“a *,JO,>rv »r han *»',
- kV k* 1 ser rn

Jag har följt me! deltagit. vl ha för- F,nns (U'*{ någon Jgiata 
•i)iktel*er uti hospitalen?

b .ktlditt.t- r «k.i alt .kuta I ,år »-*' haa i a-rl då få komma in
vari<i Aft dar få luttras. 1 sitt sjuka sinn

Därför skall Uden följas, des* gång 
• n luftrtngshärd

for tankar, ord och gärning. m**d p*n 
nan den som kan

dar tråda fram 1 teten och stå som 
gentleman

Ai.

hedersgasten 
X Oker

M en ha SVAR TILL “PROLETaR BARN ET"

John Erickson.
Jag fordrar, skriver ett v 11 sek om 

rn* t barn av den proletara 
Bedjen och eder skall varda givet, 
heter det

Marchwetl, Saskför honom
GENOM FRONTFÖNSTRET

Hur motsatt ar icke det
Hur skönt .<r ej att veta att bedja 
och»«.det -kall varda givet Det är 

Herr Brown. vid en jårnpoat er Jag !10g *nången. som ej tror det. men så
ar det Ja. så ar det Christian Sci

ty ni -'år fast och stadigt, vinkar ej ente har en sak angående sjukdoms
helande men de visa sig vara invalt 

Ka-t p'*-sen har fått munkorg, man der 1 sin religion, ty kroppen är ej
allt Den som rätt beder kan icke 

Er par- ui fyller vänligt, och mun | allena -t få ^jet utan även penningar 
sorg den vi minns, igenom vilka rätt använda sinnet kan

nar vi till runor samlas, tnangrannt. j uppodlas L>- kunna om så påförd- 
jag hoppas så. ras »agas ur fiskens mun. men det

For frihet skall vi kampa, och vår rätt ar Icke vt som få fordra, utan bedja.
bedja, bedja

.Men bort med split och splittring, all' så får ni se huru det ar ställt med 
avog och osämja.

Charley Erickson.Det ar en fråga, i vilken jag ofta 
kommer i dispyt med mina vänner 
och meningsfränder socialisterna, 
nämligen frågan om barnai.-tringen 
och den därmed forbundna folköknin
gen . Det ar. som man aog forstår, 
en mycket delikat fråga och svår att 
diskutera med andra än sådana, som 
äro vidsynta och fullkomligt fria från 
gamla fordomar och enfaldiga skrup
ler Till och med folk som annars äro 
ganska fria i tankesättet, och äro rätt 
vidsynta 1 de flesta samhällsfrågor, 
tyckas likasom baxna, när man leder 
samtalet hän på frågag 
kontroll och en systematisk inskränk 
ning av barnantalet Och med hän 
syn tiH kvinnorna, vilka ju saken an
går i måhanda annu storre grad an 
mannen, så är det ju ganska svårt 
att med dem på ett Intelligent sätt 
öch sett från en samhällelig synpunkt 
behandla denna omtåliga fråga Det 
är åtminstone säkert, att man kan 
näppeligen diskutera den med den 
första basta Anna-Stina eller Britta 
Kajsa, som man träffar Sådana män 
nlskor reflektera sällan över d** aoci 
ala problemen, och budet: Föröken e- 
der och uppfyllen jorden, ar deras 
smhällsmoral.

Skall vår jord såled- s kunna bli 
uppfylld, d. a överfylld?

Skall det komma en tid, då varje 
flå k av jorden, där det är någorlunda 
uthärdligt for mänskliga varelser att 
existera, skall vara sä tät t pack ad att 
det knappast gives armbågrum?

Svaren på dessa frågor kunna en
dast bliva: Ja, det är icke endast 
möjligt och troligt, det är till och med 
tämligen säkert, att en sådan tid må 
ste komma!

Inte 1 vår tid. för all del nej! Och 
inte i nästa generations. Generatio
ner efter generationer skola kunna 
skaffa sig plats nog till att leva på 
och existensmedel nog. Men en gäng 
vill måttet bliva rågat. Också 1 detta 
stycke måste det finnas en gräns.

Och dä vad1
Jag går ut i frän att nar den tiden 

Inträder så ar socialismen for länge 
sedan införd som samhällssystem.

Envar erhåller det fulla värdet av 
vad han producerar.

Det produceras for bruk. icke för 
profit Profilering är okänd Ingen 
lever på den andres arbete. Mänsk
ligheten är ett enda stort broderskap 
Det existerar full ekonomisk, politisk 
och industriell och social demokrati 
Det råder den fullaste harmoni indi 
vhD-rna emellan Men ändå har inte 
människorna uppnått det lyckans pa 
radis. efter vilket de ha jäktat, mot 
vilket de ha strävat, tor vilket de ha 
stridit, om vilket de ha drömt!

Xarför?
Hud et är uppfyllt. Jorden är full. 

Det gives icke plats för flera Kam
pen for livsexistensen är lika hård, 
många duka under i densamma. Sat
sen. "Survival of the flltest” gäller 
annu, ty det är en naturlag.

Och tnånne icke här våra. socialis
ternas. idéer komma att köra huvu
det mot murväggen? Månne vi icke 
här oundvikligen ha kommit till än 
dan av den utvecklingsbana, på vil 
ken socialismen har fört mänsklighe
ten framåt mot ‘Frihet, jämnlikhet 
och broderskap ?

Liksom det är slut på moder jords 
resurser till att kunna foda, kläda och 
hysa flera innevånare, så måste det 
helt naturligt vara slut på de medel, 
varmed socialismen kan giva envar 
hans rikliga bergning Och en grans 
ar det. utan tvivel, också på jordens 
materiella resurser

Jag har ibland haft diskussioner 
med mina partivänner i dessa frå
gor De allra flesta ha knappast för
ut agnat dem någon uppmärksamhet. 
Någon ha svarat: “Åh well. den tiden 
hör en avlägsen framtid till. vi borde 
icke bekymra oss om sådant *. Men 
ar ick** också socialismens teorier. 
Idéer och idealer byggda på framti 
den? Det är ju icke for stundens be
hov precis, som vi soka att verka för 
våra idéer, men kanske mest for kom 
mande släkten, som vi söka. om möj
ligt. att få forhållandena till att bli 
bättre då vi lämna livet, än vi funno 
dem då vi gjorde vår entré i det sam

DET NYA INTELLEK
TUELLA SAMARBETET Miirl- ''''■r n i n.

: konwner i horjan av september att 
! lämna

likna vill.
Den uppburna eånglärarinnan ma

av och til!

Worcester och med ångaren 
Stockholm ’ begiva sig till Sverige 1 

•Vfte att framleva sina återstående 
lagar där Hon ager en son. <lr Ku 
now. viilen är bosatt 1 den svenska 
huvudstaden.

m r dock var ni finns
Ett upprop i L’Humanité av represen

tanter för alla nationer
xrarb* läsart- av denna värderade 

avisa. har nl någonsin varit i tillfälle 
att få la ra känna vad det menas nied 
<*kta. oförfalskad gammaldags gikt el 
ler “ryggmatism'? Missförstå mig 
nu rätt, jag menar inte en sådan där 
liten giktunge, som likasom far runt 
och leker kurragömma 1 lederna, ger 
ett litet nafs här och ett nyp där. rider 
ranka över korsryggen ett litet tag. 
knackar litet över nackkotan o. s. v 
Asch. sådant är ju bara lek och “den 
som i leken går. måste leken tåla", 
som aposteln säger Nej. när jag me 
nar ‘ryggmatism så befattar jag mig 
inte med småsaker (vilket jag ju för
övrigt aldrig gör), utan då menar jag gränser åter öppna sig för att återup- 
utav den riktiga sorten, t *x sådan rätta vårt folkliga förbund, ett nvtt. 
som dt-n Jag nu har halt att slåss med,fastar„ (x.h mvra salu.r, torbuni, an 
ett par veckors tid. Jag menar en 
sådan som likasom kommer vältran
de (»ver en »om en äng vä It eller som 
tyskarne kom över stackars Belgien 
En sådan, som gör att man känner 
sig s,i flat och så stukad, som en viss 
goodtemplarredaktör borde känna sig. 
om han hade vett nog därtill. Ja. då 
förstår ni nog. vad jag menar Och 
om jag sä tillägger, att ibland känner 
man liksom ett sakta men starkt gny 
helt från pt^uken ända ned till den 
bästa liktornen och så ett tu tre bör
jar det att explodera i olika delar av 
stofthyddan, som om man utgjorde 
en skottavla för dumdumkulor. vilket 
emellanåt avlöses av en och annan 
dunderknall. så man tycks se både 
solar och. månar och fixstjärnor och 
karlavagnar och spårvagnar och an
nat som flyger och far. då tror jag. 
att jag åtminstone har gjort ett ärligt 
försök på att förklara för den ärade 
allmänheten, vad jag menar med äkta 
“ryggmatism".

Så det har inte varit något "jux". 
som har anfäktat mig. må herrskapet

Jag «*tt vad h*-rrar skrivit i tidningar

Her leet d+iAr-e-tM»* opu*. den andra - 
1 plmdder på".

r*-dj» *. hundsvottering. mcii han 
får skämma» for. 

mm kalla» nonsens, som utan 
allt gehör 

»In -krlvare blott lastar, var finns 
ert storainn*

Nl fa k t are med pennan bor hålla er

de gåvor er har givit», har ni begag 
nat dem?

Med orattvtsa drivit, ni är for över-

L*Humanité i Faris offentliggör en 
förklaring från intellektuella kretsar 
i alla länder, vari det bland annat he
ter:

Förmodligen kommer 
hon att slå sig ned i dennes hem. då 
han ofta och enträget yrkat darpft. 
fast det ej förrän nu blivit allvar av 
planerna på sverigeresan 
av madame Petersons avresa från or 
ten blir att hennes omfattande notar 
kiv. ävensom hennes stora och prak 
tiga plano komma att »aljas

att återfå Var snäll läs om det.

om fodelse-Edert sinne. Christian Science säger 
de stora bjassarna då bli så lätt att 2 gånger 2 är 4 och Icke fem 

tamja

Andliga arbetare, som spritts kring 
hela världen' Kamrater' Nl soin bli
vit skilda från varandra under de se* 
naste fem åren genom censur och hat 
av de i kriget invecklade nationerna. 
VI rikta till eder i denna stund föl-

Låt alla skrankor falla och låt alla

| den aom säger det har ej tillstyr»- 
1 melse till inblick 1 religion, ty i reli 
g lon kan 2 gånger 2 vara 5 lika väl 

Nej, sager någon kanske nu 
Det är ju tokigt

En följd

VaOJAN TILL KVINNORNA

Ja .mycket som 
ynes tokigt ar det ej därför 

tillåt mig visa Eder vad det orätta ar 
i att anvanda ordet tokig, som så mån 

Måste då taga dig i ett

Erlksdale. Man 1 aug. 1919 
a rade Red av S C. T ! Nu.

Får undertecknad be om nedanstå
ende intag*-» i Eder ärade tidning?

Jag vill härmed gora en vädjan till 
alla kvinnor att på allt sätt och vis 
försöks att hämma den vederstyggliga 
rusdryckst ill verkningen, som bedrjves 
1 vara bygder Det ser ut som varken 
lag eller ordningsmakt har någon som 
helst tillsyn över vad ockrarna före
taga Så långt vi kunna se. finnes 
ingen respekt for lag och rätt, det 
är med djup sorg 1 hjärtat modern 
ser sina soner bliva neddragna I dryc- 
kenskapens hemska last Och vad är 
detta rusdrycksförbud 1 vårt land att 
gladjas (»ver och respektera, enär den 
senar*- villan blev värre än den för
ra Nej, hkall det bil någon forbätt 
ring 1 samhallslagarna. måste allt vi 
kvinnor gripa In. vl se Sverige: kvin
norna fingo dar sin rosträtt, när de 
t ögo den själva Därför kvinnor, upp 
till kamp emot drvckenskapen. även 
mot måttligheten Båda måste vi be
kämpa. om vi målet skola vinna Och 
for att vinna s*-ger over rusdrycker
na. måste vi alla förenas Samman
slutning .ir makt och då kunna stora 
ting utrattas Mänga kvinnoh torde 
vara i tillfälle att kunna gora mycket, 
men våga icke för deras usla män.
Men låt ej skrämma eder. for en god 
idé och rattvis sak behoves ingenting 
att frukta Så var du är. kvinna, så 
verka for det godas mål Om du är 
troende »dier tillhor ett kyrksamfund. 
så avhåll dig inte for att deltaga 111Åy*t 
nykterlytsarbctet Du har 1 och med 
detsamma gjort en Insats i det godas 
tjänst, mest for dina barn, och för 
dina medmänniskors och samhällets 
val Och du kan vara trygg för att 
ingenting i en nykterhetsförening är 
stridande mot dina religiösa åsikter.

Vl ha en I O (I. T. loge har. och 
d« n fick ett ganska gott uppsving 1 
våras, men nu ar det inånga av yng 
Ungarna, som låtit locka sig av skal 
kar. som nu kunna vara herrar på dt 
stackars offrens bekostnad O. ve 
dig. Backus, då <lu skall ställas for 
domstolen oi h svara for dina hemska 
brett, nar den stora dagen kommer

En vanlig hälsning från en nykter- 
hetskämpe.

Jag följt med Rudolf Elnhardt* in 
satser uti skrift

Dar se vi gentlemannen, han för sig 
jeiut med »kick.

Han uti ståtlig hållning, med ordet 
kommer fram

lians bildning vål framträder, skal gör 
han for sitt namn

Aldrig han suddar ner sig. nej. ren och 
fin han står.

Det finns ock flera gossar, flaggmark 
ta gula blå .

»om har följt hans exempel, oss sven
skar till behag

De såsom lärkan sjunger vid vingars
jämna »lag

gen gor
loop the loop" men hoppas ställa 

Ed*-r på fotter Igen
Christian Science säger, som jag 

forut sagt 2 gånger 2 är 4 och icke 5 
Det vita livet eller sanningen säger 
2 gånger 2 är handling, liv I räk
ning kalla vl det för 4. i vanligt dag 
ligt tal 2 familjer. Xr 2 familjer 41 
frågar någon nu. Min vän. var snäll 
och fråga sanningen "Ixxip the loops". 
Den som är oförståndig eller ohyf
sad att det oavsett fordra är ej an
nat än att bek*aga, ty något beaktan
de eller uppmärksamhet kan ej läm
na» honom.

Ibland hander del en knackning för- 
nirnmes på Horren. men om den ljuva 
klangen saknas, »a vill jag giva ett 
litet råd. öppna ej. Ty det kunde ju 
hända, att det vore en åsna, som »par 
kade på dorren och att då öppna kun
de giva den. åsnan menar jag nu. 
den föreställningen att det vore stallet 
och hon så ville helt ogenerat gä in. 
cxh som de äro mycket envisa och 
tråksamma. så ar det bäst att ej 

Och för åsnorna finnes ju

det som varit. Kriget har brakt för
virring i våra led Flertalet av de 
intellektuella ha ställt sin vetenskap 
och konst 1 regeringarnas tjänst Vi 
vilja icke anklaga någon och ej rikta 
förebråelser mot någon. Vi känna de 
individuella själarnas svårigheter och 
vi »äga^ Må vi åtminstone ha lärt av 
erfarenheten för framtiden.

Förklaringen uttalar till sist: Vi 
ära endast friheten och sanningen u- 
tan gränser och utan skrankor. Vi 
tjäna ingen nation. Vi tjäna endast 
ett folk: unlversalfolket. som lider, 
kämpar och reser sig igen. Detta folk 
av alla människor äro våra bröder. 
För att detta broderskap skall komma 
in i allas medvetande utsända vl vårt

Ett hälsosamt, rensande, 
uppfriskande och helande 
Lotion Murlne för rodnad, 
ömhet, granulatlon, klåda 
ogon och ogonlock. 2 drop
par efter biografbesök, a- 
utomobilresor och golf 
skola vinna edert förtro
ende Fråga eder apote
kare efter Murlne, då *-(lra 
ögon kräva vård M-13,

Murine Eye Remedy Co.. Chicago

en forläning — ni fram
kom som en hjort 

på arenan, då främling 
något stort 

och storstyvt här vl "hade. en riktig 
larka fått.

Men ve den stora skalden, han sig 
for stunden tvått

Nu från er luktar smått; "goodtemp- 
larflugan grälsjuk 

I **dra -palter syn»
*-na for kvinns 

Vart vill nl komina nu* Sen folk ger 
spriten sparken.

Xr ert goodtemplargräl ett fiasko ut 
på marken

Nl Silver

Man trodde

Edra
upprop

Uppropet är undertecknat av bland 
andra: James Addams. Förenta Stater
na. Verner von Heidenstam. Ellen Key 
och Selma Lagerlöf, Sverige, Sophus

ogon

passar sig ej oppna
»tall. så det är ej behövligt gora sig 
besvär att oppna och se efter vad tro

Me» alla råd och botemedel, som 
jag fått mottaga, antingen gratis och 
för intet, eller rnot "kontant erkänsla" 
har jag funnit till största "delen vara 
'jux" och “bosh ' Bl. a fi-k 

också av flera välkända personer med 
gott rykte och forövrigt i besittning 
av medborgerligt förtroende, det rådet 
att dricka

Iöppna, jag befaller, jag fordrar, har 
jag ingen falsk nyckel 
nyck*-l går till denna dorr 

Dörren ar konstig 
utan lås. Köer

Vid behov av
“BINDER REPA IRS”

DUBUC, 
SASK.

Nej. ingen

Denna dörr ärNår »kall det bliva slut på ert good- 
tt mplargrål *

Ja det jag sager här. dar Ingen ända

ja?*

"S‘\
BESÖK CALVER BROS.SVAR TILL BERGEN OCH JONSONJag minn* allt från min ungdom, hur 

ovansk&pen rådde
emellan logerna, hur de varandra 

klådde
For detta husar »logs. klädd ined re- 

galerna,
fast nyktra, galna blev i goodtemplar 

hallarna
Vill nl till målet komma, bort med 

ert gral och bråk.
Låt -ans och visdowi fånga er alle 

»ammans åL

"Kuriko". Men på en 
sa grov krok nappade jag dock inte 
Ty nar man från ett så kompetent håll : 
>om från "Idog»" n-d har fatt reda 1 
på vilket sattyg Kuriko" är. så mot 
ta- man dylika råd med en viss reser-1 

i vatlon Kanhända rådet till och med • 
gavs for att fä mig 1 en fälla "Och 
snaror läggas för vår fot", som sal 
misten sä

Red N F Brown!
Beder om plats tor ett litet inlägg 

i N J L Bergens och K R Jonson, 
Buford, Alta. bibelförklaring

Jag har last f d pastor Bergens 
flera yttranden om biblisk kristen- 
dom och socialism, såsom samhöriga. 
Men det stämmer inte alls det. Att 
de stora döda kyrkosamfunden under 
årtionden, som flytt, sjungit på den
na visan, det veta vi Så om präster
na dari fått lite rörelse och som frukt 
darav en del lokala platser fått ut- 
rostat saloonema bara. strax har det 
dundrats Och se hur vi lägger riket 
till Kristi fotter, och se hur världen 
upplyses! Och förbättrats! Intet 

krig mera nu. ropades före krigets 
utbrott, och se n det kom: ja, det är 
agnat att rena luften. Se nu se n den 
stora förbrödringen nationerna emel
lan vid fredskongressen i Paris. Ar
betarna se‘n i alla land Se 1 Ryss
land vW statsrodret utom krigs- och 
statsministern t. ex någon seglare, nå
gon soldat, några järnvägsman o. s. v. 
Vi fråga Xr det frid på jorden av 
samma art som k risti rike skall bli
va1

FORD DEALEIt
Största lager av "BINDERS REPAIRS" I Dilbuc orh omnejd

FARMMASKINER AUT0M0B1LDELAR
och allt vad till en välsorterad ma»klnaffär och “Garage" hörer

Man var väl inte född
i går heller!

"All verkan har en orsak", påstå» 
det. och det skulle väl vara for märk
värdigt. om inte "giktverkandet" ock 
så skulle ha en upprinnelse. Jag fun
derade över den där frågan emellanåt, 
medan jag väntade pa nästa "erup^ 
tion". Som jag hade bestämt mig för 
att ge alla "goda råd" den s. k. fadren. 
o> h istället rådfråga en äkta Askulap 
så tänkte jag pä »amma gång höra. 
vad han trodde forhand orsak och 
verkan i detta fall.

Nåväl, på min mödosamma vand 
ring till medicinmannen råkade jag 
att lä sällskap med ett fruntimmer i 
frän »kräddar-generalen Booths fräls
ningshär. och dessa äro ju. som re
gel. inte svåra att komma i språk 
med. Och hon kunde också bums 
på fläcken förklara orsaken till mitt 
miserabla tillstånd "Jag hade nog 
varit ett nöt och en slarver i mina 
dagar, som inte hade vandrat på rätta I 
vägar, och se nu kommer straffet", j 
menade hallelujadamen “Tänk. hur' 
många gånger du har avvikit från 
dygdens och rättfärdighetens stig", • 
»ade hon salvelsefullt “Xr det något 
under att vedergällningen drabbar; 
dig", tilläde hon tröstande. "Men bo 1 
temedel finns, det är blodet, det dyra i 
blodet", sade hon och skelade uppåt 1 
mot takåsarna

Ja. var det inte det jag borde ha I 
vetat, att det inte kunde gå ostraffat 
i längden, alla de pojkstreck, lymmel- 
aktigheter och rackartyg, som man 
har varit med om i sina dagar Hur 
-kali inan kunna slingra sig undan i 
längden? Såsom t. ex. då jag var 
med om på natterna att lägga ett rep 
over gatan och 1 ett lägligt ogonbllck 
strama upp det s& den haivslumrande. 
beskedlige poliskonstapeln föll pla-: 
dask på näsan i galsmuteen Jag und
rar. om min svinpäls till kamrat, som 
var i andra andan på repet, bar fått 
börja avtjäna sitt straff ännu An- 
nar> votg det Inte rattvist! Eller då 
vi smogo oss upp på taken och lade 
våta säckar Över skorstenarna åt vå
ra genom hyggliga (!? > grannar El
ler då vi på lasarmöten med stark 
linnetråd sydde ihop gubbarnas och 
gummornas kjolar och smållpiskrot 
kar, så det blev ett faseligt spektakel 
och hela andakten blev totalt fördär
vad

Ni stackare "Flas Brorson", som er så 
har skämt ut.

Jag om vr säger ändock: har mycket 
båttre hut

' och bildning ni ej »aknar. en »kald ni

Kritikern kanske vaknar, om han er 
ratt forstår

En humorist ni ar. och edra bitar 
garna

l.i»a» glatt av dem. som har fått lite

t>et greppet Nlnian", det var ju ett 
spektakel.

men var kupes Runebergs 'kvicksil 
ver strlUskonstapel"?

CHAS. II BLAC K
BYGGNADSMATERIAL, KOL ■E. F—d.

X
l"FOLKNYKTERHET" DUBUC, SASK.

Ett sådant vackert ord forekom uti 
vn reformvänlig politisk samtida, dock 
med en åsikt emot något nykterhets- 
forhud vid sidan av överberusnlngs- 
åtgärder

Hurudan nykterhet kan då "folk-
• '

Uti resonnemanget ar samtidan på
pekades. att en sådan nykterhet icke 
skall bestå 1 "avhållsamhet " och icke 
vara "puritansk" sådan 
nykterhet, som brukar de skadliga 
likurerna» och det med övertygelse.

Detta stämmer ju också tydligt med 
bevisföringen, att förbudslagar brytas 
genom alla möjliga metode^ — allt- 
intill hembrånnerier — som användas 
till att göra <A mycket bruk av likö- 
rerna. som möjligheterna tillåta Och 
d*-tta bevisar alltså, att "folknykter- 
het rasar efter dryckenskap»pennor
na och gor sitt. yttersta för största 
kvantitet darav

Ja. i -anning är det — som det på-

Ni drager fördel av konkurrens i virke- och kolaffaren på *-der
ort.

Giv den nya brädgården ett tillfälle att tillhandahålla eder vid 
behov av byggnadsmaterial och kol.

GOTT VIRKE. ÄRLIGT BEMÖTANDE [

NI Valle kallat tjuv och gått I lånta 
fjädrar

-om jonglor. och som spjuv 
ntngspajas tävlar 

lan dock 1 visdom med den. som före
giv» r »ig

itt vara ädlare; från fel han tror sig

Alltså en
Och det ropas frid, frid! Fast den 

dag tyskarne skriv o under fredstrak 
taten. lågo 24 nationer i blodig fejd 
annu Och framför oss står ett plöts 
ligt fördärv, som liknas vid fodslo- 
»mårtor. ty människornas synder och 
hogmod åsamka sig Guds vrede på 
straffets dag Hr Bergen .-ager i ett 
br*v Jesu broder, de fattige I U.
S. A finnas 200,(K*o delvis organise 
rade tramps, som fly för arbete och 
vatten att rena sig med. som för pes- 
t n. jag. .-åg en. »edan han supit upp 
sin rock, forsokt* sälja sin lusiga 
skjorta for samma vara. Aro de sa 
liga for att de aro fattiga1 Nej. 
skriften säger hela världen år stadd 
i den ondes våld. Jag har arbetat i- 
bland de breda lagren i 25 år och vet. 
att de som ett helt ha inget gemen
samt mer an de rike med Kristi frids | dar produktionen på vetemskaplig väg 
rik*- Att organiserade arbetare ha se- kan forceras upp tfll obegränsade pro- 
dan 1$94. efter den stora kolarbetar i portioner 
strejken med 250,000 arbetare, vann 
och har vunnit fordelar erkannes som 
gott. Likaså 250.000 järnvägsman 
vari jag var med. men d*- aro timliga 
fordelar for magen. Så hår sade 

Hink» Bergegren på ett mote i Da
lar ne for organiserade arbetare: "Dom 
säger, att Jesus och apostlarne voro 
sot iaiister. men det tror jag inte, för 
de talade om att vänts något gott 1 
nästs värkt Men vi vilja ha vårt 
goda här vi”.

Som tid

Dr. Philip A. Eckman
nen lng« n felfri ar. som födes hit till 

jorden
• i mänskor aro blott, och alla »vaga.

Mrfvr nl “Fias Brorson" gå på sora 
forr nl gjort.

Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vård
En annan partivän trodde, "att när 

den tiden kom. kommer det att byg 
ga» orangerier (greenhouaesi, dar 

födoämnen kan produceras utan hän
syn till klimatiska förhållanden och

Värdefull Svensk Bok FRITT! får icke försummas, om ni önskar behAlla eder goda hälsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka edra tänder gratis. -

jrmrje man bord» sån da efter ett exemplar a1 den Intressanta och Inroriks
Svenska Rådgitvaren

“Goda Råd” Mycket bra och genialt det där. men 
att frågan därmed är lost har jag 
»vårt att tro. Bättre och radikalare 
metoder måste säkert tillgripa» Och 
det år att agna själva befolknings
frågan eller folköknings problemet en 
narmare granskning Och tiden att 
borja denna granskning år nu. Och 
liden tor varje socialist att noggrann t 
överväga, om han för sin egen per 
sonliga del viil vara med om att helt 

i och oinskränkt ots* äågra som helst 
Ingen mänsklig organisation *öier restriktioner på ifrågavarande område 

något kyrkosamfund kan arbeta Kristi | bidraga tfll en sådan oavlåtlig folk
rike honom i händer, ty hans rike år ökning år också nu!

TXNDER VTDRAGAS SMÄRTFRITT
Denns berömds med Herm UluHrstioner försedda låkarebok. som Doktor 

mlCb ikrlfrlt speciellt for »reneka.- I Amerika, lam nar många värdefulla rid 
>ch upplysningar fdr unga män. omnämner alle för mannen säregna sjukd» 
nar, deras följder, förebyggande och horn de kunna botas 1 hemmet 
token handlar äfr

ALLT ARBETE GARANTERAS
o. a. v.

om Llfvets Hemlig beter och borde låsas af h varje ung 
• Om ni varit offer för oförstånd 1 era ungs år eller svstemet Mlfvit 

drsvngndt genom ntsråteingkr 1 senare ir, bör ni skrifra efter boken. Nl 
“ bnfT» återställd (UJ fuUkmnU* hälsa och styrka genom Dr L*gb» be- 
«adllag Baken siades alldeles gratis och portofritt 
Wl alla, " •

Dr. PHILIP A ECKMAN
Manitoba Halt Block.-

293 Portage A ve. Winnipeg, Man.k. L*K. LEIGH, 177 N. State SL. D. Ii, Chicago, III
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ABttprotubttiotusternas rapport så 
grr 1 huvudsak

l) Att 4et finnes* ea g■ -m» nsam 
pian for handling, grundad på allmån 
överenskommet»? bland medlem marne 
att få tobaks forbud antaget I xarje 
•tat orh eventuellt av kongressen ge
nom ett grundtagstillågg fore den 2W 
mars 1924 2» Att ledare»kapet ö-
vertagits av W C T C. som kallas 
• moder * av anti krogligan och andra 
fhrbedsorganisatkraer, av vilka alla 
gjorde gemensam sak t kampanjen for 
rusdryckaförbudet 3* Att W C. T 

1 V U riade »In kampanj sistlldne m»r> 
månad for insamling av $1.000.000 och 

, har tillkånnagivtt att 3300.000 skola 
Ä anvanda- till dess verksamhet for 

andra '“barnens vålttrd". hälsa och moral 
och uppfostran och upplysning och 
att kampanjen mot tobaken skaU be- 

. i i kostas under dessa huvudtitlar i stål-
Marx Tolstoy. Liebknecht m fl La let för genom direkt vädjan om pen-

för att hindra tobaksbruket.

I SK0TTUNIEN DÖVHET BOTAS 
UTAN SMÄRTA 
GOODS s DÖVHETSMEDEL.

r
•v 0.4 NELBON

BBSI

Ai de senaste tidningarna Låsa vt 
ntt den popuiårr metodistpråsten Dr 
S* -m Bland av styrelsen for aån for 
samting uppfordrat- att inligga -in I 
ax*Aedsai\6r>knn från sin b^fnttn.ng 1 

vid Broadway Tabema et t 
Detta kommer tvlvnisutaa *&• 

värka en storm av indignation 
harm bland de djupa lag-en av 

r al... aat

önskar ni att få eder horsel tillbaka så god som någonsin? I så 
fali använd E M G<>dd"s Deafne- Remedy —- tillverkat i Vanada Ett 
säkert medel for dövhet surrande och susande ljud t ironin, katarr

t>et har återgivit hörseln åt Wånnl pegfolk. som ha varit dova från 
2ö till 30 åi

Det kan gora detsamma for eder 
Full bruksanvisning åtföljer varje flaska.

_ 1 två storlekar liten storlek $1 IS. forskottsbetaUi -tor storlek 
$2 50. forskot t-betald, med registrerad post Best all idag och tnho 
sta fördelen av god horsel utan huvudljud. smarta etc God axen for 
ka tan

I47'^

Det enda Good» dovhetsuiedel I våriden Det ar gott och rent
yr" aom nestor

at
or i
Ca-a -as folk. av vilka han

AVGÖR DET MED VISSHET ålska t o* h aktad Ren att hantera Saljee av alla 
tekare. specerihand lare och 

butiker
Når Dr Bland for några månader

tjänstgörasedan antog kailels n 
som pastor vid ovannämnda kyrka, 
undrade nog många, om han då bli
vit tillräckligt plågad och forodmju
kad av imperialisterna att boja sig ger upptändes av helig vrede, därför 'gar
under deras vUja Det år därför vi att en person vågar betvivla den bib- jx Rapporten skildrar kampanjens 
med största glädje kunna konstatera Ilska historien om Jesus, och kaliar frahgskidande i Philadelhpla och dis
att så Icke var fallet. det en hädelse mot den rena person. ! kuterar sedan dess “ammunition"

Bland har kommit h onåd. därför som “for höga ideal dog på Golgala' ; Ev an-ton. varom det aåges 
att han protesterat mot myndigheter Men sjålv år han och hans själsfrån- "Från Philadelphia ledde Associå- 
na- tvångsåtgärder vid Winnipeg der ständigt redo att nedsrärta andra tion Opposed to National Prohibitions 
strejkens undertryckande B har al- mån. som kärapa. lida och dö Just sin undersökning tlil Evanston. var- 
drig kallats “rodej heller är han för »amma Ideal. Eugen Debs for- est är belägen “Rest Cottage . natio- 
periflst. såsom en Ivens eller Woods- smäktar nu inom fängelsets murar för nal-högkvarteret for W. C T U.. or- 

Vnder kriget intog han unge- samma ideal, som Jesus led martyr- gani.-atlonens grundläggare Frances 
döden Men ha vi hort Lager och E Willards forna hem och den nuva 
hans själsfränder protestera däremot ? rande presidenten Anna Adams Gor- 
A nej* -tons hem Högkvarteret är ett livligt

< entrum for propagandan mot toba
ken Tusentals kopior litteratur Jtgå 
därifrån dagligen I ett rum finns ett 

"Mig kunnen I it>bura upplag av tusentals ex av “Nikotin 
N»‘»t" av Frederick William Roman, 
ekonomie professor vid universitetet 
i Syracuse. N Y Slutet pä fanatis
men har ännu ej kommit. I sin se
geryra gå prohibitionisterna vidare i 
sin fördärvliga mission med att krossa 
friheten och konfiskera egendom".

ALVIN SALES COMPANYAN BRUKAR *aga. att det meet oviaaa i värl
den ar en mindre jury» utelag. Mannen, 

måste lita pa den allmanna trö*karen, instämmer 
garna med ordspråket. Han vet vad det innebär att 
fa sin sad tröskad nar han vill hava den tröskad och 

naturlagen bestämmer, att den bör tröskas.

M OepL 42 P. O. Box 67. Winnipeg, Man.»om

I ST. MARYS ACÄElMY
Oescentwood, Winnipeg.

Lett av Sisters of the Holjr 
Names of Jesus and Mary; ar 
grundligt utstyrd ined college
arbete
litet. Musik, teckning och mål 
ning läres noga efter de senaste 
metoder
behandling under fackmässigt 
utbildade lärare

Skriv efter upplysningar 
SISTER SUPERIOR 

Fullständig handelskurs och Tullattndig kurs i hushållsvetenskap

nar

åBliv ägare till en tröskmaskin laärarkurser en spevla
«

Ur samma ställning aom Upti Vältalighet nch rost— , ec u xi« for ed**r, »om glrer eder be, tammin
i, ndanm till dt-l allra mtnala ni.iJUghH.-n till for 

Kop ett individuellt trosk

Han var naiv nog att tro. att 
en ententeseger skulle skänka rättvi- 

Han understödde 
Han kan så-

clair
derått
lust. tldzeteirrc kntng orh obehag 
t ark, och troaka »dar »4d när den kr mogen kör den till 
marknaden, n-r prtaet år rloalglrand». orh når adra «ada»- 

tår ni tUlfåll» att I tid utföra »der höstplöjning

.När Deb» av' juryn blivit funnen 
skyldig och dömts till 20 års fängel
se. höll lian inför den ett tal vari han 
bl a yttrade 
inom fängelsets galler men min ande 
kunnen I icke fangsla, den är fri och 
den koniDur att fullfölja sitt arbete 
tills kapitalismens makt är störtad 
Nar jag läste dessa ord kom jag ofri
villigt att tänka på Jesu ord. "‘Se jag 
är nar »-der alla dagar intill världen-- 
and-

sa åt alla folk 
tvångsutskrlvningen 

lunda icke beskyllas for Illojalitet 
Nej. hans enda brott ar. att han stän 
digt gynnat arbetarnes sak

Men Biands utsparkande ur kyrkan 
| är en vinning för det arbetande fol- 

Nu blir han mera fri att kämpa 
folkets kamp. och nog skola de se 
till att han får sitt levebröd, fast 
nog blir hans lott hårdare än om han 
ödmjukt böjt sig under imperialister 
na- fordringar När jag tänker på 

1 alla de präster, som i dessa tider bli- 
utsparkade ur kyrkan, falla nedan

stående ord av Ingersoll mig I tan-

fålt rensat»,
Ingen modern trb»kv*-rk*-uppsättning är fullständig innan 

fortedd med en International eller Tilan fotogen 
giver stadig kraft for ett billigt pris.

Besök en av edra narmaste International handelsmän, 
eller också tillskriv oss for full upplysning om dessa maskiner 
Iwt finnes sådana »om »kola passa for eder. vad fason och 
storlek betraffar

ning i Mos k xx a. men hade på senare ti
den tillhört kolonien av ryska flyktin
gar i Stockholm Svenskarna äro myc
ket uppbrakta över att gästfriheten 
missbrukats på detta sätt

OMSKAPANDE AV AUT0- 
M0B1LRINGAR

tratt or, som ket

Styng, sandblåsor, explosioner, kant 
skärningar och många andra ringsjuk 
domar permanent botade genom hatt: o
vulkanlsering

Månne icke dessa ord inne-
WINNIPEG CASH PRICES.>ttr»de?n,ma n"nln* 8om "" ““^t VAD PRINS AAGE SÅG

Aug. 12th 1919.
International Harvest er Company of Canada, Limited, The Tire Exchange Ltd.»| Har aldrig i sitt liv sett aå mycket 

våta varor som i Washington
Det börjar blåsa friska västanvindar 

Albertas Previotis.karna:
"Fortsätten i kyrkoråd och synoder! 

I>riven kattarme ut ur kyrkorna - det 
kasten hort edra hjär 

sticken ut edra ögon. De "o- 
De äro vil-

fram över Canada» prärier 
farm a re hava blivit na ra nog lika röda 
som Winnipegs arbetare, och de kun
na nar som helst tilldelas hedersti
teln "bolsjeviker". Även i Saskatche-

Wheat
No 1 northern 
No. 2 northern .
No. 3 northern 
No 4 
No 5
No. 6.............
Keed........................
Track ........................
Screenlngs. per ton' 

Oats—
No 2 C W 
No. 3 C. W 
Ert ra 1 feed 
No. 1 feed 
No 2 feed
Track........................

Barley 
No. 3 C W
No. 4 C W................
Ilejet ted...............
Feed
Track ......................

Spot
224 4 
2214

2114 2114 I
1994? 1994 I

. 1904 1904
182 182 |
2244 

1100

Omskapande Fabrikevägen 
525 PORTAGE AVE.. WINNIPEG

BRANCH HOU6E8
WE»T—Brandon. Ma». Calgary. Alta.. Edmonton, Al ta-, Eatavan, 

Sask , Lethbridge. Älta^ N. Battleford. Saak.. Regina. Sask., 
Saakatoon. Saek.. Winnipeg. Mas. Yorkton. Saak.

EA8T—Hamilton. OnL, London. Ont., Montreal Que- 
Quebec. Que., SL John. N. B.

224 4 
2214
217W Folk utanför staden, alnd edra ringar 

till oas!

Prins Aagv av Danmark 
häromdagen till London på hemresa 
från besöket i Förenta Staterna och

anlände
vill saga

Ottawa. Ont.,
av vad han då yttrat tiH en atneri-trogna” skola tacka eder.

1 liga att foga sig I den landsförvls- 
i nlngsdom i uttalen. Varje avfälling 
från edert läger är en rekryt för fram- 

I åtakridandeta häramakL Hållen fast 
i vid det förgångnas inskränkta dog 

läsen den 109:de salmen; stir-

>x an är stämningen ytterst radikal, 
och i Manitoba ha de petat undan en kansk korrespondent, som passade på

och utfrågade honom, och kan vara 
av Intresse för oss. återgives härmed

i av sina imperialistiska ledare, nämli
gen deras president R. C. Henders. 
M P Det heter, att han avgått, men 
han kan nog säga som biskop Brask: 
“Jag är härtill nödd och tvungen". 
Farmare korama Icke att tåla av sina 
ledare att de kompromissa med de 
stora intressena

2244
1100 t A. S. BARDAL *

»% imimniini ♦*.

följande:
"Edra soldater slogos utmärkt, där

för att de äro fria män Men i ett 
land som frambringar såilana män. 
varför fadren inskränker ni friheten 
genom att antaga förbudslagar!" Ni 
helt enkelt straffar 95 procent goda 
människor för 5 procent dåliga — och 
det är vad jag inte kan begripa .Nu 
blir Europa fullt av fulla amerikaner. 
Engelsmännen äro de värsta och ihär
digaste pitnplare jag sett. men de dric
ka lugnt och stilla. När en amerikan 
blir plrum. hörs han långa vägar

Jag var pä en privat middag i 
Washington. Jag har aldrig i hela 
mitt liv sett så mycket spirituösa. En Condemned
senator där, som var "dragen". sade | Track ........
mig att han röstade för prohibltion. 
emedan det var politiskt att !å göra. 
men han hade ett förråd för tio år i 
sin egen vinkällare. Den sortens sprit- ' 
forbud kan ej vara länge".

■ 894 ss\

X' A R T I I) 864 y! mer;
| ren er blinda på beskrivningen om 
mödrars och barns slaktande; tacken 854 >- 

834 t
■YAKTJ UVUX

ilfiru •fcyxds**i Ht 
UU m4m»I »rxe 

r* nu kJ

k2fördärv;gud för människonaturens 
slösen edra hedersbetygelser på hyck
lare och tysten varje präst, som har 
en gnista av det kätteri. som kallas

86%For Sven,ka Canada Tidningen
luurSilif; Bsrry iH må STS

|;SS Å >m*iAiDU ltoOT.***" ♦-» 
1 - • ^ X S44 BsHiiäi ser WtBAiM* I
127% V
1 :M s

Hälsningar närslutes till Charlt^- 
Erickson. Emil Sjöberg. Bergen, von 
Lensburgh m. fl. 
få höra från dem.

:Vi leva, gudi lov, i Vishets skede, 
och ej i Favitskos, likt stackars Plato 
och dum Sok ra tes; nej, ett snillets dato 
kan skrivas ner på Nutida underrede.

FilosofVn — hur kritikasten brakar —, 
har nått sitt klimax just i dessa dagar, 
men — inom taggtrådahägn, i beteshagar, 
där hjarnan utbytts emot — starka käkar.

Och läkarvetenskapen! Vära fäder 
förmådde aldrig fram te nutidssvungen 
i att — fa medicin för sjuke pungen 
och stoppa in patienterna bland bräder.

Var statskonst räcker vida över tidig, 
som — blodkorv över palt; han riktigt flammar. 
Vad ej him vågar stjäla, han — anammar, 

tigern, blid, och, liksom åsnan, smidig.

Vår manekokarmedom är pyramidisk 
som aldrig förr; vi ställa ljusas takan, 
ej så som förr, för ännet, men — för hakan, 
dar hon har vuxit stilig och sylfidisk.

Var skaldekonst — ett foster förr av skaparn, 
ursprunglig då, och uti nya kläder — 
nu — som ett småskotminne mot oss träder 
i — nyvand pantalong från —: efteraparn.

Vår tapperhet. som förr stod en mot tio, 
och därpå vann, vad fomfolk kallat “ära”, 
star — tio emot en, har lärt att skära 
mer — guld per man, än fordom skars av nio.

Och nutida generaler, stora bjässar — 
i vidd och höjd och tyngd och — divisioner; 
om deras kranier sakna elektroner, 
så finnes — baxarsnille där, som pressar.

Vårt prästerskap, förtalat och begabbat 
i forna dagar, när det kved om trona, 
har nu fatt Wilsons palm och Morgans krona, 
ty — dessas budord präkas nu var sabbat.

X är tid har flyttat — örat upp — och (grina 
ej nu sådär: jag gråter, då jag — hånar!), 
har flyttat örat upp — och bakåt: lånar 
sitt allt från — Cerebellums skrumpna Stina.

Om allt gar val, om slutet liknar början, 
då kunna vi i sinom tid beskyddas 
fran — broms och mygg av — öronen, det flyddas 
gnat-fäsare, vid stampet här i sörjan.

s-nille
Varen trogna er historia. Förvisen 

astronomerna, geologerna, naturfor 
skarne. kemisterna och alla ärliga ve
tenskapsmän. Jagen dem alla ut med 
»leorpiongissel 
Behållen de okunniga, de vidskepliga, 
de skenheliga, behållen kungörelseför
fattare och deras likar Behållen dem 
och behållen dem alla Upprepen ed 
ra fromma dumheter i de troendes 
sömniga öron. och läsen eder bibel 
for kättare, som kungar låta uppläsa 
»*n eller annan förgäten upprorslag 
för att hindra och stanna revolten» 
stormsvall. Edra svaga försök kun
na ej en gång uppväcka vår harm. 
Vi finna oss vid dem. som solen fin
ner sig vid en sky — som -luften fin
aer sig vid eder andedräkt".

Ja. det är nu .mänga åf" sedan den 
store tänkaren och författaren yttra
de dessa ord, men kyrkan är densanv 
ma an idag. ständigt färdig att med 
alla till buds stående medel motar
beta det mänskliga framåtskridandet 
Kor endast några dagar sedan läste 
vi i en av det tjugonde århundradets 
andliga missfoster, att en ordets för- 
kunnare. för att vara framgångsfull. 
måste tro på bibeln, som Guds inspire
rade ord; han måste tro på den Mo
saiska (vore det icke rättare att kal-

Hoppas att snart

Rye—
No. 2 C. W..........

Flax—
No. 1 V W C
No. 3 C W. . .

140
PA JULBALEN

Vi behöva dem vi. 605 i 
5004 
500 4
565 4 barbers Itch. revorm. gamla sår.

1 brand och kylsår. rf ost bits. black 
heads. förgiftningar från ogråa eller
färger och många andra hudsjukdo-

Mtn skabbsarva botar skabb.

ECZEMA SPECIFIC605
5004 
500 4 

. 5654

Kalle Olsson: — Ja. se fröken, ja’ ä’ 
inte så styv i boston. men om fröken 
följer me mej bort till kakelugnen, å 
jag får börja där. så tror ja nog de' 
ska' klara sej.

botar falleåndlgt eksem, salt Rehum.

LIVE STDCK QUOTATIONS. 'S

APTITLIGT $11.00 $12 00Thoioe steers...............
Fair to good steers . . . 
Medium steers .............

klåda,fnask, seven years eller pralrle10.50 ,
g 50 j Itch på några dagar Har bolat tu 

' sentals personer på de senaste 25 åren 
' Sänd per post för $1.76, 2 askar tor

9.00
7 00Andersson har varit på sommarno 

je och hälsat på Olsson. Träffar vän
nen Lundström.

Andersson; Olssons, dom hade 
ont om porslinet, må du tro. Först 
fick vi såsen i handkannan Sen fick 
vi köttbullarna ä potatisen i handfa 
tet å efter middan tänkte jag: Gud
skelov att di inte hade nån efter
rätt.

EN 1SLANDSEXPEDITI0N Heifers.
Choldfriratchers . 
Fair to good .........

900 10 50 
8 00 $3 006 75

Tre svenskar skola företaga veten- 
^ skapliga forskningar på Island

S. ALMKLOV,
Box 8. Coop»-»town.

Ilnavlsk apotekare 
N. Dakota.9 75 

7.50
8.50Choice butehers 

Fair to good . .
Wa- ' Medium .................

Canners .............

som . 6.50
6505.50Tre svenska vetenskapsmän, 

dell. Ygberg och dr Strindberg, ha an-, 
länt till Reykjavik för att företaga en

6 004.25
Dr. Wm. C. MORDENStockers and Feeders.

7.50 
6.00 
6 50

9.50 
T 50

Choice heavy feeders . 
resa genom Island De skola gora om choice llght feeders 
fattande geologiskt-naturvetenskapli- calr to good sto< kers 

Huvudändamålet lär vara Bulls.

TANDLÄKARE 
401 Kensington Block 

Smith 9l Portage 
Tel. 1113 Main

S. W. Davidson (av I97:de bataljonen) 
Army Dentist Corpe 

Assistent
FÖRSTKLASSIGT TANDLÄKERIAR 

BETE GARANTERAS

HAN VAR OKUNNIG ga studier
att undersöka resultatet av Katlas Choice bulls 

Långens Anders, gammal syndare, j slora utbrott i oktober 1 fjol. 
är på vedhuggning hos doktorinnan ! £n filmfotograf medföljer för uppta 
Sillén i Knölbacka Dennas lilla dot- gande av bilder på de intressantaste 
ter. Tuttan. skickas i ett ärende, var- platserna för de svenska biografernas 
vid femtio öre medsändes i likvid, räkning.

7.50 
6 50 
5 50

675 
6.00 
5 00

Good bulls .
Common

8 25 
7 26

9 50Choice.........
Fair to good 
Medium . . .

7.75
7 006.00

la den den kaldeiskm skapelseurkun Tuttan går och tar vägen över går ( Den ovannämnda expeditionen står | 
den; han måste tro på syndafallet och | Uen. där hon träffar Anders och stan- ( under ledning av kand. H. Wadell vid Choice llght

' nar for att prata »n stund mod ho-1 Stockholms hogskola Kand. W. äm Choice heavy
nar på Island samla mineraler för 

Någon ropar och Tuttan skyndar i j högskolans räkning och studera 
i ska legenden, att Gud i en handvänd vag. xarvid glömmande femtioöringen vulkaniska företeelserna. Dr Strind i
ning skapade människan som änglar, j på huggkubben. Anders är som sagt ii^rg medföljer som zoolog och bota
och att de sedan degraderats, därför ; en gammal syndare och anammar nist 
att de skaffat sig kunskap och vetan- slanten Når Tullans förlust konsta-

1 terats. går fru doktorinnan ner för

VACKKA SILKESRESTEti
för ‘‘Craxy Patchwork"

Ett myckel fint urval av siden 
bitar av god storlek för att görs 
täcken soffakuddar, dynor etc 
Btort försökspaket endast 26c.. * 
paket 10r en dollar

PEOPLE8 SPECIALTIEB CO- 
P. O. Box 1836

9 00 « 10 00
950aterlösningen

Dessa religiösa kvacksalvare fordra. | nom 
att vi skola tro den orimliga kalde-

Sheep and Lambs.
12.50de Choice lambs 

1 ’ i holce sheep 9 007.50rv
. 22 50 

18.50 
17.00 
19 00 
13 00

S«lects 
Heavies .

Lights
St^gs

Wlnnlpey
21 00 
14 00

de — ätit av kunskapens träd
Men att tro den sunda och rimliga att höra om Anders sett nämnda se- 

vvplutions- eller utvecklingsteorien j kin.
som en Darxvin. en Spencer m fl gi- , — Hor nu. Anders — —
vit oss efter åratal av träget arbete i — Nå. avbryter Anders med ivriga
och studier, det är en dödssynd som gester, nää, nää. frun. jag har inte

EN NYUPPRÄTT AD LINJE
Skandinavisk Advokat
Olaf Conrad Bönens B. A. 

Barrister och Solicitor av Alber
tas högsta domstol.
Kontor: 111—112 Adams Bldg., mitt 
emot Ramsey's Store, Edmonton, Alt».

Sjöfartsnämnden insätter fartyg på 
New York—Göteborg—Köpenhamn

Att tro det tatt nån femtioöring!for till evig fördömelse, 
i univeYsum finnes en kraft, som dri- i 
ver mänskligheten framåt till allt hög
re fullkomlighet. det är synd! — inåt j 
te den dagen snart randas, då deras 
kyrkor stå tomma"

Förenta Staternas fartygsnämnd 
meddelar att den nu har en flotta om 
829 ångare i regelbunden fraktfart på 
så gott som alla världens länder I 
detta antal äro icke inberäknade alla

T0BAKSFÖRBUD
A

Det kommer näsL om mäktiga reform- de ångare som gä I transporttjänst för
armén eller segla med last av livsmex 
del för undsättningsadministrationen. 

På linjen New York—Göteborg—Kö- 
Temperance Union) har uppgjort och penhamn kommer sjöfartsnämnden att 
söker fullfölja planer på förbud för ha fem ångare om 3.700 9.0(H> ton i 
tobak, först i de olika staterna och regelbunden fraktfart. Ett fartyg av

går från vardera sidan var fjortonde 1

organisationer får sin vilja framiFor någon tid sedan inflöt i Canada 
Posten en serie artiklar av prof. C. 
H. Lager över ämnena “Evangeliernas 
ursprung", “Jesu historiska 
iighet" m. m 
svar på några av Crarley Erickson 
gjorda påståenden, att Jesus var en

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kont»r, Maln Ö1S1 och till

Rssldena, Sher. 4440

A. M. DOTLB, L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notaris, •> 
114 Btsrtlng Bank Bldg^ Wlnnipe

Att W. C. T. U (Woman s Christian
person 

De skulle utgöra ett ,

i eventuellt genom allmänt förbud 
form av ett tillägg till grundlagen — da8

iJUAN LA BANDERA.
pseudo-histortsk personlighet, att e- 
vangeliema skrivits först århundra 
den efter de i dem beskrivna handeb ' ^PHtforbudet, är ett pisUende som 

Det anstår kan ; u,*4tt från en organisation mot prohi 
bitionen med huvudkvarter i Chicago. 
Washington. New York och andra stä-

nittonde amendementet” liksom
SPETSBERGEN TILL NORGE?HALSBRÄNNA

Per (argt till sin gumma, då hon 
^.kommer in med kaffet på »ondagsmor låg ju har alldeles nu å drömde, att 

gonen» — Kom inte med de usla kaf du hade kokat kaffet å kom å ga mej 
feskvalpet nu igen*

Gumman — Ja har väl inte varit branna bara för det*

här me kaffet en gång förr i da 
Per: — Visst sjutton har du de! Ja Ett nationernas förbund

Ett frerkligt nationernas för
bund bildades långt före världs
kriget av sådana, som taga Tri- 
ner s American Elixir of Bitter 
Wine. Varma tacksägelsebrev,

FARM TILL SALU.
320 aeres, 6 uti norr. 1% mil väs» 

från Excel, Alt»; 112 aeres odlat. 90 
aeres i skörd. Tillskriv ägaren 
Erlck A. Peterson, Excel. Alta

serna timat m m 
hända Icke undertecknad att blanda Häromdagen meddelades från Pari» 

offentliggjordes att iT»äa politiska kommissionen har 
underrättat fredskonferensen att rys-

sig i denna polemik, men jag kan ej 
motstå begäret att göra några reflek- 1 der 
tioner över Lagers s. k. bevis

Lager har med alla sina bras kand e , , . , h#.r_pn ,mfaii»r Nnr»eartiklar lvckats bevisa — Inrentin» föregivna kampanj mot tobaken sages bergen tillfaller Norge
det att av oppositionen att denna kam- nen an8*S emellertid att det bleve 
penj ledes från Evanston. III., oet nödvändigt att ha en internationell 
från Philadelphia och att W. C. T U. konvention för att skydda olika natio 
hoppas bringa det därhän, att det blir ners egendomsrätt på öarne För när 
nationellt ,tobaksförbud till 1925. då varande tillhöra dessa ingen sårskild 
föreningen skall fira sin femtioårs- natlon 
fäst

1 en rapport som
| i lördags och omfattar en två måna 
deri undersökning av W. C. T U:« sarn* ei ha "tgontlng emot att Spets-

Kommisslo-

å Ja drack, å nu har jag fått sån hals-

ÖNSKASskrivna på 27 sprak. engelska, 
böhmiska, slovakiska. polska, ett fruntimmer att hushålla for ung 
kroatiska, sloveniska, serbiska, “»n på liten fm farm inget .«» 
lithauiska, franska, italienska,, ende fästes om flicka eller ånka med 
spanska, ryska, ukräjnska etc. ett barn Svar till 
äro talande bevis för att den | 
största harmoni rader, då det 
gäller att prisa Trineris Ameri-1 
can Elixir of Bitter Wine bland 
alla nationaliteter, emedan alla I 
veta, att Trineris medel är den j
bästa befästningen mot anfal-, (^,0 Nordlou eller Otto An-
len av magsjukdomar och alla dcrWHV nyligen hemkommit 
sjukdomar, som aro forbundna frål| fronten, efterfrågas av sina 
med magoordmngar Ni skall tre b^er I Montana. Om han 
fa det hos eder apotekare, som 8jä|v eller någon annan kan giva 
även har al|a Tnner s medel på Upp|y8njng, Var god tillskriv ' 
hand, speciellt Tnneris Lam- (;us{ Anderson, Lars Anderson 
ment, Tnner s Cough Sedative, 1
Trineris Antiputrin (utmärkt 1 Albin Anderson
gurgel- «:h munvatten och en ^ 59 Swnn Lake, Montana, 
eod rengorare av sår). Ni kan .
Icke få något bättre. — Joseph

s Läs våra annonser

A ja. han har lyckats giva vad vi kun
na kalla omständighets bevis på att 
Jesus verkligen existerat att evan
gelierna antagligen blivit ekrivna ef
ter anteckningar av några av Jesu 
samtider men sjålva grundprinciper 
na i det kristna dogmat har han Icke 
ens försökt att bevisa Jesu överna
turliga födelse såvål som hans upp
ståndelse och hlmlafärd har han sorg
fälligt undvikit. Lika«A de gamla 

t-btam t.*! » j». !_ p v. :iv.-na om
Je»u ankouisL

Om Jesus verkligen existerat år en 
f åga varom meningarna åro delade. 
För någon tid sedan låste jag ett ut
talande av en av Tysklands största 
t c ologer (Jag har glömt han» namn», 
att "vi kunna Icke tillfyllest bevisa, 
att Jeans någonsin existerat** För 
min personliga del år Jag böjd att tro. 
att han existerat, och att han varit 
en den mänskliga framåtskridan Jets 
y.ppenta stridsmän Men så har So 
krates varit likaså Plato och Bruno.

BLUEMBBON Amerikanska bolag ha bear 
betat kolfälten där. vika åro stora och O. W.

Svenska Canada-Tidntngen, 
325 Loga* A ve.. Winnipeg, Man.rika

TEA AMERIKAN INBLANDAD
EFTERFRÅGAS

Ett presstelegram från Stockholm 
1 måndags meddelade att en amerikan. 
Regtnald Lehrs. tillhörande en gam
mal familj i Baltimore, blivit häktad 
av polisen i Stockholm i samband med 
mordet på dr Ardaajeff. Det har ock
så utrönts att Ardaajeff blev bortrö
vad av två kvinnor och en man. ta
gen I en bil till en enslig villa 1 Bol- 
stanäa. dömd till döden av en hemlig 
krigsrätt strypt sönderhackad, stop
pad 1 en säck och kastad i sjön. Dr 
Ardasjeff var förr redaktör och utgi
vare av en inkomstbringande damtid-

För Stall, ' cångsel och 
i Elevatorer användOtvivelaktigt finnes det andra 

goda tesorter, men för styrka, rike
dom och verklig kvalitet står Bhie 
Ribbon

Stephens’
STALLFÄRG

eller

ensam.
*tr

få 'K-

Från
Svenska generalkonsulatet
i Montreal meddelas, att general
konsuln icke mer behöver utverka 
tillåtelse från utrikesdepartemen
tet i Stockholm för att vieera pass 
för canadensiska medborgare av 
svensk börd. Varje paasökande 
måste ifylla tre frågeformulär. Re
kommendation från pålitliga perso- 

känna den sökande, måa-ner, som
te medsändas ansökningen jämte 
viseringsavgiften, $1.00.

I-
J *
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A LIMNGSTON
ENER AL STORE 

Dubuc., Sask.

stort lager av sllkpoplin kjolar till myrket 
låga priser Klädningstyger. silke Största 

;dg»-r av speeeriei pa orten. Även t ort urval av arbetshandskar.
SPECIELLT

SÄND ICKE FÖR EDRA VAROR UTAN ATT FÖRST FRÅGA EFTER 
ER EGEN STAD.PRISERNA

ITBR8KA CANADA-T1BN1NGEN Wimiipe*. Nuu Tbradagee étm 14 Amgwmti 1919. s
SASKATCHEWAN GOVERNMENT

SERVICE DEPARTMENT
l

REUMATISM, GIKT, BLODORENHETCANADA-NYHETER
kunna snabbt drivas Iran ert system genom att taga Sal Manltou, 
de medicinska salter, som tagits från vattnet i Little Lake Manitou 
och furad lats och beretts i tv* former Plain o. Effervescent. ni 
kon välja. Båda aro blandade med druv- eller fruktsalter och 
behagtiga att taga. Plain är det starkaste, det starkaste gar 
längre. Effervescent år det mest be hågtiga; i det det är so».

jfcoe pastor och fru Penna Peter »oa 
I Alla halsa» rålkomaa' — åeotue P.4

(H(0UIHB1A 
t W

E riksdals. Gudstjänst och sondag» 
► kola hålles an Ungm i kyrkan eller l 
Nyland» skolhus »oodagarna dea 17 

' n» h »« lur Ann dass» kolan bortår kl 3
i och gudstjänsten kl. 3. Allo åro hjärt
ligen välkomna Konfirmanderna no-

i ti.tr^eAjrs^.14;zstjsz den 22 aug mota de ho* familjen O 
Lundmark. Brfkadale 
den 25 ho» familjen Cnrlsoo. Mulvi

SAL MANITOUS ÖVERLÄGSNA KVALITET
erkannes av kemisten, doktorn och alla, som använda det. Veten
skapen placerar denna behandling i ert hem. Indianen av fordom- 
tima och den vite mannen av idag ha blivit botade genom att be
söka sjön och dricka vattnet under en vecka eller tv*. Nu kan 
ni erhålla samma resultat hemma. Till salu hos alla apotekare 
och butiker.

I Mc Allistergru . lsi 
malmåder Vid provning har man fun 
nlL att malmen pr ton giver 5.379 1

a tik silver mt måndagen

Hö- OCH FODERSKÖRDAR FÖR SASKATCHEWAN hill Barn »om åro i konfirmation» 
åldern hälsa» välkomna.

I — En av forsamlingen» ynglingar, i 
nämligen Helmer Lundmark, vilken. 
nyligen kommit hem efter en lång tids , 
tjänstgöring 1 arm An. hålaa» av alla ' 
välkommen hem Igen 

| — Sven »ka lutherska församlingen
i Erlkadale uppvaktade sin pastor vid 
hans ankomst 1 Juli månad 

Idel av församlingens medlemmar samt 
Den första luftfärden över de f ana andra vänner hade samlat» i en liten 

dieka Klippbergen fullbordades den 71 skogsdunge, strax invid N Nelaous 
augusti 1 Calgary, då kapten X. C Hov hem. där undertecknad för tillfället 
nedsteg efter luftresan. som varat i. skulle stanna Jag blev myckel över 
sjutton timmar, 1 Bo» nes» park. vå- raskad. nar jag så helt oformodat stot-

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ i te på en
Mr. N. J. L. Bergen från Wetaaklwin ; nkt dukat kaffebord

FieM Husbaodry Cirkulär Ne 14.
Alberta |Av Standard Remedies Ltd., Winnipeg, Man..Nettovikt 7 ura 

Pria 75 centa.JOHN BRACKEN, B. S. A.

Professor för Field Husbandry College of Agriculture 
University of Saskatchewan.

NOVA SCOTIA

25 människor mista livet. Tjugufem 
personer mlstade sina liv i en sam 
manstötning under natten mellan ån 
garen Warwtch, som seglade mot Syd
ney. och skonaren Gallia. som kom 
[råii Frankrike, meddelade» i torsdag* 
från Halifax 
kan. som timade nara St Pierre, for 
anb-dde» av den tjocka dimman Med 
delandet anlände till Halifax genom 
gni st telegram

Uri n„nre många bert» på att jord for tidigt vårfoder, något ho. och re- 
ogräs M-rvera puature för pasturlng for hå

skara vinner samlade vid ett 
En vacker pån-

ster om staden, kl 8:55

»kordarna från torka »tar eller andra kreatur, då den årliga ar for närvarande ute på en föredrags- nlngsumma överlämnades åt mig och
.krtrd-n Irk. år färdig for pa.turln* ,"n"1 1 ra«* »'? sl«» dt*‘CT därför vill jag på det hJSMliga.te t«

. Eleonore. vilken återkommit från ga eu vackert poem upplåstes vid
l vaatern utan okar »am Dar ogräs och flyttande Jord aro A**" Brandon College, dår hon hland annat tillfället av mr C*. Strömberg Tack

pr'*lu< era »kor varliga, ar en stor portion av fler- -tuderat EltK ution, I>ramatic Expre*. vänner. for gåvan orh for hvllningend
Ju fuktigart dåstrik »lon och tagit Vocal Training

Por hmdr. ,U,r .... d- ... for de.to o.vr fr,„.,å-„r,k. .kol. do “Si'"'"'

-»a fiyrhållundena och for att minska fleråriga bli. ju torrare den areal de j,en av publiken på varje plats, dar

f--rfljrtinlngen. 
och -kadan på 
och frost Icke blott nedsätter aereav Det antages. att olyc
ka- 'ningen
tidigt kostnaden att'

Hon Gud välsigne eder' — Bernt Hikaneonårlga ons).våraa

En av denna trakts ålNorris Lake
- -fa Invånare C K Carlson, avled i ritt

k. n-från dr två »l»Ut. »ynv. det mer. åril*, måste lita pT Proportlo hon uppträtt Mr Bergen ämnar säljs hem deD auguati i en »ider av 81 är
vik,!*.. ... I mån*, det., ., pro ne» ., v.rje tnå.te beM.mn... .v kli- ^ Tor \

helt åt publikt »rbete i det kommande l(K.h alg \ trakten av Norris
En högtidlig begravning a*de rum i j akP likOH Den avlidne var en sann 

Kingmam gravgård tisdagen den 51 kriaten och en allmänt aktad man 
k „ augusti, då stoftet av den hogt aktade ; Han ,örenade ,|g med Sundsvalls bap 

Vid vaiand- gras. klöver och alf och avhållne Ole O Gröndahl nedmyl | ,™t"oraaInllng *g9; Bam, ISOS med 
Omväxling 1 skord och användandet a|(g [lnna, det n,r, «ått, aom nu gan lades Ull den eviga vilan Sondags , tl4rv»rmnde forsamling, vilken han vid

av kreatur på farmarna hjalp. betyd aka beståmt etablerats I Saskatche. eftermiddagen den Sdje fick han hem ! aln dlld tillhörde Sårmast sörjande
„„ kontrouer. ,«r.,e. orh;.^ ,om .kUJa sig någo, från me,o- f“” .t,"UmnT^^a Th nytu „H ^ Tum 1'Norrt, Lake
tittande jord och minskar faran for gom använda» på våtare plat det land. där ej några modor eller !Lav-4rd

r>e gora detta Ull ! ,ar x | betr.kt. -ådden av dessa sntå sorger finnas Den avlidne har ge K
farmaren fron . .. , r,lt, ,om llka nomgått våridens prövningar Han varrron med en nurse t rop som usa { en å|dFr av 75 år men n,||g. g|ad

och munter till sista ögonblicket. Och 
Dock vid den bortgångnes bår stodo sörjan

de. de hans hustru och 4 go**ar; en dotter 
var genom sjukdom förhindrad att 
närvara En stor folksamling Infann 

minska jordförflyttningen och kväva t »orgehemmet kl 11 fm. varvid 
det gor »4 till en mycket stor ogräset, »om kan utvecklas, innan de alla intogo gemensam middag. Sedan

och »tandigt alg okande årlig omko.t ,lni plantorna av den lång-aml star avsjongos några värser från psalmb»
ken. Därefter talade pastor Elllson „

Ifrån Camrose några tmsten> ord till Syföreningen-, inoten varannan tors- 
Om vi »kola odla skördar med for \i«*n dgr fuktighet är den begränsande de församlade Och så var det till- j dag Fredagar: bibelklass 1 Karlsborg

tj»n»( då krig*priser tillhora det för- fagtom i akordeavkastning berövar fälle för dem. som ej hade tid att folja kl 3 em övriga möten enligt kungö
må.,.. V, nedsatla prmjukttona- ,n „or .................-rop IstalH Mr at, ™^n^vne" XÄÄ

kostnaden på dem skydda de unga plantorna på fuktig avreate sorgetåget till kyrkan När G. S. Fryklind
Om vl skola fortsätta att odla pro- »om ar nödvändig for dera» vax t , sorgetåget kom till kyrkan, var där 

fltbringande skördar, måste vl vidta ^.jj 0fta lamnar dem i sådant tillstånd. en 8tor RåmllnK- s* kyrkan blev till
trängsel fylld, och många måste stå 
utanför av brist på plats inne 1 kyr- 

Användandet av en tunn 'nurse kan Här höll pastorn ett gripande 
crop att skäras tidigt for ho

PRINSZN AV WALES HÄR

Prinsen a\ Wales anlände i tisdag' 
Han ivara

unsen må»te två saker gora»
v4rt eget akordesyetem med »y*tem, »orn följes

till Johns. New Foundland 
har företagit resan över Atlanten på ! 
krigsfartyget Renow»

1 Att matförhålland^na och det farm »ing*

ett mera 
mera kreatur

införaomväxlande och 2 Odling under torra förhållanden
STRAFF FÖR PROFITERING

Det brittiska underhuset antog i 
måndags i andra läsningen regering
ens proposition om straff for perso
ner. som göra sig skyldiga till profi- i 
tering Detta skedde med 251 röster j 
mot 8.

In

torka och frost Framåt I— Ungdomsföreningen 
Norris Lake håller sina möten lördags 
kvällar i baptistkyrkan Trevliga tan 
keväckande program utlova* 
med. så vilja vi gora dig gott! Låt ung 
domen fylka sig kring kristendomens 
och det sociala tjänandets fana.

mycket liten koetnad for 
Naturligt via måste man gora en del rang|tlig på de flesta platser, »om ha 
utgifter fur stängsel, byggnader och mtndrt. gn jg tums nederbörd 

Bearbetandet av jorden å ^ar en tunat sådd

I

Sjömanskonflikten
.timra sidan hjälper visserligen till tydligt varde. I det den hjälper att 

förhållanden

nurse crop
i Sverige är löst

(Forts. fr. Sid 1 )att kontrollera dessa — Baptistförsamlingens moten aro 
som följer: Söndagar: söndagsskola 
kl. 2 e.m . predikan kl. 3 e m Onsda 
gar: bibelklass kl. 8 e m Torsdagar:

re Jansson Kreaturen lyckades man 
rädda, undantagandes två grisar, som 
Innebrändes 
starkt hotat 
ner man ännu icke 
brunna uppgår till 100,000 kronor

— Genom olyckshändelse omkom 
häromdagen grosshandlaren Gustav 
Ringborg Han blev vid Herrstaberg 
utanför Norrköping överkörd av ett 
tåg. vars närhet hanTdöv som han var. 
inte märkt.

— Ingeniör H FYänkel återkom här
om dagen från sin andra Rlgaexpedi- 
tion medförande 14 passagerare, där 
ibland professor Möllersten vid Riga 
li.uslkkonservatorlum. prof Schneider 
med fru samt fru von Hedenström nv-d 
tre barn.

— F. bankdirektören Ola Andersson

1
tände foderskorden bli etablerad** Hela samhöllet var 

Hur elden uppstått kän- 
Värdet av det i

1*: |
ga åtgärder för att behålla jordens att en gvår vinter kan orsaka deras 

med andra ord at* ,iod MTAR10 /rid denna tid kontrollera ogräset och har liktal, så att mången rördes I sitt tn 
nereta, och många tårar avtorkades 
från de närvarandes kinder 
över den hänsovnes minne! — H

förebygga jordforfl.vttnin* li många delar visat sig fördelaktigt.
VI kunna nedsätta produktionskost-1 ,jå man sår gräset, men alfalfa bör 

naden ach kontrollera ogräset 
jord förflyttningen och samtidigt upp 
bygga ett säkert, »unt och permanent 
jordbruk genom »kordeomväxllng och 

att mera allmant ha kreatur

Fri.i

och 1 alltid sås ensamt Domar Hugh A. Robson från Mani 
toba har blivit utnämnd till chef for 
den nyligen kreerade Board of Com-

Tio personer dödade. 1 lördags mid
dag intränade en explosion i regerin
gens terminal elevator i Port Colborne 
och forstorde nas tan totalt sädesma
gasinen och en stor del vete 
taga ett års tid att utföra reparations- 
aruetet. innan sädesmagasinen kunna 
an vandas, tijoiarten kommer en lång 
lid att bliva avbruten. Tio personer 
umkummu. Bland namnen på döda 
och sarade niarkas inga skandinavi
ska Skadan anslas till 5150,000.

Logen Engelbrekt av Vasa Orden i 
Kenora var i sondags utbjuden till mr 

Robert» ivrätti». Alfr«-d Robert». Krnnk Uustataons »ackr» tisklage vid 
funnita akvldtg till mord a Sadie Btg Stone Bay, 14 mil aoder om Keuo- 

Al ; ra Mr. Gustafson hämtade pä mor- 
utilyktsdeltagarna i Kenora

Hoetsånlng följes it ke. av den or- ■ 
naken att höstmånaderna vanligen äro 
torra, och dålig grodd är möjlig Dess
utom ha plantorna icke tid att till
räck ig t vaxa för ett genomgående

kommer.

IWÄKHEWAN ! Om nationerna» förbund är avsett att Dr. I). V. McRAE. D.D.S., L.D.S. 
i Burlov har avlidit I en ålder av 82 vara HMl Tyskland, »å varför Inte TANDLÄKARE

A. var född ( Nordanrå I Malmö- halla d„, ett förbund mot Tyskland? Kro„, och bTOarbele en ,peclamel
förbund» Drinkle Bldg. No. 1

Cor. 21st 8t. and 2nd Ave. 
Saskatoon, Sask.

genom
på farmarna.

[>e basta skördarna att använda, den 
ordning de bora folja och detaljerna 
for “mixed farm' variera under olika 
förhållanden och måste därför bestäm
mas av a.annen på landet 
tid I vår Jordbrukshistorla finnas inga 
fulDtåndlga planer, »om ha stått ti
dens prov
sträckning utveckla» 
experimentsstationen måste utarbeta

Ar
hus län den 2 nov. 1837. Tidigt anlietablera sig. nar vinteril 

Som en foljd ar det Icke troligt att 
de överleva årets »asong Säning i ju- sioux Falls. S l)ak 
ni. helst under forma delen av måna 
den, har visat sig mest tillfredsstal 
lande, eller gräsen kunna sås tidi

I Alla veta at} nationernas
tad för kommunala uppdrag blev han främsta syfte är att oskadliggöra 
1871 landstingsman och samma år le-1 Tyskland Det är Ingenting annat än l 
de mot av riksdagens andra kammare *ententen mot Tyskland 1 större skala. I 
där han mest gjorde sig känd som en j0( h kallas nationernas förbund 
av lantmannapartiets fyndigaste och j t„rde vara Tysklands framtidsplan 1 
mest slagfärdige debattörer Under |jU8t nu all tillsammans med bolsje- I 
s;n rlksdagsmannaperiod vav A. leda-, vistiska Rvssland. tyska Österrike och 
mot av bevillningsutskottet, samt av ' nuiham^dainka Turkiet järnte de mil- 
konstitutions- och statsutskottet

Det villKallelae. Pastor Henry F Widén. 
Midale. har erhållit kallelse från

DetVid denna Avslår förmånligt anbud
P M Meyer. Wadena. har varit erbju
den en i finansiellt avseende givande 

gare på säsongen, om det ar önskvärt 1 plats, men har efter moget övervägan 
att »å den med en av sädesskördar- j de btslutat att fortsatta som predi-

VICTOR Y BON DS
köpas och säljas

Farmland till salu. Penningar utlånasDe måste annu I stor ut
A. HANaSON & CO. LTDFarmaren och 1 joner som detta kontrollerar genoin 

järnvägs rejjKjon j,iida f.(t förbund för att möta 
1 Härnösand hat "nationernas förbund’’ och med tiden

nu Detta gäller särskilt Western rye 
och brome grä»

235—2nd Ave., 
Saskatoon, Sask— Härnösand—Sollefteå 

verkstadsbyggnad 
härjats av eldsvåda 
tes vid 12-tiden. och innan man pun

Drilling hellre an broadeasting ut ^a>' Mulvihill hängde* i Prince
berts fängelse på morgonen den • sug. gonen
Den domde gick doden till niotes utan i med två stora tlaggprydda båtar, som 

Innan han be I bievo val fyllda av V asamedlemmar 
blev han tillfrågad, i orh andra svenskar Deltagarna bjö- 

Han dos på en splendid fiskmiddag och ro-

Elden upptäck Detvnrtiiriål-t med detta cirkulär är att 
giva en del upplysningar om lämplig 
heten ho» olika hösorter och foder
skördar for Saskatchewan* förhållan 
den. I lurhoppulng. att vår erfaren
het »kall bli till nytta för män. som 
in»e bristerna i vårt nuvarande sys
tem och »om söka uppbygga ett nytt 

Foderskördar
1 ordet* vidaste betydelse Inneslu

| lägga grunden till ett nytt krig 
är Tysklands enda ljuspunkt i denna 

nit gora något för att släcka den, hade mor^a tid. då dess fiender smida slav- 
den fått en sådan spridning, att intet 
kunde göras för att rädda den antän
da byggnaden, vilken vid 2-tlden var 
fullständigt nedbrunnen 
vilka ännu ej hunnit exakt värderas, 
uppskattas till minst 300.000 kronor.

— Några berusade personer hade å
dansbanan vid Slättevrå den 1 juli FflTenta Staterna till att gynna riken, 
kommit i slagsmål, därvid — såsom >om byggts upp och sammanhållas 
förut meddelats — en av dem fått ett med militärmakt eller att undertrycka SASKATOOaN GRA NITE AND 
knivhugg 1 huvudet, som han ej brytt . folk. som har rätt och frihet att be 

att förbinda, och natten hade' stämma sin egen regeringsform

*ädet ar den alluianna regeln Jor-
STANDARI) GARAGE

W. J. TERRY, Agare.den på ytan ar ofta for torr for god spår av sinnesrörelse 
grodd, och ganska ofta blåsa starka steg schavotten. I domens kedjor omkring det

Som avslutning till sitt långa tal
Saskatoon Saskatchewan

Stort lager av oljor, automobilrln-
vilket här icke blivit mer än till tion-* *ar ocl1 a,l,ira tillbehör

Oxy-acetylen svetsning och all siags 
Gamla automobll

om han hade något att meddela
svarade: "Jag är oskyldig Jag anbe- |ade sig sedan på allehanda sätt 
faller rnin hustru och mina barn åt ! kvällen tordes de åter in till staden 

ett torrt klimat kontraherar fukt för- Guds försorg " j i m: Gustafsons batar. glada och noj-
hållandena nödvändiga for grodd myc- Buchanan. Elirns lutherska försam- da med en angenäm dag

Ung kommer att hålla svensk guds 
tjänst nästa söndag i kyrkan i Bucha 
nan kl -3 e ra
då komma tillsammans och förena sig
omkring Guds ord Våra landsmän , ■ ■

rågan del kan anvandas till foda for ‘ re an två år och som bast lampa sig borde gora detta av tacksamhet till *ark Montreal, i sondags afton vid
»llminhrl Innesluter det f„r förhållandet» I Saskatchewan, aro Gud. att han har så rikligen välsignat «'davåda I Dominion Amusement Re-

oas med god groda 1 år Kommen! Eun lkl nastå». att flera lik finna»
Engelsk gudstjänst hålle» pä kvällen I »»»“• “r t‘dt"
kvrkan kl 8 Engelskt syndikat köper Jandomride.

Pastor Herbert S Magney har “i1;a guldryn,l hava gjorts Ii den, nya
Den hä varit borta for över en vecka nyligen 1 Ablttbiregioneo 1 ttuebet. nara Onta- 

På distrikt.miaslonsmote 1 Voung och r c,gran sen Polsk, nybyggare, vilka
Kelliher. Saak . vilka ställen utgc)r8 alg ned dar. havå juat i dagarna

ta» av djuren själva Avkastningen av dessa skördar vad ; () philip Johnsons pastorat Vid dessa avslutat försäljning av sitt land till
3 Solltng skördar eller green 1 Saskatoon under de »enasste sju åren möten installerades pastorn till sitt ett engelskt syndikat för $50.000.

skördar, aom skäras grona har varierat från 1 till 3 ton for alf- pastorat och den nya praktiga kyrkan .. e® « *‘ torrdocka °fwauzon
I Kelliher. såväl som gravgård dar In- J hamplain torrdocka 1 Lauxon

I vigdes av Fanada-konferensens presi- brasl 1 tisdags kl 5 e.m.. då eu tnang 1 
från 4 till 1^ ton for Kentucky blue. |dent pa8lor y j Tengwald Gud har »rbetare betunno sig på den. på våg

sådana skördar, timotej och red top En god medel- ■ rikligen välsignat vårt folk på dessa bem. f**an arbetet I)e föllo ned pa
' 1 ställen I deras kyrkliga arbete torrdockans golv. 30 fot under land-
i . # . , ... . . ^ „ „ - De två klasserna i kristendoms- K^gen Två personer dödades tv*
den for de tre forsla skördarna skulle undervl8ntngen möta nästa lördag i skadades mycket svårt och 18 erhollo

sådana, som | vara omkring 1 t* ton per aere och Buchanan kl 2 och 3 e.m mer e**er mtfidre svara skador,
pr -serveras i saftigt tillstånd genom 1 för de tre sista omkring 1 ton per — Hon Albert Hermanson. M PP.

1 acre | lämnade den 1 augusti för Ontario för
i att bevista liberalernas kongress och 
taga sig en månads fritid

vindar bort de lättare fröna, om dn 
nås medels den senare metoden

Fa
I

Skadorns dedeien återgivet, yttrade borgmästa 
re Carlson: reparation utfores 

er kopa* och säljas 
Vl önska ej ett förbund som binder Saskatoon. Sask

236 23rd Ht E
!ket bättre medels drilling

Q U B E C. Må alla av vårt folkFleråriga skördar
Ho- och foderskörda som leva långter foderskordar älla skördar, varav Sju personer omkommo i Montreal

MARBLE WORKS
Monumenter, minnesvårdar o. d

ix-ke "voncentrates" eller tröskad sad sv två slag — gräs och legymer 
F'«x1er*kordar kunna uppdela* 1

sig om
han tillbrakt ute. ehuru det var gan- onska intet förbund, som ej föreskri Minnesplattor 
ska kallt. Följden blev också, att har ver att frågan om huruvida våra sol- 
avled till följd av blodförlusten Hans dater skola skickas till främmande 

Georg Enstedt från Vra Der Jord hänskjutes till befolkningen för
T>e som måste offra sina

av marmor
Statyer och gravskålar 

Särskilda mönster på begirar.
207 Ave. A North, Saskatoon, Saak.

; bästa gräsen äro Western rye grass. 
de småväxta »kor brome grass. Kentucky blue. timotej, 

red top och meadow fe»cue.
»om In hös sta legymen ar alfalfa

1 Höskördar 
dar. som torkas

2 Pasture skördar

namn var
för dråpet häktade, stenarbeiaren Al- omröstning 
do Emanuel Jonasson från Sturk vid söner 
Karlskrona har slutransakats 1 Växiö uppoffringarna för kriget borde vara 
crntralfängelse Häradsrätten ådöm- de första som rådfrågades 
dr Jonasson fem års straffarbete för! 
uppsåtlig misshandel i hastigt mod i bjuder tvångsutskrivnlng av våra sö- 
men utan avsikt att döda. men därvid I ner for att kämpa i Sibiriens snö eller 
dock döden följt för den misshandlade tropikernas jungler 1 syfte att diktera

eller påtvinga en regering, som folket 
därstädes ej vill ha.

P. O. Box 272
betala kostnaderna och gora

DR. O. F. MYERS
orh givas till djuren i friskt, saftigt j alfa. Western rye och brome grass och

VI vilja ej ha ett förbund, som på Chiropractor
Mr». Litta Myers, Aseistant 

10 year» e*oenence. Coneultstion Free 
155 Second Ave., S.
CALL OR WRITE.

till» tånd.
4 Rotskordar

>likas rotter anvanda.* till foder åt avkastning under normala forhållan Office Houre
10 to 12, 2 to 6, 7.30 to 8.30. 
Sundays 4 lo 6 P. M.

Saskatoon, Saek. »s
5 Knsllage »kördar Sv.-amerikansk borgmästare Vi vilja ej deltaga i undertryckandet

om s. k. Nationernas förb. av Rvs*la"'1' K,na' ^Ilko eller Dk*°lannat landBRUNSWICKNEWntt utesluta luften. <xh
6. Foder skördar — ruughage från

i Forts fr »id. 1) De ibland oss som 1 dessa världs 
drömmerlets dagar synas böjda att 

da nationernas öden. finnas inga be- I modifiera våra amerikanska Ideal be
stämmelser för återkallandet av den höva ej läsa om och om igen de föl 
myndige man som skall vara vår re- jande sanningarne som uttalades av 
presentant Inga bestämmelser för våra modiga förfäder, när de förklara 
representantens val av amerikanska de Amerika oberoende av alla främ 
folket finnes Inga bestämmelser fin- mande makter och förklarade att det 
nas. varigenom amerikanska folket ,är varje folks rätt att styra sig självt 
kan göra sin vilja hörd. Avsikten är ,och grunda sådana statsbyggnader 
att ge denne representant myndighet som lända dem till största lycka: 
att tillsammans med de övriga åtta i | "Vi anse dessa sanningar vara själv 
rådet besluta om när våra amerikan- klara, nämligen att alla människor äro 
ska söner skola gå ut i krig för att av- ! skapade lika, att de av sin skapare be
göra någon europeisk eller asiatisk : gåvats med vissa rättigheter, som ej 
tvist. Inte ens kongressen kan upp kunna fråntagas dem, bland vilka 
häva representantens beslut

Det är personer, som dväljas inom ,lycka; att med syfte att bevaka dea- 
fängelseroas murar, emedan de sagt sa rättigheter regeringar upprättats 
att Wall Street hade något att göra av människorna, vilka regeringar få 
med detta krig. ooh likväl fick ameri- sin vederbörliga makt från de regera 
kanska folket först genom Wall »treet ]de. att närhelst en regering brister 1 
sig bekant förordningame 1 nationer- dessa hänseenden det är folkets rätt 
nas förbund I stället för arrustning att ändra eller störta den samt upp- 
(citat frän senator Borah) börjas de ; ställa en ny regering, grundad på aå- 
väldlgaste rustningar som världen nå- dana principer och på aå sått som 
gonstn bevittnat Det är ej nödvän- för folket synes mest troligt skall 
digt att vl på förband förbinda oss att åvägabringa dess säkerhet och lycka** 
föra krig för ahdra nationer, innan vl 
ens veta vad kriget rör sig om Be
folkningen börjar nu inse de förfärli
ga följderna av att ingå i förbundei

Om Förenta Staternn% skall bindas ningsentreprenörer. 
av nationernas förbund, måste vår

Western Rye Grass (Agropvron te- 
trbakad ssd. grå* och legymer och nerum) år en härdigt, flerårigt, tork-

motstående. inhemskt gras På grund
De»»a rader komma att referera 1 i ar dess korta rotter och mer eller 

någon detalj till ho- och pastureskör- mindre vä^ i klasar år den känd som 
dar och endast mycket kort till »oil- j "bunch gras» 
ing skördar

Fteririiga. tvååriga eller årliga
Under halvtorra förhållanden avka*- av en spik eller huvud 

ta icke långlivade eller fleråriga skor
.iar aå väl som mera kortllvade årliga for allmänt bruk i provinsen 
och tvååriga Detta förklaras av det jår huvudsakligen ett hogräs, men an- 
faktunv att myrket mera tillfälle att vändes ofta för pasture For det se- 
t-evara fuktighet och utveckla plant- nare andamålet, kan kvaliteten i pa» 
f*la gHes i fall sv årliga och tvååriga ! t are forbattras genom att blanda med 
ah med skördar som leva i flere år råggräset en liten kvantitet alfalfa. 
Samtidigt måste vt komma ihåg att Kentucky blue grass eller båda 
urr t*o# t naden for att producera Har- i Om det användes for ho. år det av 
årlga skördar är mindre, då det k*e vikt att räggraset skäres, »å snart

COMBINATION TRÖSK-RIGG 
TILL SALU.

Trusk-rigg, 20” cylinder, 36” bo
dy, 10 hp. Titan motor, i utmärkt 
gott skick till salu billigt 
måste använda större “rigg” 

Tillskriv eller besök 
Freed Bro*.

“North Star" stöter på grund, ånga
ren North Star. som lämnade Yar- 
•nouth ined 285 passagerare, stolte i 

^ edug* på grund på Gr- en Island Fy- 
I ra andra ångare voro nära stället, 

b and dem den canadiske ångaren 
, "Strn!cy"a och till de*sa fartyg över- 

® • fördes alla passagerare, så att ingen
! omkom.

från torkade majastjåikar

AM1T0BA Agaren
Det växer starkt rätt 

J upp. har relativt få blad och ganska 
i rak. hård stjälk Fröet bäres i form Tel. 43-22 N.W. 2-19-4

Dubuc, Saak.
Född. Mr och mrs A Holmström i 

. Tyndall glädja sig över en dotters lyck 
liga födelse.

Mr. J. Jacobaen besöker Teulon och 
Norris Lake den 16 och 17 augusti Han 
predikar i Mt Farlane skolhus lördag 
kvällen kl 8:30. sondagen kl. 2:30 i 
Norris Lake kyrka och i skolhuset kl 
8 30 samma kväll. Inträs san ta ämnen 
behandlas Vänner bedjas observera 
och deltaga 1 dessa möten.—A. Walden.

Söndagsskola hålles i M< Farlane 
skolhus, lnwood. sondagen den 17 aug 
kl 2 em samt »ven - k ^wthersk gtidå- 

Det får lika stor I Uiost kl. 3 e m Predikcräxt#»n utgöres 
av Lukas evangelium kap. 16. verser
na 1—9. Ämnet: En förslagen bed ra- 

På djupare Jord i de mera | gare samt den lärdom Kristus vill giva 
oss Kvinnornas syförening 1 Teulon 
möter tisdagen den 19 aug. kl. 2 em.

Western rye ir en av de basta gräs

FREDA SIMONSON

Conccrt Pianist
and: räknas Tiv. frihet och sökandet efter

Teacher of Pianoforter
Lata pupil of Milan Soksloff. 
Studio: 522 Dominion Street. 

Phone Sh. 8673.
sr någon kostnad tor jord pre parering. plantorna börja blomma, annars blir 
utsade och aådd efter det första året forage träaktigt

ivt är rår uppfattning att I torra- avkastning som brome grass i torra 
re delar av provinsen måste man uta re delar TILL SALU
mera på mera kortllvade skördar än fuktiga regionerna har timotejen näs 
på långlivade

160 acre tarm. 78 acre uppodlade, 
resten höland och betesmark, med go
da byggnader samt rik tillgång på gott 
vatten i stort svenskt settlement en 
mU från Klngman station samt en mil 
till svensk kyrka och skola, mil till 
vacker sjö. Landet som år av bästa 
be »k», fen be t och giver rika skördar 
varje år säljee nu genast med gröda 
och allt för $36 per acre på goda av
betalningar 111 kor För vidare upplys
ningar tillskriv

Dock aro de senare tan lika stor avkastning Fron bildas 
lått på Western Rye Grass och lått 
tillvaratagas Strået från det mogna, 
tröskade höet år emellertid av litet 
värde

> iktiga for sådant permanent och halv 
permanent föder som kan anses råd- 
Ugt att använda- Vl ha icke tillräck 
ligt med data for att avgöra, vilket 
är det »est fördelaktiga. å< 
våra egna for hållanden Det synes
emellertid som om borde planeras att 
erhålla det mesta av vårt hö från år
liga skördar och lita på de fleråriga

för att få den att gå mera jämt. Den
na svårighet kommer många att så 
den broadeast. då annars drilling.

Vkl sådd användes 12 till 16 pund är den bättre metoden, borde följas. 
av frön per acre. På grund av tronas Det producerar från 300 till 5.000 pund 
löna karaktär år det svårt att så med frön per acre under fördelaktiga vtll- 
den vanliga drillen.

G. H. McKAGUE and SONS
Berättigade balsamsrar» och begrav

ii

Den bästa automobUntatien i »ta-und«r
konstitution ändras

Motståndet till förbandet grundar 
sig på denna nations beslutsamhet att 
förbli oberoende och undvika alla ut
ländska allianser och inblandningar

Om ni behöver våra tji rister telefo
nera 4879 — dag eller natt. Eller till-iman icke an-, kor

vänder någon tyngre säd såsom havre i 238 3rd Ave- South 
Saskatoon. Sask.

GUSTAV BYSTBOM. 
K pgman. Alta.(Forts >
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HÅLLEXPERIMENTERA 
ICKE. ANVXNO 
EN MOODV.
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Skriv for kanten» 
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rlt-rslurn t-lie i eivrti t.n »«-par«ti i. »t tn 
Ir wa.Ipii* r«-n från hurodrt.

• >r nieadr >>ch ingrn
(anaterii ett c>re gett »rbptp i ull »leg» *ed 
l.Mlgandp «len i bingnt. ick.

(HVi använda» i västr» Vana
KEAFT S

K hA»lkrafirr 
ers maakin.

En maakin. »om alåtl tiden» prwi ha 
ad»

Imnlarken

OM
ator lekar. No ti \ : » »ed 1 »mlmaler.-

kin No f. \ V4 —S"2 med handmalarf- »»h 
i2 Mm.dv ajålveiatare .n-h fläkt 

med flak t orh

BEHOVES
M-mhI v»« ;>a ra t <■! erna 

orh hahulii^ar# kräver
af o

tim ui trke har

matare kräver 1 1k ra 
hä* ik* <»vli M...

►kaffe vårahastkrj •*! 

Fordaon Tiarft

priser på 
ett Tractoro;"1 T r.i.k« t eller vår Parr 

rartor. har iv de# ratta k

Mitchell Hardware Co.. Ltd., 
Brandon. Man

The New Home Machinery Co., Ltd.. 
Saakaton, Saak.

Francoeur Bros.
C am roa# and Edmootoo. Alta

REUMATISM
Ett hembotemedel givet av 

en. som haft det
På våren 1»93 hade jmg

oek iaflammatoriak reumatism Jag 
led »"tn endast de. »om haft den. veta 
för över tre år Jas fe 

el efter botemedel 
efter doktor
erköUa, ver endast temporär, 
ligen fann jag ett lftkemedel 
betade mig fullständigt, orh 
tiamen har aldrig kommit 
Jag bar givi» det till flere 
förfärligt av reumatism, oek det 
tade i all» fal!

"3»g ooakar att alla 
reumatism förneka detta 

Siad ej

raöfcte bote
men den lättnad aom 

Slat

tillbaka
W«

h«U av 
beiaade pul 
Sänd eadoat 

jag skall
aanda det fritt på försök Sedan ai 
aav&at det ock det vinst sig att det 
ir det Unge efter lAsgtade medlet, 

betar eder reumatism ka» ni 
betalningen, en dollar, men jag 

önskar ieke ed ra penger om ai ieke 
år fullkomligt tillfredsställd År leka 
det rättvist f Varför lida mer. då
fmtT Dröj ej Skriv ite.

Mark H Jackson No. 234F

edert namn ock »dreua ock

hjalp sålunda erbjude» eder

Garner BWg.. Syrmceoe. N. T
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avläsa* enbart 1 krtataalstatiatlkea. ordnandet »v förbindelsem* akelet tgrav. något «-»»«
då éea*» statistik givetvis ej ka* var* bete** med reglering »v La le Ur 
full»lind Ig I*rjamte bör ta» I be-

år mycket oållsynt 1 Söderman
Froklåe#«»*9»»n*t»it i J*»d. med vål bibehålina skelettdelar 

* traktande, att den vilsekomna ungdo- Borås Elfsborgs Un» »kogsrårdsaty- BT åld re kvinna, bl a iförd ett
men I etar otetrårkning

BOFU8

■■Ml rr* fr<> halsband SV grasflussperlor. varjämte| relse har bes letat »alagga
jtla genom skyddshem, lenan den o I kUngi>ti>gMn«ttn och plantskola i fann* ett spänne av brons samt en 
t erskrtdlt den kriminella myndig heta {i^»rås 

< åldern
(For andamålet har inköpts kniv »v jarn

ett område om 4 tenn land. dår bygg- frå*» omkring år 600 e. Kr 
nadrr samma att uppföras 
riktar »:* n* anlaggnlng-n färdig Ull vikingatiden, omkring år 9M e Kr. 
nåsta års kulterarbeten skola påb- r med benrester och diverse föremål.

Av skogsvårdsstyrelsens anlägg »åson. jarn bitar benknotor av hons 
ningar i Frtstad kommer blott pla;u- och hund samt en urna.

Graven daterar sig 
Dessutom Wf* lMan be påträffades en s. k b rand gr a v från— Kontroll /over arbetena på Aland-

mUltaM k r.: r<•: Utom-i. <r• r:. 
kar .1- n.oUrlngsarbetena 

på Åland. har nu avslutat sin första Jaa 
i tnapektionsresa. och de svenska och
; tyska medlemmarna generallöjtnant j skolan att bibehållas MALMÖ. Legationerna i egna hus. 1
Jungstedt. vice amiral Behacke, kapi ENGELHOLM. Borgmasta reämbe Svenska legationen l Köpenhamn bar 
lain i See Stoelxel och kapten Holm- tet i Engeiholm. K. m t bar utnämnt icke hittills haft någon fastighet» utan 
qui#t anlande den 23 juni roed Adrla 'och forordnat e o. borråttanotarien G har måst hyra lagenhet. 1 folketing 
ne " till Stockholm Kommissionen V Berg von lJnd~ Ull borgmästare I ets finansutskott diskuterade man e- 

»r. i'' tiden A—17 de olika t-*- Engeiholin

Dee i:

4
ä

i
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* iImellertid den 24 juni efter forslag av 
Ater en forrymd fånge utrikesministern ett projekt att tillfastnlngarna på Åland samt avreste 

den 18 med finsks lotsångaren "Trall När en fjärdingsman från Edsbyn hår i »venska staten salja en av byggna- 
till Abo och vidare med järnvåg till j omdagen Ull Gävle skulle transportera derna UUhoraadé gamla 
Hälsingfors Den 19 mottogos kom- 11 n i trakten kand poliskund. H. Pers hospital vid Rredgade, vilken icke va

L-on från Bollaås lyckades det denne rit använd under de senaste åren. 
|ken följande dag på residenset gav under ett obevakat ögonblick att vid sedan rlkshospitalet byggdes. Om for 
middag f-.r kommissionen jamte sven Forsbyns staUon ta sig av tåg**t och handlingarna gå som man tankt sig. 
sk* och tyska ministrarna, finska re-1försvinna Man har spårat honom på jskall danska

• g- r i ne - :r. -d 1- :n marna. gen»ral»-r o< h . åtskilliga <tall»-n. men han vista- an -é\ tomt på Djurgård-rf i StockÄoiiri 
Den 19 juni nu på fri fot.

GAVLE.

mFrederlks
Xxmlsskmen av riksföreståndaren, vll- xxx

* t» ti t ~!r h

PANGARSVERIGE-NYHETER : högre ämbetsmän m. fl 
hade svenske ministern inbjudit kom

'missionen jamte finska utrikes- och lian Svenska sjomansunionen å mote ministerns avsikt att efter hand for 
krigsministrarna till middag

, att anvanda for danska beskickningen 
GÖTEBORG. Sjomånsstrejken. Se- i Sverige Det ar för övrigt utrikes x

X
tKom- den 4 juli fattat beslut om strejk soni värva danska legationsbyggnauer i de 

| missionen samlas åter 1 Mariehamn svar på redarnas vägran att tillmötes flesta storre huvudstader 
— Frosundamördaren var även for d-n 22 aug . for så vida icke sarskilda gå sjöfolkets krav✓ på 8 timmars ar 

tlUa Ut t ma," k född Ky landar. Sv* sk.ngrare. Förövaren av mordet på förhållanden skulle föranleda ett tidi- j betsdag och stanardhyra för allt ton
;»*.* na*t äldsta nu levande »kåd- *aféka>-*or>kan Elma Holmberg, vakt gare sammankallande. Vice amiral nage under 70t) tons 1 östersjon och
• peierska fyllde den 1 juli 85 år mastar» Tore Palm. vilken sedan | Behncke ar enligt traktatens bestäm 600 tons i Nordsjön, nedlade däcks

— italienska pansarkryssaren Libia ;av daga. var även efterlyst ruelser kommissionens ordförande och ) folket ovei hela landet den 5 juli
anlande den 27 juni till Stockholm och • r förskingring Han hade ha.ntat en .till dess sekreterare har utsetts kap- arbetet. Strejken omfattar allt till i

Libia f1*-* avlöniagslikvider. som sedan icke] ten Holmquist Med anledning av i1 unionen anslutet däcksfolk och beror
kommit vederbörande tillhanda finska pressen synliga, delvis oriktiga : sålunda hela den svenska handels- tjll ]över en haIv m||jon fcr

— Massflykt ur nykterhetsförenin- uppgifter om demoleringsarbetet. dar flottan Den lokala skärgårdstraflken
— Tr»n,.ti.nt,t koe«r Nord. ».d. a»™,. Av -n Inom Soclit.tyrrl.en vid bl a päsiåiis att demolerlngen herores däremot Icke »v strejken 8*. 1 * ' " *v *. " ,.r.p?

har tn uppgjord tablå rörande de svenska till skada fur befolkning skulle, där lolkslönekommlssionen anlände den 5 ®
1 rederisktiebo- | nykterhataeållakapen under senaste dea utfördes av svensk trupp, göras ! juli till Göteborg for att överlägga *• ik torparen r,8t° t'rso"

Nord äger jtiaårsprerioden 1908—1919 framgår att onödigt grundlig, har meddelats Sv .-ned parterna. Till foljd av strejken *11 8 .|"g* e* an a8®de
nykterbetssallskapens medlemsantal |T av den mllitara kontrollkommissio ha Svenska Lloyds ångare "Thorsten I r' D.K n8en agnva onsson 
und-r de gångna krig-åren minskats nen följande. I den överenskommelse och “Balder", vilka den 5 juli skulle!...11. °[.S ® iar e er ngående or lor |
med ej mindre än 30.000 personer eller som den 31 dee 1918 träffats emellan ha avgått till England, hindrats att F V aP , * dS nanbera“nH ^ va*^

g i dråp< • eDn andra tor drå
pet anhållne. 18-årig- torparsonen H 
Jonsson, har också förklarat sig en
sam skyldig till detsamma

— Ottiha Littmarck 86 år. Fru Ot xEn förhärjande eldsvåda
odelade den 3 juli magasinsbyggnader 
i Odensvik. som helt uppbrunno Var

SKARA. Är vad man behöver r Sverige. Norge och Danmark och
XP. M. Dahls Steamship Agencydet av det brunna uppskattas till 800.- 

000 kr xVärdet av inneliggande lager, 
som bestod av livsmedel, oljor m. m 
ägdes av ett flertal personer och upp-kaetjid» ankar på Strömmen. 

lörd'« tumma att kvarligga dar några 
dagar

”»rant» rar aila pennlngförsandelser. «-n garanti.-som ni absolut kan 
lita på 
givas

AUa orders gixas si.ahb uppmärksamhet 
Vi sända pengar antingen per

Högsta kurser

ANVISNING eller TELEGRAFr aktiebolaget Transatlantb 
kopi yktb-majorlteten 
la*-t Nord i Stockholm 
ångar» n Olivia om 7.(hXi ton d w

Omkostnaderna vid anvisningar äro som följer:
För belopp upp till $10.00 
För belopp upp till $2F».00 
För belopp upp till $35 00

$0.25 
$o 50 
$0 60

For belopp upp till $50 00 
For belopp upp till $75 00 
For belopp upp till 100.00

$1.00 
fl 25 
$1 50— Cirkus Orlando får bo kvar. över 

•tåtfcåilareåmbetat har fastställt by 
reanåmnden* Ix-slut, varigenom 
kusdlrektor Orlando aven for 
såaong får forhyra Djurgårdacirku* i

Om ni önskar pengarna sanda per telegram, lägg till $5 00 för 
belopp upp till hundra dollars oc h $6 Ro for belopp o\. r HWVOu

Sänd Money Order eller bankdraft betalbar till oss. <>. h \1 siola 
sorja om resten.

^krlv namn och adress tydligt på dem. söm skall mottaga pen

från 470,000 år 1910 till 440.000 år Sveriges. Finlands och Tysklands re- avgå Besättningen på "Thorsten ,
Det är de aldre medlemmarna g»-rlngar. ar i detalj bestämt vad som j gick I land under det att "Raiders ' i

som utgått, under det att de yngre -kall demoleras samt vilka byggnader. - besättning förmåddes stanna kvar om 
något obetydligt okats i antal vägar, bryggoro s v som sfyola kvar--bord Nar "Balder" strax efter med- . .

i _ Frälsningsarmén, SMrsiubilcum a,å 1 8i" nuvarande sklckJ Vnder .lelande ingått om att förhandlingarna , . lgger’ enllgt vad sy”es
I juli krlfsårt-t l»l". .kulle d-n i ,ri.|- slna avslutade Inspektlonsresor på ej lett till resultat skulle a?gå. hop jramfä’ ,n mlngårig fiendeskap mel- 

1 omfattande fedkrerelsen>räUnkI*l«. viand har kommissionen som besoktlp.de besättningen i la.d då förtöj- dråPar"ns «•> den d-"aP‘aa t»™»-

samtliga arbetsplatser, kunnat fast utngarna lossades. Ett stort antal
planerna korsades genom Uet morka >lalla a,t v,d de redan utförda arbe strejkande sjömän hade Infunnit sig VÄSTERVIK. Interncringsaffärerna.

stenkruka med agg I vattenglas ur en jtldalaftet Men nu när fmlen änlli. fena traktatens bestämmelser blivit på kajen. Kn nv Internerlngsaffär har dragits v
kal:ar* K, n har kommit har Frälsningsarmén itdl aI,a df*lar noga följda Dessa be — Konsthistorisk lärostol vid Göte infor J K E liankkassorskan. fru

— Bankminnens ombudsman Utsedd ht.r,„lt glp, aU högtldllghålla halvse "tämmelser innehålla bl. a . att vid borgs högskola. Göteborgs högskola ken Cecilia Nyländer 1 Stockholm, har
Till forste innehavare av den n.v‘D- Wgjubllwt Under loppet av juli äro1 Kekerö och Granbtnla flygstationer hei.ms fond fått mottaga 25,000 kr att i nanil,»?H1 anmält, att hennes 80-rtga 
r-1 tade befattningen »om ombedamac #tora jubileums fäst ligh'-t er planerad»- flygplansbryggorna skola bortföras användas som bidrag till upprattand»- moder- änkefru Amelia Nyländer, an
i Svenska bankmannaforeningen har f i>mdor j)i n sv,.ns, , .ivr}f.,n|n >n under det att byggnaderna med undan- av en lärostol i konsthistoria
utseu- bankkamrer V > Zelpel i h()U k(mgregl den 4 rag av ett förrådshus på Etkero och — Bort från hemlandet. En tysk u-!Västervik- 1 slu,t-t av forra året på
S kand Inatl ska kreditaktiebolaget I f - 'en hangar å Gran bod a skola kvarstå, båtsjagare anlande häromdagen till p,t brutalt sätt blivit skild från sin
Stockholm , " et®re Emc"'jel Å båda ställena lämnas dessutom båt Gotelx.rg Befälhavaren, kapten H dotter °<h inspärrad först på Kata

Mooe ry ide den za juni 60 år ^on v bryggorna kvar Vid Prestö radlosta- v Ruckteezhell. hade gjort upp en rina sjukhus och därefter hos en son.
*Ver h n Uh k* .äld8le tion. där svensk trupp aldrig uppe plan att rymma från Kiel. Han satt- hr Karl Nyländer 1 Västervik. Enligt

son <>cn Drorson im Airred N den ge hÄlm sfg gkoIa samliiga byggnader kurs på Sverige och under färden med- frt)ken Nyländers uppfattning skall
niallske uppfinnaren och .arldsbcron,. blb„hållas såvlda Granboda fiygsta- delade han beaättnlngen aln avalkt a,t

tion som Prestö radiostation tillhöra dermera söka komma över till Syd- 
för övrigt de anläggningar, på vilka amerika och för alltid övergiva det 
demoleringsarbetet enligt traktaten ö- genom fredsvillkoren vanärade foster- 
vertaglts av finska regeringen landet. Sex man av besättningen be-

— Vem köper mest brännvin? Så slöto följa sin chef, medan 8, 
som bilaga till nykterhetskomiténs hade hustru och barn att tänka pä, 
utredning föreligger nu en intressant återvände med u-båtsjagaren till Kiel. 
utredning av kontrollstyrelsen rörande Öe ändra 7 glngo i land vid Klippan 
förbrukningen efter yrkesgrupper och Deras gemensamma reskassa var blott 
inkomstklasser av utminuteringsvis omkring 1,000 marks så att överresan

till Sydamerika måste betalas med 
arbete.

nästa ' mh
Bakom

<•** Ett åra straffarbete för en kruka
Vid rådhusrätten 1 Stockholmagg

domd»-* den 26 Juni for andra resan 
stold f d. betjent G J A Nordqvlst 
till 1 åra straffarbete for atuld av enl

Tusentals av dollars ha sänts genom oss till de skandinaviska län
derna och blivit mottagna 
rådgör med oss
är den mest pålitliga skandinaviska agentur i Canada

Innan ni gör någon aff «r I de tta avseende, 
Vi *kola giva eder alla upplysningar Vår ag-nturmén ha firat sitt 50-årsjublleum Men

Sand Mom-v
Ord» r eller Bank Draft betalbar till oss. och vi skola taga vara på

Sverlger» sande göra väl i att Icke använda sig av de små lokala 
bankerna vid kop av drafts till Sverige

Vi ha gjort sådana arrangemang for ponnlngförsändelser. att de. 
som kopa p»r drafts for storre belopp, möjligen kunna Intjäna gratis 
resa på andra eller tredje klass
vad ni skall vinna på kursskillnaden vid kop av drafts .genom

Som ett exempel kunna vi namna att en Norgei^esande genom 
oss nyligen köpte en draft på $3,000.00 och han förtjänade på kurs 
fallet genom vårt arrangemang ett tusen kronor 
Många andra exempel kunna vi anföra, att man fortjanat 600.00 kr 
700.00 kr. o s v

ka efter civilingenjören Nyländer i allt efter beloppets storlek for

— Efterforskningar efter kand. Von
Engeetrom. Kand $u*i . Engestroms 
gåtfulla försvinnande från Stockholm 
år fortfarande lika ouppklarat En^ 
skilda efterforskningar liksom detefcA dp donatorn, erhöll han i Petersburg

sifl första tekniska utbildning men 
fullbordade denna i Sverige och utlan
det och deltog sedan 1 verksamheten 
dels på sin faders verkstad i Peters
burg och dels vid naftafälten 1 Baku. 
Där befordrades han 1885 till arbets
chef och tre år senare övertog han 
efter faderns död ledningen av Nafta- 
vertog han även chefskapet för verk
samhet han under de följande decenni
erna väsentligt utvidgade Efter sin 
yngre broder Carl Nobels död 1894 ö- 
vertog han även chefskapet för verk- 

slaget Hpolh-rad. I del att vänstra land Htaderna 1 Petersburg De två stora
foretagen stodo därefter under hans

1,00(100 kronor

Kort sagt flere ha köpt drafts genom oss och ha
fått gratis resa hem och ändå ha de haft en hel (Tel fickpengar kvar 

VI ha aven många exempel på. där man förlorat stora belopp ge- 
nom a*t kopa drafts genom lokala banker, som Icke ha givit samma 
gynnsamma kufser som under vårt arrangemang

den gamla hos sonen hava utsatts för
mindre god behandling, varför hon j *t 
hemställer om åtal mot Nyländer och j 
hans hustru samt d:r G. Olander. i .1

tiva polisens undersökningar ha hit
tills blivit utan resultat Man ar allt
jämt fullståndgt utan någon ledtråd 
för en gissning rörande hans ode.

— En flygning Köpenhamn—Stock
holm. Ett par österrikiska flygare, 
Sparinan och kapten , Perlnl. startade 
d 26 Juni kl 12 från Köpenhamn till 
Stockholm I var sin maskin Flygar
na anlande kl. 3 30 till Malmslätt. 
Därifrån startade de kl. 10.35 den 27

EFTERSKRIV VÅR NYA KATALOG SOM SaNDES FRITT MOTStockholm, på vars förordnande den 
gamla skulle ha Intagits på Katarina 
sjukhus

PORTO.
For närmare upplysningar tillskrivDärjämte anmäles ytterli

gare tre personer till åtal för sin del 
i affären P. M. Dahls Steamship AgencyEnligt vad d:r Olander 
meddelat St. D. lär såväl klaganden 
som hennes man vara behäftade med 
fixa idéer. Då frökeii\^.Nylander dess ! 
utom blev utan bostad, fann sig bro- | 
dern 1 Västervik föraillåten att ingri
pa. och d:r Olandejr fick i uppdrag 
att föra modern till Västervik Här 
vårdas hon på bästa sätt. varför skri i 
velsen från fröken »Nyländer helt och 
hållet är att tillskriva ogrundade fixa

XiFOREIGN EXCHANGE DEPT.sålt brännvin. Den gjorda utrednin 
gen om fattar 48,228 inköpsbevis frän 
olika bolag och gällande huvudsakli
gen under 1916 Om man frånräknar 
såväl de bevis, som varit gällande ti
digare. som de vilka under undersök
ningsperioden blivit indragna, finner 
man. att på 43.232 bevis Inköpts sam
manlagt 1.714,416 liter för en summa 
av 3.265.612 kronor I genomsnitt ha
de sålunda varje kund under året' in
köpt 39.7 liter för ett sammanlagt be
lopp av 77,85 kronor Inom samtliga 
undersökta områden återfinnas såväl 
lagsta antalet inköpta liter som läg- 

Ista inkopssuruman inom den lägsta 
inkomstgruppen. Därefter okas me- 
delinköpen i liter med stigande Inkom
ster upp till inkomstgruppen 2.000— 
2.999 kronor, varefter de åter falla in
om de begge högsta inkomstgrupper
na. För inköpssumman stiga däre
mot siffrorna för varje högre-inkomst
grupp. vilket är rätt naturligt och en
dast betyder, att ju storre inkomster 
man har. desto bättre sprit har man 
råd att köpa sig. Ftt annat resultat.

325 Logan Avenue, XWinnipeg, Manitoha.
Referenser: Dominion Bank N E B och Royal Bank. W A B 

Winnipeg. »Manitoha.
Nu är rätta tiden att sända den biljett, aom nl tänkt på. 

BILJETTER SÄLJAS PÄ ALLA LINJER.

Juni och anlände kl 12 till H HALMSTAD. Ett celebert mål. Ett
rättså uppseendeväckande mål, 
låtit tala om sig I samhället förekom 
den 3 juli Inför Halmstads rådhusrätt.
Hallandspostens ansvarige utgivar#- 
Henrik Svensson var nämligen åtalad j 
för fylleri och förargelseväckande be- i *déer. 
teende. Av polisrapporten framgick.1 YSTAD.
att Svensson jarate tre andra i hans *ton. Rådhusrätten i Ystad har avkun- 
sällskap varande personer natten till ! nat utslag i tryckfrihetsmålet mellan
söndagen den 15 juni uppträtt på Stor- sångerskan Inga Pramberg. Hälsing- , . ...
KHtan. där de varit berusade och hög-' borg och Ystads Allehanda, ansvari- , ”''‘‘"t8 ,onna,et genom de" kungliga utan direkt Ull den aktuella Import,, 
ljudda Hr Svensson fick plikta sam- *e utgivare, redaktör Sjöström Sva ,7, 2? miK ’ ‘ "beh"J' 1 Sverige och sådana avskeppnln
manlagt 25 kr och två av kamraterna1 randen dömdes att bota 100 kronor harm(,d tillkännagiva att gar tacka» , j genom de generella as
l uppträdet samma belopp, medan den i dubbelt, au utgiva till käranden 100 , ?en Ti"” svt’n’'l<a kommaakmen auran,poliser aom fortfarande Innehas 
tredje, som vari, I samma fördömelse j kr. I ersättning saml att betala rätte-1'”“™ T iTV npPhora med av några av de svenska Importorganl 
flera gånger fornt, fick punga ut med gångskostnaderha med 400 kr Den T t n 1 «a"h^satlunerna Så länge som konm.lsslo-

lfrågavarande recensionen var a, det '"1 ?, t ':m'-d<l;"*ar, 8 4ngaa .""f """ har 8|" N* " Yorkkonmr 

HAPARANDA. Sterky i Ro,?n,ka Islag. att käranden ansåg stg ha haft ! "®Ll .m*”, a a » T T‘7 ko1D,m'asl"nenbombaffären dömd. För delaktighet allvarlig skada därav. TPP<n 1111 “'”"K™ av dtin"a ">å"ad "»J- *i»a bistånd och lämna
i den kända von Rosenska bbihbaffä-1 ÖREBRO. Ddrunknad 14-åring. En 
ren på Finland och Ryssland, har Juc- 14-årig son till bankkamrer C. L. Fors- 
kasjärvi häradsrätt dömt lngeniören lund i Kopparberg omkom den 26 juni 
G. H Sterky till sex månaders fän- ; under hadning. 
gelse och 1.000 kr. böter

VETLANDA. Vetlanda stadsblivan- * 
de har nu avancerat så långt att det 
obligatoriska Invånareantalet 3,000 
uppnatts. Landshövdingeämbetet sä- , 
ges också tillstyrka stadsrättigheter 
hos k m:t, vadan möjligheter finnas 
att fa desamma redan nästa 1 januari. |

åldrig äg. rum? Den fur morde. i öv- """ ‘T T “ "T"isor, 
re Ullerud och 1 Magnor i Norge haka8a ° iM'=neso.a har valts A. Nelaon 
tade volontären C J. Johansson rann-1,rån Mlnn*'apo,ls 
säkades den 28 juni för tredje gån
gen infor Mellansysslets häradsrätt. ! s*or katolsk kyrka har erhållits av

Charles Larson 1 Perklns. »Minn.

Perlnls maskin blev vhl ned

nlngsstaget krossades.
— General Beckman, minne hyll»,. Insiktsfulla, energiska och framgångs

rika ledning ända till dess världskri-På fredagen den 27 Juni var del 10 år 
»edan general Beckman mördades 1 . kom och den snart följande ryska 
Kungsträdgården Till den mördades revo,ut,onen m<d aina oinstortningar 
minn»- nedlade* kransar på hans grav 1 vingade familjen Nobel att lamna 
från Vaxholms och KarLkrona kustar Petersburg och aöka en fristad I Kau- 
ttllerlregi-menlens officerare Vid kaHOs Även därifrån måste han emel? 
graven holl major R Felleniua ett *'*r^d hryta upp och lyckades efter 
kortare tal, 1 vilket han erinrade om mAn«a svårigheter och äventyr pä bo
den betydelse general Beckman haft M,-n 1^1^ taga sig over till Sverige,
for det vapen, vars främste målsman -s,-dan nämnda tid har han .»irit
han var bosatt på Saltsjöbaden Emanuel No

bel har erhållit många utmärkelser 
och förtroendeuppdrag 1911 utnämn 
des han till verkligt ryskt statsråd, 
och frftn Sverige har han bedfifä tned 
hedersdoktorn vid Karolinska insti
tutets jubileum och med ledamotskap
av Vetenskapsakademien.

Skadestånd för en recen-

skeppningsmojligheterna ba förbätt- licenser skola ej konslgneras 
rats. varigenom kontrollen av det

till de
olika svenska importorganlsationerna

— Stor last fotogen och beneln an
kommen från Amerika. Amerikanska
tankångaren "Sllfverbrook" har an 
kommit till Stockholm från Philedel- 
phla medförande en last av omkring 5 
mill kg lys- och motorfotogen samt 
ht nsin Ångaren, som är en av de 
största tankångare, som någonsin be
sökt Stockholm, är nybyggd och äges 
uv amerikanska staten Eraottagare 
till lasten är A R Wahlund & Grön 
blad. vid vars clsternanlaggnlng A I den kriminella 
Varmdon fartyget lossar

— En landskommunernas kongress. ' åren har ökningen varit så stark, alt 
Till alla Sveriges omkring tvåtusen de befintliga skyddshemmen ej kun- 
fyrahundra landskommuner utsändes nat mottaga alla de unga. vilka av 
den 6 Juli inbjudan att låta sig repre j barnavårdsnämnderna remitterats till 
senteras vid en landkommunernas -ådana hem. 1 åldersgrupperna när- 
kongress. som ar avsedd att hållas 1 j mast over 15 år har likaledes en myc- 
Stockholm 1 november 1919 Inhlati ket stark ukning av brottsligheten ägt 
vet denna kongress har utgått från rum. framfor allt under 1918 över- 
Centralförbundet för socialt arbete, direktoren i fångvårdsstyrelsen V. 
aom gt-noiu anordnande av en hel rad ! Almquist har om namnda år lämnat 
betydelsefulla kongresser, såsom fal-1 följande uppgifter, belysande 
tigvårdskongressen 19<i6. stadernas domsbrottslighetens omfattning 
forsla kommunalkongress 1907, redan ■ straffarbete, fängelse, tvångsarbete 
visat vad det formår åstadkomma 1 : samt for tjuvnadsbrott till böter döm-

| des 744 15-åringar. därav 31 kvinnliga,
— Fyllerirekord i Stockholm. Poli-1799 16-årir.gar. darav 31 kvinnliga,

sen i Stockholm infångade den 2b och , 1.025 17-åringar. därav 62 kvinnliga. 
21 juni ett hundrafemtiotal fyllerister i 1.049 18 åringar, därav 65 kvinnliga 
ch h den 23 och 24 juni ytterligare ett; och 1.070 19-åringar. därav 83 kvinn- 
hundratal Särskilt synas dunderka liga. eller tillhopa 4.687 personer, där- 
lasen ha varit mycket livlig* under av 272 kvinnliga 
midsommaraftonen, då de flesta fylle- da för tjuvnadsbrott 675 15-årlngar. 
rlsterna anhollos. alla eller i varje darav 28 kvinnliga. 719 16-åringar. där- 
fall övervägande antalet berusade av av 29 kvinnliga. 869 17 åringar, därav 
hembrånt eller hårvatten med flera] 4$ kvinnliga. 842 18 åringar, darav 50 
surrogat Polisen säger, att det har kvinnliga och 814 19-åringar. därav 59
rått en fruktansvärd "dundertrafik' kvinnliga, eller tillsammans 3.915 per 
som man aldrig fornt sett maken till har från Teodor och »Anne Manner- 
Antalet på en helg Inburade har sia- soner. därav 214 kvinnliga. Att märka

ar. att kriminalitetsfrekvensen ej kan

75 kr
givetvis att

upp
Avskeppningar under vanliga export lysningar, som av exportörer önskas

— Ungdomsbrottsligheten 
krigstiden. Redan fore världskriget 
var antalet vanartiga och brottsliga som heller Icke är ägnat att förvåna 
i de åldersgrupper, som ligga under Ug värst mycket, är att Inköpen bland 

ansvarighetsgransen ,ie gjfta männen äro större än bland 
Men under krigs- |dv ogifta och änklingarna

»«r det intressant att finna, att änk-

Hudar Pälsverk Ull
(15 ån i stigande Däremot

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten pä edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Ungarnas spritinköp pä landsbygden 
äro något mindre och i städerna nå
got större än de ogifta männens. 
Kvinnorna visa sig i allmänhet ha in
köpt dyrare sprit än männen, under 
det att bland dessa senare, medelinko- 
pet är högst bland de ogifta och lägst 
bland de gifta. Inköpspriset synes så
lunda stå i omvänt förhållande till in- 
kopskvantiteten. En upplysning av- 
visst värde äro även dé- tabeller, som 
utvisa, att inköpen utgöra en något 
större audel av årsinkomsten för per
soner. som ha inneboende, än för så
dana utan inneboende. Siffrorna 1 
dessa tabeller synas "antyda, att inköp 
sannolikt även I viss mån ägt rum 
for de inneboendes räkning. Särskilt 
synes detta ske genom kvinnliga mot- 
boksinnehavare. Så är det den icke 
minst intressanta fördelningen av in
köpen på olika yrkesgrupper Här fin
ner man först och främst, att medan 
samtliga bevisinnehavare l medeltal 
utge 3 procent av sin inkomst på sprit- 
inköp. är motsvarande procent för 
gruppen jordbruket med binäringar

Kontraktet på uppförandet av en MAN.BRAN DON,

Johansson sade sig redan då han gått
från sin fabroder morddagen vid 5- Till medlem av board of Public 
tiden, ha tänkt sig. hur hela mordet Works har borgmästaren i Superior. 
skulle gå till med undantag av att han Wls.. utnämnt Charles Bergeson. 
ej då tänkt på att antända stugan, vil- Ett lyckligt fynd. Gust E. Nelson 
ket han först sedan mordet var utfört ] och ett par andra landsmän ha under 
beslutat för att dölja handlingen. Som 1 borrning efter olja strax söder om 
vittne hördes en volontär, kamrat till Clean, N. Y.. på ett djup av endast 
den åalade, vilken, sedan J. återkom- 1.354 fot nått ett gasförande sandla 
mit från mordresan, av honom fått ger. som lovar en produktion av en ' 
25 kr. av de stulna pengarna som miljon fot per dag. Gastrycket var 
återbetalning av ett lån Han beskrev så starkt att det var med svårighet 
J. som en bra kamrat, hos vilken man lyckades hålla rören kvar 1 hå- 
man ej upptäckt någon oärlighet eller le.t Det beräknas att Nelson bjudits 
några dåliga• tendenser. Angående åtskilliga hundra tusen dollar för 

mordet 1 Norge på C. G Wilhelmsson brunnen och det land, på vilket Nel- 
hade den mördades moder inlämnat son förskaffat sig rättighet att borra ; 
en skrivelse, vari påstods, att den efter olja och gas. en areal av ett 
mördade skulle varit i besittning av tusen aeres. Nelson har i många år 
600 kr., men J. vidhöll, att det varit sysslat med oljeoperationer i Kansas 

Två vittnen hör- och Colorado och har även sökt guld 
i olika stater i västern utan att förrän 

De kän- nu har gjort ett rikt fynd

ung
Till

kongressväg

Svenska Canada-Tidningens

ACCIDENSTRYCKERIAv dessa voro döm-

rekommenderas

!
Vi utföra alla slag av accidenstryckning 

till lägsta priser och i förstklassigt skick.

Vid behov av skrivpapper och kuvert, te
lefonlistor, fästmärken, inträdesbiljetter, pro
gram. stadgar med mera sådant, skriv till oss 
och begär prisuppgift, om ni icke litar på att 
\,ra priser aro de absolut billigaste.

En ordningsälskande farmare har sitt 
skrivpapper tryckt med namn och adress och 
den noggranne farmaren låter oss utföra ar- 
b 'et.

t5.8 och för gruppen industri och bergs
bruk 4 5 Den minsta procenten, eller j något över 100 kr 
15. förbrukar gruppen allmän tjänst dea, som vid begravningen i Norge 
och fria yrken, å alkoholköp Vidare av den mördade fått se liket 
finnes en god översikt av litertalets de båda igen honom på kläderna och 
förhållande till de olika yrkena Dår- en del tillhörigheter. som han Inne- 
av framgår, att den största Inköps- hade Mördarens syster hade av två 
siffran i städerna påträffas hos stu- personer hört, att den mördade XV*. 
veriarbetarna. vilka 1 genomsnitt in- skulle ha varit på en marknad i Filip- 
kopt 5#‘ 4 liter under år 1916 På stad i september, månaden sedan han 
landsbygden uppvisa handlandena den »nllgr J s uppgift blivit mördad, och 
anmärkningsvardt hoga medelsiffran att han därvid varit i slagsmål och 
54.S Särskilt stora inköp ha vidare fått två tänder utslagna Slagskäm- 
förrättats av 1 städerna bosatta väg- pen själv var den ene av.de personer, 
och vattenbyggnadsarbetare. 48.8 liter, som berättat om saken. J vidhöll 
kuskar 48 3. järnarbetare 48. handian- emellertid sina uppgifter 
de 47.7 och iqek verkstadsarbetar»- skild överläggning beslöt rätten i av- 
45.3 De minsta inköpen uppvisa för vaktan på k. m ts beslnt 1 fråga 
städernas del folk- och småskollärare. vilken domstol, som skall rannsaka 
27 7 och for landsbygden statarna. J för mordet i Norge uppskjuta må-

git alla förutvarande rekord

♦PE>_fiA»LÅ, BEKOlDi UUUEEAJC8TALTES,

B, T * DUCUUl. Mm. »„ >
KIUIICU eto rroe raaetiw

■ ■ Privata och n«rvBsa sjukdomar. W g
förorsakade af angdoms-d arskaper, onatvrUgi^^-^^* 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

■kstappniag. förlust al lilskraft epassligbet för 4»rs!itvrf njw- och Må»
, behandlas snabbt, omsorgsfullt, billig, 

med säkra och pålitliga mediciner.

Svenska handelskommissionen upp
Svenska !

handelskommissionen i Förenta Sta- 1 
terna har från kungliga svenska kom
missionen 1 Washington erhållit ett så ! 
lydande meddelande: Som ni antag 
!ige nhär reda på har krigshandels- 
cämnden i enlighet med sina före
skrifter nr 791, 793 och 794 daterade 
den 24 juni 1919 tillkännagivit att den 
speciella exportlicensen R.AC 42. 52 
och 82. som utfärdats genom tullkam- 
rarne for att tillåta export till Sverige 
av i transito per post eller som frakt 
gods. alla varor med undantag av så
dana som upptagas 
tionslistan. ej längre fordras, varige
nom Förenta Staternas exportlicenser 
och svenska Importcertlfikat gjorts 
obehövliga vid skeppolngar av varor 
ej upptagna å reaervationslistan till 
Sverige. Då alla Förenta Staternas 
export- och importrestriktioner och 
alla svenska Importrestriktioner prak
tiskt tagit ha bortfallit och då vidare

hör med sin verksamhet.

i
1
«

Föreningar av alla slag skulle halla s.na 
sekreterare och kassörer med skrivpapper och 
kuvert smakfullt tryckt a vårt tryckeri. Detta 
gäller icke endast i städerna utan lika mycket 
för landsorten. Beställningar från landsorten 
utföras promt och villigt.

fä*», m
och i djupast»
ilh'

Efter en-

IFVETS HEMLIGHETER-
ä af os» utgtfvea hok på 48 aklor, omhandlandj

■bmh|beter, ifoihpil —■

ex portreserv a-
♦Inkop, understigande i medel let till den 11 juli 

tal 3é liter per år. ha vidaTe gjorts
av låroverkslärare, 28. och låkare. 29 8. |fyiuL Under dan pågående hembygds-

kursen 1 V. Vingåker, anordnad 
Sormlands-Nerikea nation, har under 
antikvarien T Arnes ledning företa
gits utgrävningar i ett s. k. bygravfålt 
på Säfstabolms mark I närheten av 
V Vingåkers stationssamhälle

O O KATRINEHOLM. Märkligt forn-mångi sligs 
. »erss följder éen boröelåsas

Maäaa Ii Ml
få MI )ll»«rl edar I »ni

1 städerna, sanjt skomakertarbetare. 
29 C. på landet

BODEN. Trådlös telefon i Porjua. 
Porjus blir första ort i Sverige dår 
den trådlösa telefonen kommer till 
praktisk användning, nämligen för

»f hvirje nej CANADA WEEKLY PR1NT1NG C0. LTD.
Winnipeg, Man. im f 325 Logan Avenue.N. ROSENBERG CO, 117 N. Dcarbora St, 209-210

\ Dår-

Världens Bästa Tuggtobak 
COPENHAQEN

Dee rikast» lukt 
Teggtobaken 
längst.

varar

HOS ALLA HANDLARE.
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Nordbor i Förenta 
Staterna
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följde han* flnjrer med ögoeen. då han må» rå till arbetet.. om det li* ni fal 
rörde det framfor honom Det finn» .en r på marken ... Jun»* flrrk ku 
n«en kei*rl» »å förtrollande *om ett alt rara tukt c mastar v och »om <let- 

litet »på 11 barn. Ibland »4* han på 1 »nu rtxd han* fot, så *to« han ordent 
Jargis med trolskt allvar, och då kan ligt men de*, hjälpt*- Inte upp han» 
de denne utropa "Palauk' Se. .Ma lymne Det »åges, att den altr* from 

i ma han kånner Igen stn pappa' Han mnete kund blir argsint, om man hål 
. gor det. han gor det? Tu mano s*ir- ler honom b-nd-n ständigt, och på 
dele din Ulla »kålm" samma satt gick det med Jurgis Han

had intet »tt cor» dagen lång utan 
au ligga och förbanna sitt ode. och

V" “r 'rJT mM X°u'"T ‘d^M^TS* bl« -"■ntl. k-nde r4* Hckt^mdtonld aldrig Un*,.

Ht k- Ijargl, dag!I*» mst och dryck Ue. jlr* r~kor olyckshåndel,,» Det Extra
lon Und« fyr. ds«sr. tid »oro .pir tJanad- .ng-ntln* till for d,m st. »11 «“ ee"k* ”4r!|I“*,“ !> n‘r »tscksr. Ons börjad, gråta,
vagnarna pl A.hiand a».r o^ltn)«, In inleda hon .o, Han foralod aUllnln- I”1”*; 5»nllnad,n Till, ej g, med alg ,ur 5 Jorgie aJrlg vara ond langr,
• tangda I »Ina -tall x-h ondw d«sa . g,n lika bra aom d,. ovh han »last,. !°^h ■®»njui.lor?,‘>'. M *!“ ” *T H*" »lavkare #»«•. »tg ot tom ,n
datar fkk Jurgl. for foreu ging.n att famll),n hok.ta.ltgen .koll, kunna i Dkmnd* lld kun** h*n '■melkrtid ,; .,mln, ,nd,. med insjunkna kinder
I titt II» erfara »ad d,t »U1 tiuta att komma att .»alts Ihjå! Sorgen hiro- ‘U a, l,n*r' “ ,or*"kt* * »l'1ioch det långe, »»arta håret hangand,

varje dag övertalande sig i>alT. att ner , ugonen Han var alldeles for
foten var båttre Inga argumenter nedtryckt att Unka på att klippa det
kunde hindra honom från att gå till eiter alls tånka på sitt utseende Han» 
arbetet igen. tre a fyra dagar senare muskler tvinade bort. och det som 

j Han linkade tUl spårvagnen och tog fann* kvar. var mjukt och kraftlöst 
|.«ig fram till Broans och fann dar. att Han hade ingen aptit, och de kunde
j hans bas hade hållit platsen oppen ej fre*ta honom med några låckerhe-
i for honom. d. v s att han var villig ter rar båttre, sade han. att
att låta den han tagit i Jurgis ställe han inte åt någonting, det var alltid

Igå Då och då tvingade smärtan Jur en besparing
i gis att avstanna med arbetet, men han raars f|ek han fatt i O nas hankbok 
höll 1 till nära en timme fore stäng och fick så veta. att tre dollars var allt 
dags Då måste han erkanna, att han ioru återstod dem I världen 
inte kunde längre Det gjorde ont 
1 hjärtat på honom att nodgas gora 
det. och han lutade sig mot en pelare 
och grät som ett barn Två av kar 
larne måste hjälpa honom till spår | 
vagnen, och nar han steg av, måste ! 
han sätta sig i snön och vanta tills i 
någon kom.

SCANDIA AND ABINGDON f*.......
HOTELS

Afen**#* åguae». Kh A*«. Nw 12**» - .
Kmt. H

|PILESVILDMARKEN DE FATTIGA ARO VÄLKOMNA 
G ERHÅLLA SAMMA BEHAND 
SOM 06 RIKA.Av LPTON SINCLAIR

Förorsaka många sjukdomar
— och ni kan laka alla mojii* 

u ga patentmediciner, som pen* 
1 gar kunna köpa;

— eller ni kan anvanda alla 
3 salvor eller s. k. “ptfe cures” 
3 så mycket ni vill —
^ Dock skall ni ALDRIG bli av 
I med sådana forhållanden. 
J fcrran eora piles dödats.
J (Beviset for detta är. att in- 
3 genting. som ni gjort, har gi- 

I vit eder permanent lindring.) 
VILL NI FÖLJA DETTA 
RAD NV?

Båsta botel) lör reeand» »ka»
All» modår n»i t na v Uka pefcttäen 

fordringar ftir 1 dr» o<* 1 dj* kla»
• Förta fr foreg »:r.|

TOLVTE KAPITLETV<r4-6
LEDANDEREKOMMENDERAS AV

angbatboolag i ra stormen 
reste »i* Jurgl*Passagerare? mötas »4 jaravågaeta

tloaea 1 New York vid ankomsts»

ver höll på att förtåra honom — de j 
första dagarna såg han ut »om en ho 
»ack. var» innehåll aå småningom for- 

Det var i sanning »å. att 
han kunde bli galen, då han tänkte 
på. att han. en »tor. stark karl. skulle 
ligga dar på rygg hjälplös Det var 
dén gamla historien un den bundne 
Proraeteu* I>* han iåg bar timme 
efter timme, dag efter dag. reste sig { 
inom honom känslor, som han aldrig 
käni förr Forr hade han välkomnat 
livet — det ha le sina provningar, men 
ingen, som man ej kunde möta Men 
nu. när han låg och vred »ig under 
natten, smog sig in i hans rum en 
gräslig skugga, vars åsyn kom hans 
kropp att skälva och hans hår att re
sa sig på anda Han tyckte att jor
den brast nnder hans fotter, att han

Han hade förrövervinna motstånd 
stått ansikte mot anaikt* med svårlg 
heter, men d*t had»- varit en barnlek 

1 mot detta, nu gållde det en kamp med , minska» 
döden och furier mom honom vo- 

| r<> lossläp »t a
de nt två timmar fbredagningen On»

Lar helt och hållet insv-pi i filtar octo 
låg på Jurgl* axel »4 alt han ej kun 
de ee. hängde i han* rockskort 

, bitande storm »log honom i ansiktet 
' och termometern visade under noll
punkten Jd v. » lägre ta| 
der C >
minst 1IU knäna, i somliga drivor fick 
han vada upp till armhålorna, den 
fastnade vid fotterna. *å att han boll 
på att ramla omkull, den lade *ig I 

framfor honom for att driva 
Och han ka*tade *ig

Första morgonen gingo
VI OÖOA OCH NATUREN BORT 
TAR permanent varje fall ar pile». 
aom il behandla med en mfid Elek 
triek ström, eller ni behöver V ke 

donera en enda cem Ingen kloroform, morfin eller kokain nödvändi
ga. Ingen förluat ar tid eller intagande av sangen Från en timme i 
enkla fall till 10 degar I mycket svåra fall nodvandiga for ÖNSKAT 
RESULTAT. Om < ej kan komma tillskriv

•1Fram mot slutet av-

1* gra
i"non r*< kte honom alltid (Forts 1

DRS AXTELL & THOMASHl R1 BARNEN LÅRA SK. ATT 
TALA.

(Forts från sid 21 503 l)ept. S. C. N.
503 McGreevy Block -5b12 Portage Ave., Winnipeg, Man.

en vagg 
honom tillbaka
In I »növäggen. stötte »om en sårad 
buffel, fnyste och frustade 
fot arbetade han »tg på detta satt 
fram. och nar han slutligen kom till 
Durhams. raglade han nastan blind 

| upp mot en pelare. Inom sig tackande
DFL B GERZABEK <;ud- att kreaturen d^nna morgon kom-

; nio sent till slaktbänkarna Samma 
historia upprepades på aftonen, och 
som Jurgis ej vl*ste hur dags han 
»kulle komma ifrån, gjorde han upp 
med en krogare. att Ona skulle få 
sitta I ett horn och vanta på honom. 
En afton kom han ej efter henne 
förrän efter elva. och det var kol-

sjonk ned i en bottenlos avgrund, 
förtvivlans gapande hålor 
då. nar allt kom omkring, sannt vad 
hort andra saga om livet 
basta krafterna hos en människo stun- 

Det kanske

SA lade de honom till sängs igen j 
och skickade efter doktorn, vilket bort 
gora första gången Det visade sig. i 
att en sena kommit ur sitt lage. och 
att han aldrig kunde bli bra. om den 
ej vreds rätt. Så hogg han tag i si 
dorna på sängen och bet Ihop tän 
derna, medan doktorn vred och drog 
på den svullna foten. När doktorn 
slutligen gick. sade han. att Jurgis 
inäste ligga I två månader och att om 
han gick upp dessförinnan, så riske
rade han att bli ofärdig for hela sitt,KanK> så Räller detta mycket

omedelbart om det lallande. som 
snart lika tydligt är uttryck för den 
lilles behagliga känslor, som skriket 
för de obehagliga Sedan barnet fått 
mat eller när det badat, strålar dess 
lilla ansikte av välbehag och det fram
bringar belåtet med sin mun ljud. 
som likna både vokaler och konsonan
ter i talspråket, ja. även en del mer <),n man- nar nian bar barnet till 
eller mindre konstiga läten, som ej badkaret, alltid uttalar ordet bada.

•uppge försöket stt komma fram. och förekomma I vårt språk men kanske "h",”,3*1,1 dP,S,^lnf. '""'I!' var för »•« Mt lösryckt ord utan
hade nästan förgåtts i en driva Som,* en e**er annan v**d folkstams. Den, ’ Ju orestall av en ^ sats När den lille säger
de ej förstodo hur Stanislovas fingrar |vokal- «>m är lättast att frambringa om badandet och dess behag. . motte - så menar ha„ 'jag vill ha
borde behandlas, höll han dem nära ar a 80111 kan ^ mer e*ler mlndr-*. ® at n^an e 1,1 en tid endast behö- niöHsan pä mig‘ Då han med en viss 
elden med den påföljd, att han grät dragning åt å Av konsonanterna äro 11 a‘a et namnda ordet för att otålighet, sedan mössan kommit på. 
hela dagen, till dess att Jurgis for-lde- 80ni frambringas av läpparna och “l*n *' d” , iH” f"rt1j.u*,a analkl° ! sager då . så kan det översättas 
lorade tålamodet, svor som en gal- tllnKsP«lsen bekvämast Därför få 1 n ‘ na a un H 8ka * kunna över- “nu 8ka vl gå ut I trädgården"
ning och förklarade, att han skulle man hora dt?n 1IUe »tundom redan vid l>8a 9** om atl man bllvit förstådd dröjer _ätl 1&n„
doda honoin, om han ej upphörde att f-vra månaders ålder uttala sådana Det ai** dekså på liknande sätt. som
tjuta Hela dagen och natten levde stavelser som baba. dada. nana. nänä lall ljudet tna ina får den språkliga
familjen i en förskräcklig fruktan for mama ° 8 v Men dessa åro ännu | b tydelsen "mamma", i det att nio-
att Ona och pojken skulle inlsta sina u ke ord- d v 8 Uud med språklig j dem ger det den betydelsen, benäm-
platser Följande morgon gåvo de betydelse, utan endast en nviings . | ner sig själv så och vid detta ords 
sig 1 väg tidigare än någonsin, men u‘k med rostorganet, jämförlig med* uttalande gång på gång 
Jurgis fick lov att låta Stanislovas händernas rörelser och sprattlandet den lilles uppmärksamhet. Ville hon,
smaka käppen, innan han ville gå uted benen Efter en tid blir lallan kunde hon naturligen lika val kalla
Det dugde ej att vara släpphänt. ty liv det allt vanligare, så snart barnet, är sig med ett annat ord 
och dod kunde bero på. att de fingo. belåtet och de olika stavelserna följa 
behålla sitt arbete, men man kunde *‘fter varandra i långa ramsor, s k 
inte vänta, att Stanislovas skulle för lall monologer.1 Barnet hör naturligen 
stå. att det var båttre, att han frös därvid sin egen röst och så uppstår
ihäjl i en snödriva, än att han miste n,ellan ansatserna till talrörelserna
sitt arbete vid flottmaksinen Ona "tb f°ryställningen om ljuden den for
var alldeles säker på att förlora sin bindelse ("association"). som är den
plats och blev nervös, när hon äntli- n°dvänd|ga Iförutsättningen för tal
gen koin till Broarna och fann. att “Pråket Och man forstår därför hu
förest&nderskan själv ej kunna kom- ru uytiiKL ja. oumbärligt dessa för
nia fram och därför måste vara mild "vnlngar äro for att barnet sedan 

En följd av denna episod blev. att ska*l kunna lära sig att tala. 
tre av de första lederna på tre fingrar Lallandet bör därför på allt sätt 
på gossen blevo ofärdiga for alltid, och uppmuntras Detta sker därigenom att 
en annan, att han efter den betan al- man talar till den lille Han svarar 
drig förrän han fått stryk kunde for då med sina meningslösa lall-ljud. och het

Fot för med,-! for att tillkalla-modern. sålunda 
l viss mån såsom språk 
ma i emelb rtid iakttaga en viss for 
sik.ighet. sa att den lille ej lär sig 
kon-t en att »kria* sin vilja igenom 
Så iana ovanor uppkomma emellertid 
knaopast under det första levnadså 
ret; men längre fram bor man vara 
på sin vakt däremot

Därvid hör
att deDOKTORS „å kunna hela Unga samtal ulsptnna I Mot »lutet a» det tunna levnadsåret 

sig snm fur barnet åro en lika roende, borja de tlesta barn efterli rma a» om 
Barnet efterhärmar gtrningen uttalade ord. torst I myc- 

I ket ofullkomliga former, med siarka
dom voro otillräckliga, 
var sannt att. arbeta hur han ville, 
försöka hur »om helst, han dock skulle

som nyttig lek
därvid till en början icke de ord. man 
uttalar till det. men det aggas att förkortningar och mer eller mindre 
lalta genom det språkliga töredömet jförvanskande a» uttalet, ofta auda till 
ot h har därav gagn for stn blivande | oigenkånnilghel

«ll—417 Prllchard Av#.. Wlnnlpeg.
Telefon SL John 47<

»AKARS
•rfcXUi» 4ipUa I Oeterrt»• U»**ra. Tyefc 

le» 1 l,uo4e*. Kt»ela»d, Ceeede etr K 4 
Uå*»r« ei4 4» Éea»lige *»J

kerue i Wi»», KreAee ^reg. »er 
l.oado*. Kaglead 
SPECIALIST 

> ■ eg ee» leeglideade. ejaäiue i logitor 
•s. »ee» o<» f rec umoiereejeädtro er. mår 
fSrlo**»ingsr ee» operetioeer Befceadl 
#<•» eloee, »eweiet, ti»»! 
ejekSwe Be**k»ede lAker» 
trk Ute*rt> Hoepttai

I>enna tanke grep likt en 
Möjlig

gå under'
Iskall hand om hans hjarta 
heten att här i detta alla farors hem 
han och de, som voro honom kära. 
skulle kunna forgås av svält och kold 
utan ett ora att hora dem eller en

Därvid ledes barnet 
ej blott av hörselintrycken utan även 
av åsynen av den talande* lapprorel-

Om redan skriket l viss mån kan be 
traktas såsom en förövning för talor

språkutveckling

•erUge ähsi 
l*e J’»n* *»-6 -» vt

De första ord. som barnet an van 
(ler, när det självt börjar tala. äro

livhand att hjälpa dem 
sannt. att 1 denna störa stad med 
•less stora, samlade rikedomar, mänsk
liga varelser kunde besegras och för
föras av natureleinenterna lika säkert 
som I de tider, då människorna bodde 
i bergshålor?

Det var sannt. Denna tager mera omedelbart vid I j 
det att barnet så Småningom lar sig , 
att forstå ett och annat I de vuxnes ,,n"’aka i'"" “armast giva ut
talspråk Detta förstående av vad lryck at de,s känslor och önskningar 
andra saga går I utvecklingen betyd : 841umla ick,‘ »amn på föremål
ligt fore barnet» förmåga att självt '1 *1 utan uttryck for något som bar- 
taia . net erfar eller vill med avseende pä

föremålet.

:
Tre dagar senare kom det ånyo en 

snostorm, och Jonas, Marija. Ona och 
lille Stanislovas gingo alla tillsam-, 
mans en timm* före daggryningen, för . 
att försöka komma fram till slakteri 
erna Vid middagstiden kommo de 
tvä sistnämnda tillbaka, gossen grå
tande av smärta Hans fingrar voro 
forfrnsna. tycktes det. De hade måst

inorkt. men d“ kommo ändock hem
i Genom snöstormen miste många si

na platser, ty de arbetssökande voro 
talrikare an någonsin och .-lakteri- 
agarne vantade icke Unge på någon 

a^iä t •—4 a m. 7—10 På fcvtUw | Når den var slut Jublade Jurgis själ
----- ■■■■ ji honom, ty han hade mott fienden Ona förtjänade nu omkring trettio

honom och kände sig dollars 1 månaden, och Stanislovas 
Han omkring tretton. Till detta kom un

gefär fyrtiofem, som Jonas och Marija 
betalade for sig. Frånräknat hyra. 
ränta och den återstående avbetalnin
gen på mcjblerna hade de sextio dol
lars kvar och frånräknat pengar till 
kol femtio De gjorde alla möjliga 
inskränkningar; de gingo i gamla ut
slitna kläder, och när barnens skor 
voro trasiga, bundo dé upp dem med 

I>å höj- snören Ona. sjuklig som hon var.
gick i regn och storm, då hon bort 
åka; men de kunde ej leva på femtio 
dollars i månaden De kunde ha gjort 
det. om de kunnat få sund föda för 
rättmätig betalning, eller om de för

•»» ii eut pn vete 
S st H""tfere

MOTTAONlHOrriD I

Om dessa första ansat
ser till språk skola Översättas till de 
vuxnes språk, så motsvaras de icke

och besegrat
som sitt eget öde» har^re 
var lik en akogarnes konung, som 
besegrat sina fiender i oppen strid, 
endu.t for att i mår k ret falla i en fegt

Boulanfer och Boissonneinit

Läkare och Kirurger.
Or. Boulanp»r, poet graduate från »juk 

hue i Pari» och London.
Or. BoiaeonneaulL poet graduat» från 

•jukhu» I New York och Chicago. 
Det mest modlrna X-etråle och 

Oonito-urln-laboretorlum.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 
• DMONTON.

.

utlagd *nara.
Det var ett farligt ögonblick vid 

slaktbänkarne. då en tjur brot lös 
Ibland, nar arbetet pådrevs fortare än 
vanligt, slogs ett av djuren till golvet 
utan att vara fullt bedövat; det reste 
sig upp och rusade blint på 
de» ett varningsrop, arbetarne kasta
de vad de hade för hander. störtade 
till närmaste pelare, halkade här odt 
där på golvet och tumlade., över var- 

Detta var illa nog om xfun

». I
innan barnet ställer tillsammans or
den två och två, och än längre. Innan 
längre ordföljder bildas

4930 och 2009
ALBERTA.

Språkutvecklingen går mycket oli 
ka fort ho» olika barn Flickorna äro 
i allmänhet därvid något tidigare &n 

Mycket beror härvid på 
Sysselsätter man sig

DR. R. L HURST riktar pa sig
OolUfe ef Hergeon*. Eeg

• t K<.7*1 Loi,»ge ef Pbieie 
tip*ci»iiet Broet . eåre ecb

»diets »t K«7*l 
■1*»e. Londoe

M
maren, när de kunde se. men på vin- , stått, vad de skulle köpa — om de 
tern var det nog for att komma hå-! ej varit så beklagansvärt okunniga* 
ren att resa sig på deras huvuden, ty Men de hade kommit till ett nytt land, 
då var rummet fullt av ånga, så att där allt var olika, till och med födan 
man ej kunde se att undkomma på fem De hade alltid varit vana att äta gan 
fots* avstånd framför sig Tjuren var ska mycket rökt korv, och hur skulle 
forstås i allmänhet blind i sitt ursin de kunna veta, att vad de köpte i 
ne och inte särskilt hågad att skada Amerika ej var detsamma — att den 

Men tänk huru man riske- , var kemiskt färgad, att den rökta sma-

gossarna 
omgivningen 
mycket med barnet och har detta ofta306 KetLoedy Bldg , Purtege Avs

.1 r.stone Telef oo Meta 114.
Kootoretid S—6 o«ä 7—0 
Hoeiedeietefn uerrj 117»

ieiv

Skälet, varför i alla kända spräk for 
idrarna betecknas m«*d ord. 

eller mindre likna de svenska orden 
mamma och pappa, är det. att dessa 
ord innehålla de ljud. som

JillMle att hora de äldre tala. så 
påskyndas däremot utvevkllngen Det 
försummade barnet, »om mycket läin 
nas en-umt, kommer däremot efter 

,, . ... „ äro ,atta8t sina lyckligare lottade Jämnåriga
att uttala for alla människobarn 
föräldrarna naturligen önska, att de 
ras barn så snart som möjligt skola ^ detta aa,t P* den tid, som barnets 
få namn just på dem och på dem rik- tillägnande av talets konst tager, u- 
t<i sin uppmärksamhet, äro de hätivl- tan å den beror ock 
sade till dessa för barnet så naturliga 
och bekvämt uttalade ord

som mer

•t »<

Då Barnets omgivning Inverkar ej blottKontorstid $—4 och 7—S
SVENSK LÄKARE

l)R. S. C. PETERSON
Phyeiclon »nd Surgeon

Kon». Urin- och Veneriska 
Sjukdomar.

401 McArthur BLDG., Wlnnlpeg 
Tel ; Kontor M 4782 Bostad O S7SA

någon
rad»- att springa på *-n kniv. då näs- j ken ock>å åstadkommits på kemisk 
tan varje arbetare hade en sådan i våg. och att korven dessutom var full 

Oeh vidare "golvbasen" I av potatisinöjl Detta sistnämnda är1 ! i ’
kunde ju rusa fram och brassa på med vad som återstår av en potatis sedan 
ett eldvapen?

Det var vid ett av dessa tillfällen j har inte mer näringsvärde än en lika 
Jurgis foll i sin snara 
♦•nda ordet for vad som hände, det Imande som förfalskat födoämne är en 
var så grymt och omöjligt att förutse. 1 straffvärd förolämpning i Europa, ut 
1 början markte han det knappast, det skeppas tusentals ton därav årligen 
%.ir en sådan dar obetydlig olycks- tiM Amerika. Det var förvånande, hu 

lian helt enkelt vrickade ru n.veken föda av dwnna sort var dag

i hög grad be
skaffenheten av det språk, som bar
net lär sig Många fel och brister i

’ stärkelse och alkohol frånskilts, det Skulle de
välja något annat, så löpa de fara att 
for någon annan eller något 
få stå tillbaka i barnets uppmärksam »om vårda barnet, i detta hänseende

barnets språk kunna undvikas, om de,Det är det stor kvantitet trä. och då dess be ga k

förstå sin uppgift.

DOKTOR
G. W. MclNTOSH händelse

sin fot. då lian sprang ur vägen for j krävdes av elva hungriga personer 
tjuren Det gjorde ganska ont. men j En dollar och 65 cents räckte helt 
Jurgis var van vid smärtor oeh bryd- • nkelt ej till foda åt dem, det tjänade 
de sig ej därom Men nar han,skulle ingenting till att försöka; och d*- von 
gå hem. markte han. ätr det gjorde l nödsakade, att varje vecka

Phyeicisn A Surgeon. 
Specialist på kvinnosjukdomar _

Kontor 211 t'urry Bldg Mitt emot 
postkontoret Tel Main 3S?>4

Bank of Nova Scotia Bldg. Elin- 
wood Tel St John 15o5 FAR VarningA

mycket ont. och morgonen därpå var j strandhugg på den beklägansvärdt o- 
vristen svullen till den grad. att den , betydliga summa, som Ona satt In på 
var dubbelt så stor. och han1 ej kunde j hanken 
draga på sig skorna 
svor han endast litet, lindade trasor gora detta utan mannens vetskap och 
oro foten och linkade till spårvagnen i att hon ensam kände svedan av 
Det var mer an vanligt mycket att offret.

Som hon satt in pengarna 
Men aven då 1 sitt namn. var det henne möjligt attBJÖRNSON & BRANDSON

ochLÄKARE
Kontor. 701 Llndssy Builomg 

Kcntoretimmsr från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

BostAdsteief. Uarry 321 — Garry 763
Def hade varit bättre om Jurgisgora den dagen, och han arbetade lin 

kände på sin onda fot hela formidda- j varit verkligt
Yld middagstiden blev smartan . umka. ty' han agde ej samma hjålp- MORsjuk och oförmogen att

så svår, att han svimmade, och sedan I medel som.de flesta invalider, alle 
ett par timmar av eftermiddagen hade ] han kunde gora var att ligga och vän- 
gått. måste han erkanna sig besegrad 1 da sig. an på den *ina sidan, än på 
och saga till basen
eftersändes och han såg på foten och domar över vad som helst, och Ibland

dem som skola resa tillDR. J. STEFANSSON
Bolagets doktor den andra Ibland utfor han i svor-isiåndsk specialist på ogata, örat* 

nasan» och strupens sjukdomar. 
401 BO V O BUILDING, 

m or net af Portage »ve. och Edmyitsn 
Tal. M. SOS* eller Garry 231S.

GAMLA LANDETgärhemma t Gamla landet vän tar att du skall hjälpa dem ge
nom kristiden

Glöm icke ditt livs största kall — omsorgen för de gamla. 
Det är din plikt som lever under gynnsammare förhållanden 
att hjälpa där hjälp så väl behöves.

beordrade Jurgis hem och 1 sang samt lilev han lugnare och ville stiga npp 
tilläde, att han gnnom sin oförsiktig j Då måste den stackars Teta Elzbieta 
het troligen komme att få ligga ett tala med honom och l sin förtvivlan 
par månader och att Durham & Co. i bedja honom låta bli Elzbieta var 
icke voro ansvariga tor det. Och det ensam med honom nästan hela da 
var allt som doktorn kunde gora vid gen och satt ofta timtals hos honom, 
saken j strök hans panna och sökte lugna ho-

Jurgts kem hem på något satt och j nom Ibland var det for kallt för 
kunde knappt se for smarta samt med barnen att gå i skolan De fingo då 
en »tor fruktan inom sig Elzbieta leka i köket där Jurgis låg. emedan 
hjälpte honom till -.angs. lade kalla det var det enda nödtorvtigt 
omslag om foten och försökte behär
ska sig. så att han ej skulle se. hur 
le<T«ten hon var När de andra kommo 
hem. mötte hon dem utanför och ta
lade om det for dem. och de försökte 
också att visa sig obekymrade och 
sade. att han skulle nog bli bra om en 
veckå eller två. och att de skulle hjäl
pa honom till rätta

När de fått honom i »umn. satte 
de sig emellertid vid koksspiseln och 
överläde viskande Det var tydligt, 
att de skulle få del mycket svårt Jur
gis hade endast «e*tio dollars på ban
ken och den tid närmade sig, då det 
var minst arbete i slakterierna Snart 
nog kanske varken Jona- eller Marija 
kunde förtjäna mer. ån vad de skulle 
betala för »ig. och dessutom var det 
tndast Onas avlöning och de få slan 
tar. som lille Stanislovas förtjänade.
Avbetalningen på huset skulle snart 
goras. och åven återstod det något på 
möblerna; därtill kom. att brandför- 
sakrtngsavgiften var fortallen till be
talning. och det behövdes den ena 
säcken atenkol efter den andra Det 
var Januari, mitt I vintern. *en för
skräcklig tid att gå umbäranden till 
mote» Djup sno »kulle säkert åter 
falla, och vem skulle då bära Ona 
till hennes arbete? Hon komme sä
kerligen att forlora sin plats Vid 
talet härom började Stanislovas att 
gråta — vem »kulle ta hand om ho
nom?

Det var förfirligt. att en olyckshän
delse av detta slag. »om ingen kun-

Vi rikta härmed en allvarlig varning till alla, som ämna 
begiva sig till Skandinavien. En resa utan trevnad, utan 
bekvämligheter är ingen resa, utan ett syndastraff. En 
riktigt angenäm tesa fås endast genom att arrangera den 
ordentligt och detta fordrar erfarenhet.

Dr. McKARLEN
<11 Nalrn A«uoue t^j st John SM 

(Ovanfor Klmwood 1 truga t or e l 
s-ontoraitd J—« och 7—S

PÄNGAR
P. M. DAHL’S STEAMSHIP AGENCYär vad de behöva I Sverige, Norge och Danmark ochupp-

Då var det inte ro-värmda rummet 
ligt for Elzbieta. ty Jurgis var lika 
uppretad som en björn Och han kun
de knappast klandras härför, han ha 
de tillräckligt att vara förargad över 
och knappt hade han gjort ett försök 
att taga sig en tupplur, förrän han 
väcktes av stojande och egensinniga

har denna erfarenhet
Vi ordna Eder resa med bästa bekvämligheter, uppehåll 

å de platser Ni önska besöka samt giva Eder förslag till 
resruta. Vår firma är uen äldsta skandinaviska firma i 
Canada och är absolut pålitlig.

P. M. Dahls Steamship AgencyJOHNSON
•AOGAGE TRANSFER

Pheiw Garry Hi

FLYTTNING UTFORES.
W Fara xmi

garanterar alla pänningförsändelser, en garanti, som Ni ab
solut kan lita på. Alla orders givas promt uppmärksamhet. 
Högsta kurser givas. Vi sanda pänningar endera per anvis
ning eller telegraf.

Omkostnaderna vid anvisningar äro som följer:
För belopp upp till $ 10 00 — $0.25 För belopp upp till $ 50 00 — $1.00
För belopp upp till $ 25.00 — $0 50 För belopp qpp till $ 75.00 — $1 25
För belopp upp till $ 35.00 — $0 60 För belopp uj>0 till $100 00 — $1 50

Om ni önskar pengarna sända per telegram, lägg till 
$5.00 för belopp upp till hundra dollars och $6.50 för belopp 
över $100.00.
x Skriv namn och adress tydligt på den, som skall mottaga 

pengarna.
Tusentals dollars har av oss blivit sända till de skandina

viska länderna och blivit mottagna. Innan Ni gör någon af
fär i denna riktning, rådfråga Elder hos oss. Vi vilja giva 
Eder alla upplysningar. Vår agentur är den mäst tillförlitli
ga skandinaviska agentur i Canada. Sänd Moneyorder eller 
bankdraft betalbar till oss och vi sköta om resten.

Ångbåtsbiljetter å alla linjer säljas under största nog
grannhet.

VI REPRESENTERA ALLA LINJERWINfiiPEG. Elzbletas enda tillflykt I dessa da
gar var lille Antanas Huru hon skul
le rett sig utan lille Antanas. år Icke 
gott att säga Den enda trösten. Jur 
gis hade. var att han hade tid att ae 
på sitt bar. Teta Elzbieta brukade 
sätta klädkorgen, som barnet sov 1. 
bredvid madrassen, som Jurgis låg 
på. och han kunde då ligga stödd på 
armbågen och betrakta honom Lille 
Antanas började lagga märke till sa 
ker och ting. och när han öppnade 
sina ogon och fick se Jurgis. så log ! 
han så han log* Då kunde Jurgis 
glömma bekymren, ty han var Ju i en 
vårld. dår det fanns någonting så 
vackert som lille Antanas leende, och 
den våriden' måste innerst vars god 
och bra. Elzbieta sade. att han blev 
allt mer och mer lik sin tar. och det 
upprepade hon flera gånger om dagen; 
ty hon såg. att Jurgis tyckte om att 
hora det Den stackars lilla skråck 
slagna kvinnan använde all ain Hat 
för att hålla den fängslade jåtten. hon 
hade i stn vård. lugn. och Jurgis. aom 
ej visat* någonting om kvinnans ur
gamla forstaUniagskonat. nappade på 
betet och log hänförd, om Antanas

MAN

Res med andra klass. Tredje klass är visserligen bil
ligare, men vi komma ihåg med vilken avund vi såg på dem 
vilka reste i andra klass, när vi reste till detta land. Nu har 
Ni strävat så pass länge att en resa i andra klass endast är 
vad Ni gjort rätt för. Bekvämligheterna äro värda det 
ökade priset. Köp andra klase och res bekvämt. Mera 
snyggt och sanitärt på alla vis. Bättre mat och bättre be
tjäning. Och när Ni köper EMer biljett eller skall göra för
beredelser glöm icke varningen härovan.

VÅR INNEHÅLLSRIKA KALENDER GRATIS

Vi trycka i dessa dagar en fin och innehållsrik kalender, 
vilken vi ämna bortgiva till alla. som skriva efter densam
ma. Den innehåller kalender upp till juli 1920, Växelkurs- 
lista och ångbåtsturer och alla upplysningar rörande med
borgarskap och respass o. d. Skriv efter denna katalog idag.

SKANDINAVISKA ADVOKATER
• 11 MeArtaer B14# 

T.Wf-M». U*m 4104 *0 4104. P. M. Dahl Steamship AgencyOO T» WALL. JOHSBO» * »gOOMAS •%
T O O* 1404

P. M. Dahls Steamship Agencywimnrro
Foreign Exchange Dep t. 325 Logan Ave.

Referens Dominion Bank N. E. B. och Royal Bank W. A. B. 
Wlnnlpeg, ManitobaG: Svenska Canada- 325 Logan Ave. Winnjpeg, Man.
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Drick
SVENSK-ÖL!

1en m*-at välsmakande dryck andar 
den varma årstiden

Kop från eder handlande eller 
»äriv tu

The Swedish ( simdiAn Saks 
Limited.

20d Lagan Av*, W.nnipe* Men.
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LÖRDAGEN DEN 16 AUGUSTI 1919, KL 2 L M.
THE SWED1SH C AN AD LAN SALES, LIMITED Biljetter, tur och retur 

Bara. under 12 år
A armare i nästa nummer.

75c Stor* sporttävtingar för damer och herrar samt barn. Värdefulla priser. Tal av Hedaktör 
V F. BROWN. Extra ttg lämnar Xorth-End l ar-barn ät middag. “NORDENS" biljettej 
gälla k alla tåg Winnipeg—Selkirk och Selkirk—Winnipeg..............................................

35c„ Phone Curry 117. Wlmupeg, Man.20* Logan An
Brpersiloeer er Imbci>I« oabmtrm Skriv efter eppl reningar

t»tt)HnnM*mttiiiiiii«mnnneei.fr» »4

SJUKHJXLPSFöRBNINGEN |

NORDEN (bc.) WINNIPEG Tek Ett hjfrrtllgt tack framhäre, i Benstio Minn . »11 TI; »» lutlr tors l 
härmed till logen FTamlidena Hopps i Greeobtiry Fa. genom päetor C O
medlemmar for den fina presenten el Bomgren <»?..... >, mr Sture lljork

man. Flaxcombe. Smak . $10 oo; mr. 
t harte» Newquiet. Wausa, Nebr $10. 
"Driven ' fort sättes — Församlingens 
kvinnoförening kommer all hålla en 
större rum mage sale” i butiken nr. 
$49 Main st mitt emot Selkirk ave.. 
fredagen den 22 aug Butiken oppnaa 
kl 9 f m

-»*>

V^^A^AA^AA^V^WWWN/WV^/WVWSfV^i^WVVWW/WW^N^flago mottaga * logens mote den 7 aug 
Hennetta 4 Wm Pearson.

M aa Alice Johnson från Sbanawan.
Man . ligger på Mlsereeordia hospital 
Miss Johnson har genomgått opera 
tion for blindtarmslidande och år nu 
på båttringsvägen

Den ärade allmänheten ombed en hår- 
med uppmärksamma Dr Uharles 
Ulares annons i dagens nummer Som 
Dr ( lare är en utmärkt val rekom 
menderad *pe<iallst for ogon. oron. 
näs osh halssjukdomar, kunna vi re
kommendera honom till en var i behov 
av sädan lika revård

Mr. och mr*. John Anderson. 271 
Deras

iPastor L. P. Bergström, -om numer 
, t jänatg«#r vid en luthersk for samling i 
; Minnesota, besökte förra veckan Win-

• • li

VI ARO BEREDDA•tfftad 1100

ggsMcvtipss
Sjuk kom -ordf Edv Jacobson 2$$ Pastor B. Hikanson från Erlksdale. 

Fountain Street Man . reste i måndags genom staden
Vid anhållan oeg ■ jukb jalp. - torde räg till Kenora. dår sv lutherska 

föreningens for (fetta ändamål araed-. församlingen 
da formulär användas

Bliv medlem av skandinaver

varje månad

Baptistförsamlingen. 1 sondags pre
dikade pastor Karl A Johanson från 
Warren. Fa.; i vår kvrka Han *ar 
t van ne gånger varit pastor for denna 
församling Två av hans soner äro 
bosatta har —- Torsdag predikan och 
bon — Följande personer ha nyligen 
varit Inne i staden på hesok; mr och 
mrs P Flodden och mr och rars Sund
kvist från Starbuck. Man mr och mrs 
Carl J Pearson från Scandinavia Mrs 
W. Öberg och gossarna ha kommit hem 
från Chatfield Vnder veckan väntas 
flera medlemmar hem Ämnen nästa 
>ondag f m.: Forvaltarskap ; e m 
Progressiv uppenbarelse"

Baptist samfundet. Central Canada 
konferensens inkomster från den 14 
juli 191? till den 24 juni 1919: — 1918: 
14 juli. kassa behållning vid konferen
sen 1 Stockholm. $17 33; kollekt där 
sarnmastades, $29; 31 juli Scandtna 
via. $28 80; 16 aug . Scandinavia. $15; 

. Wadena. $5; 7 okt., Wadena.

Art giva Eder de basta möbler, tillverkade av de 

bästa fabriker i Canada till de mest resonabla pri- 

Giv oss några få minuter "av eder tid. då ni 

är nere i staden.

håller ett »torre mia- ser.sionsmote
Church ave hava fått sorg 
yngste son Karl Edward. avled 1 mån
dags i eh ålder av 5 månader och 20 
dagar Den lille gossen har varit sjuk 
1 tre veckors tid och blev opererad i 

Denna domstol ha*^t,r0lttet för en svårartad varbildning i 
naturligen givit immlgratloriskommis- 
slooen rått Samma kommission be 

| siot 1 lördags att åven deportera Sa 
I muel Blumenberg. en av de främsta 
i MH-aliatledarna i staden

_ Skola deporteras. i>en återvände aol
nas aalldaata föraning I Canada 1 1 dalen Om ar S< hoppelrei, som av irnmi-

grationakommlssionen dömdes till de 
portering for att han deltagit I strej- 

, ken. överklagade detta vid Manitoba 
icourt of Appeai

lfitrfrduavl.fi MOO. iruvgllt MSO.

tVASA ORDEN
LOGEN No. 259 0VER-LAND H0USE FURNISHING C0.lungorna, men trots den bästa läkare

vård. sem kunde ägnas honom, ryck- 
8.C.T beklagar sorgen 
Miss Olga Louise Berg 

dotter t Hl r^sior och fru Ber4 
•i st rom. graduerade d 1 augusti från St 
I John’» Technlral hlgh whool. dnr hon 

l^kombiut rade klassiska <xb 
Miss Bergström var deri

'
tes han bort X580 MAIN STREET, HÖRNET AV ALEXANDER AVE.Hedrande. IMöt.-n 1: a ocb 3 e tre- 

dag-n 1 var Jr månad fr
Srot t Mrmorisl Hall. kl.!

__ »1» aftonen
Sekr F A Oalund. 3« Catbedraie

1
1 f ■ tagit den 

I lärarkursen 
! andra 1 klassen och den tredje I hela 
i skolan och var troligen den enda sv.*r • 
ska. som i år graduerade från hogsko- 

| la i Winnipeg Pastor Bergströms bå 
1 da soner ha furu t graduerat frän sanv t 
ma läroverk — S.C T gratulerar

Vigda av pastor B B Jonsson, den 
isländske lutherske pastorn, i Winni
peg den 5 aug 
miss Eva Sylvania Pearson. båda väl 
bekanta här 1 staden 
den sv luth Zlonsforsamlingen. vars 
pastor blev förhindrad att förrätta vig 
seln med anledning av sin resa vä 

Det unga paret har rest ut

$4 50. 18 aug . Port Arthur. $6 65; 24 
Canwood. $8 65; 1 dec Scandina 

via 4 65; 12 dec ^Llttle Woody. $75; 
P E Lindström. $50; 22 dec . kollekt 

Govan. $3 75; 20 dec., Midale, $50; 
J Bergkvist. $5; 23 dec . O. Landstrom. 
$50; 24 dec Vancouver. $16; 25 dec . 
Winnipeg $25 90. 26 dec.. Winnipeg, 
$15; 30 de< . Teulon. $4 25; 27 dec..
Scandinavia, $31;
$10; 31 dec . Scandinavia. $10. —
2 jan . Stockholm. $40; 4 jan Teulon 
$10; 15 febr.. Wadena kvinnoförening

nora.
16 april Straseburg s -skola. $25; 20
april. Tyndall. $1 *2 27 april. Verci-
val. $4 55; 24 juni. Teulon, $3 65. — 
Summa. $584 50 — J. Daletröm, kas
sor. 443 Boyd ave.. Winnipeg.

C. H. NILSONA.-
Fin ukr. Alf Londgr-n. McLaren 

Hotel Sjuk kom ordf . Albert Ni* l 
lund MO Mounlfrln Ate tel St J 1554 
Vm Orden hfrr nu 46,000 medlemmar 
LOGEN -STRINDBERG" AR WINNI 

PEG6 STÖRSTA 8V. FÖRENING.

Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädde riaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Maln SL

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

mr Elis Johnson och
30 dec.. Wadena.

1919:BULETTPRIS $90 3dje kUss Bruden tillhor

till eller från Sverige.
i*;Man. 22 mars. Wadena. $3.55; 

Scandinavia. $16; 23 mars. Ke- 
$4 25; 30 mars. Port Arthur. $5;Res till Sverige i på landet, där de ämna slå sig på åker 

bruk Brudens föräldrar, av vilka mo
dern. mrs Pearson. ännu lever, boende 
å 386 Seymour st . räknas bland våra 
älsta svenska settlare här i staden.

• och mr Johnson är broder till mrs. O.
I Norlin. 370 Logan ave

Den preliminära rättegången mot de 
åtta strejkledarna är nu avslutad, och 
den dokumenterade sig allt igenom 
sem en verklig fars. vartill bidrog, att 
dagtidningarna och den arbetarsmä- 
dande Canada Posten, professor La
gers älsklingstidnlng. satte en för myn
digheterna löjligare färg på rätteg&n- 

än nödvändigt varit. 1 går blevo de

med direkta

Svenska Amerika Linjen

“STOCKHOLM” NAV I Aå 
lERICAf
il LINE

FÖRENINGSVÄRLDEN.
666 Fet Ifrnfr22070 OI«pl. Ton

Är mi i reeuljfrr peeesoerstitrsflk mal
len New Verk ock Göteborg 

Ångaren "STOCKHOLM"

Svenska Nationalbibliotekets etyrelse 
sammanträder ohsagen den 20 augusti 
å Svenska Canada-Tidningens kontor 
Alla medlemmar uppmanas infinna sig 

Logen Strindberg av Vasa Orden 
sammanträder onsdagen den 20 aug 
Seott Memorial hall. Efter mötet bju 
das logens medlemmar på forfrisknin 
gar och annat gott. Mr. Alfred Egnell 
kommer att rapportera frän sin resa 
till storlogemötet 1 Chicago. Alla med
lemmar äro välkomna. Ingen avgift 

Skandinaviska centralkomitén sam 
inanträder nästa måndag k-väll den 18 
augusti kl. 8 å Logan Hall. 413 Logan 
ave . och önskligt är. att styrelsen så 
mangrannt som möjligt infinner sig. 
A Centralkomlttns vägnar.

V. J. Tcngwald, ordf.
O. Nelson. sekr

Logen Framtiden» Hopp avhöll sitt 
ordinarie mote torsdagen den 7 aug. 
Till dagens program hörde ett surprise 
party för syster och broder Wm Pear
son 1 anledning av deras helt nyligen 
ingångna äktenskap. Br. Holmgren 
höll for de nygifta ett anförande, var
efter från logen överlämnades en pre
sent såsom gärd av logens tack till de 
nygifta för det arbete, de utfört inom 
jogen Sedan deklamation cåh tal 
med till fästen hörande forfriskningar 
överstökats, avslutades inötet.— Med 
lemmar, besöken mötena samt medtag 
edra vänner. Efter varje mötes slut 
hålles program med fritt tillträde för 
utomstående.

#; Höst 
ock #4
EXmSMNER
avgå från 
New York 
direkt till

Avgår från 
New York:

Avgår från
Göteborg: Ur

Lördag 6 Sept. 
Onsdag 22 Okt. 

Lördag 6 Dec. 
Bestäm er för resan och Inbetala 

handpenningar på er 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller In-

16 Aug. 
30 Sept. 
14 Nov.

formellt förklarade skyldiga att stå till 
rätta, och kommer deras sak upp .vid 
höstsessionen De anklagade äro W A. 
Pritchard. R B Russell. R J Johns. 
R E Brav. Geo. Armstrong. John 
Queen. A A. Heaps och den — enligt 
den arbetarsmädande ignoranten på 
Canada Postens redaktion — "ökände" 
pastor W. Ivens. f ö. en av Canadas 
ädlaste personligheter

Att tala om midsommarfist I augu
sti månad år icke tillbörligt, så myc
ket mera som. augusti månad bär det 
stygga namnet “rötmånad", men det 
oaktat håller föreningen "Norden" en 
sommarutflykt till Selkirk Park lör
dagen en 16 aug 
alla landsmän den dagen vilja lägga 
sina sysslor på hyllan och komma med. 
ty det får inte finnas några "rotägg" i 
Winnipeg lördagen den 16 Program
met kommer till största delen att be
stå av sporttävlingar för herrar och 
damer samt barn. och red N. F. Brown 
har lovat ätt. trots den tryckande het
tan. hålla tal Extra tåg (fem vagnar l 
lämna
"Nordens" biljetter gälla hela dagen ä 
alla tåg mellan Winnipeg och Selkirk. 
tur och retur. Tag matkorgar med och 
tillbringa dagen bland landsmän under 
de lummiga träden i Selkirk natur- 

Priset tur och retur är

“Hemlandssånger”
SKANDINAVIEN

Frederlk VIII ... .21 Ang.
United States..........4 Sept.
Oscar II ...
Hellig Olav
Frederlk VIII ..........4
United States . ... 18 Okt. 
Oscar II 
Frederlk VIII . . .18 Nov.

.6 Dec. 
30 Dec.

utgivna av Augustar.a Synoden.

Boken utan musik: 30c, 65c, 85c,
'$1 05. $1 80

biljett TILL

16 Sepi 
23 Sept. 

Okt.

Boken med musik $2 10, $2.60,sänd dem till
$3.60.Swedish American Line,
Det kostar mången, mången kamp och 

strid,
när någon vill i grund en kristen bliva, 
man får ej alltid njuta fröjd och frid. 
ty noden måste ju till nåden driva.
Då gäller det att redligt kämpa blott 
och taga vara på den nåd man fått.

Boken finnes till salu hos

Winnipeg, Canada.
New Yerk.

396 Logan Ava.,
24 State Street

De, sem ftmm efterslnda anhöriga 
från Sverige börs nu köpa biljetterna 
med direkta

SVENSKA AMERIKA LINJEN

30 Okt.

United States 
Hellig Olav

Svenska, norska och danska 
med bor hare behöva endast ett 
pass från sin konsul.

Oceanbiljetter kosta $90 på 
tredje klass. $150 på andra klass 
plus skatt.

Biljetter till släkt och vänner 
i Sverige utfärdas fortfarande 
till alla stationer i Canada och
U. 8.

|

P. M. Dahl Steamship Agency Komitån hoppas att
Winnipeg. Man.329 Logan Ave.,

SV. LUTH. BOKHANDELN
Winnipeg, Man.282 8tar.ley St.

Den Nerske Amerikalinie

TANDLÄKARE 
Öppet om Kvällarne

Dr. G. D. PETERS

Aug. 15 
Sept 
Sept 26 
Oct 17 
Nov. 7 

Nov. 28

BERGEN SF JORD ........
8TAVANGERFJORD 
BERGEN8FJORD 
STAVANGERFJORD 
BERGEN8FJORD 
STAVANGERFJORD

Samt reguljärt därefter. 
BILJETTER FRÅN SVERIGE expedi
eras pr telegraf eller post 
FOR BILJETTPRISER, Inkomstskatt, 
pass och perm It instruktioner etc. be
sök närmaste lokalagent, eller skriv

5
Lokalagenter 1 alla stader

"North oar barn" kl. 2 e.m8C AN DIN AVI AN AMERICAN 
LINE

236 Nicollet Avenue, 
Minneapolis

P. M. DAHLS S S AGENCY. 
325 Logan Avenue. Winnipeg.

TANDLÄKARE 
504 Boyd Bldg.

Hörnet av Portage 4 Edmonton St. 
Winnipeg.

TEATER.
skona park 
75 cents för äldre och 35 cents för Orpheum teater bjuder nästa vecka 

på ett särdeles gott program, varur vi 
nämna: Ted Donner skall presentera 
en ny akt, kallad "Somethlng New in 
Singies" * The Seabacks i en kombi 
nation av gymnastik och sång. Howard 
Langford och Anna Fredertcks i en 

- sångskiss, kallad “Shopping" William 
Dunham och Grace O Malley i sång 
och dialog The Rosa King Trio. två 
damer och tvä herrar, duktiga lindan
sare
levande bilder och god orkester 
föreställningar dagligen.

barn. — Kom.
Besökande. Mr oc h mrs Olof Tarlson 

mmm från Vancouver Island avlade I ons
dags f v. besök å denna tidnings kon 

Herrskapet Carlson var på väg 
I till Sverige, närmare bestämt Värm
land. där de möjligen komma att stan 
na i framtiden.

— Mr Olof Englund från I)ubuc. 
Sask . tittade i fredags in på denna 
tidnings redaktionsbyrå. Mr Englund 
hade följt sin fru till staden for att sö
ka läkarhjälu för en halsåkomma, som 
mrs Englund lider av.

— Mr M Stark, representant för 
Western Casualty Company I Denver. 
Colo . avlade 1 lördags besök å denna 
tidnings kontor
i Canada för att se sig omkring här i 

Han reste i måndags

Timmar:
Kvällar: Måndag, onsdag och fredag 

7—9. Dagligen 9—1; 2—5.
Tel. Main 1963.

Ull

H0BE&C0. G. N. W. A.
123 South 3rd Street

MINNEAPOLIS, MINN.
tor

Dr. CHARLES M. CLARESvenska kronor och växlar till lägsta 
kurs. Specialist för

Två ögon-, öron-, Nia och Halssjukdomar »»♦»»»»»»»»»»»»
Adress: 334 Som erse t Blk.

Dessutom en akt till. Utmärktaeller
P. M. Dahl ae Ageocy

329 Logan Avenue,
SKANDINAVISKA VAROR *(Huset Intill Eaton’s)

Tel. Main 7262 och F. R. 3635.MANITOBAWINNIPEG. ÄR NI MEDLEM AV SV. 
NATION ALBIBLIOTEKET?

Extrakt Enbärsdricka, per flaska, nog f. 5 gal. $0.35
Spisbröd, gott, per paket.......................
Fiskbullar, 2 rationer burkar..............
Fiskbullar, 4 rationer burkar.................
Medvurst per pund ................................
Bruna bönor, per pund .......................
Gula Ärter, extra goda, 2 pund.........
Ost löpe Tabletter, per paket ..............
Sill god kvalitet, för 20 punds pail .
Sill. god kvalitet, för 10 punds pail .

Smör och ägg kö pas till högsta pris.
The Swedish Import ing & Grocery Co., Ltd.
406 1-ogan Avenue.

Telefon Garry 3250.
Order från landet givas speciell uppmärksamhet.

X0.35 XMr. Stark var uppe .231
:TILL SALU 0.40

0.75ÖNSKASaffärsavseende 
till Toronto.

— Pastor och fru Pontus Peterson 
från Teulon. Man avlade i tisdags be
sök å denna tidnings redaktionsbyrå 
Dc voro på väg till Kenora. Ont., där 
de skulle deltaga 1 dårvarande för
samlings 25-årsjubileum

— Mr P. Ström från Melvtlle. Sask . 
avlade 1 går besök å denna tidnings 

Mr Ström var i sällskap med 
sin fru. som skall resa till Förenta Sta
terna för att besöka släktingar dår

Om ej, bliv medlem I någon av dess 
lokalloger som finnas på flera plat
ser inom Canada.

Skulle ej något bibliotek finnas på 
den plats, där ni är bosatt, så se till, 
att få ett t ill stånd med det första.

Genom att tillskriva Svenska Natio- 
nalblbllotekets sekreterare, Mr. Nils 
F Brown, 29 Dubuc Street. Norwood, 
Man., kunna alla upplysningar erhål
las för lokalbiblioteks stiftande

Om det ej finnes tillräckligt mån
ga intresserade svenskar å eder ort. 
för stiftande av ett' lokalbibltote^, så 
bliv själv en "Direkt" medlem genom 
att insända eder årsavgift till Sven
ska National bibliotekets sekreterare 
Mr. N. F Brown.

Svenska Nstionalbibliotekets bok
samling utlånas gratis till dess direk
ta medleuimar genom att insända or
der direkt till dess bibliotekarie Mr 
Alfred Egnell. 72 Boyle Street. Win
nipeg. Man

De som onska boklista, stadgar och 
övriga upplysningar för erhållandet 
av boklån. torde godhets fullt tillskriva 

Alfr. Egnell, 
Bibliotekarie

En god farm. belägen i sydöstra de
len av det bördiga Manitoba. 31* mil 
till stationen, 1H mil till siding” 
Boningshus och ladugård. 10 aeree 
plöjda, gott vatten, allt inhägnat Tim- 

att betala hela farmen. Pris

0.50
. . . . 0.18 
.... / 0.25 

. 0.40

en manager för en kooperativ butik 
i mellersta Alberta. Årlig omsätt

ning på $60,000. Platsen öppen nu. 

Sänd referenser och fotografi till
3.75

»8 00 per »cre, »800 00 kontant resten 
på 6 år Måste sfrlja pfr »rund a, sjuk 2.00

J. E. LUNDBERG,Skriv elle/ besök
E. A. BLOM. 

Piney, Man., Box 90.
Winnipeg, Manitoba.

License No. 8—6900
Eckville, Alta.

IKYRKOSAMFUND.

I
En 40-årig affärsmanSvenska lutherska kyrkan, hornet 

av Logan ave och Fountain V J 
Tengwald. pastor; bostad: 372 Vogan 
ave , tel Garry 324. — Församlingens 
pastor avreste 1 måndags till Kenora. 
Ont . där Manitoba—Ontario-dlstriktet 
denna vecka håller mlssionsmöte och 
där den sv luth församlingen firar sin 
25-årsfäst Pastor Tengwald återkom- 

hem sent fredag Mvåll. — Miss

I

1 en liten stad i norra Alberta, som

är änkeman med 4 barn, 3 till 12 år.EN TROGEN RÅDGIVARE 
0. EN VERKLIG SKATT ÄR

RÄ0DNIN6S-ANKARET
önskar ett snällt troende fruntimmer

att bushålla, och om ömsesidigt tycke

uppstår att ingå äktenskap
Svar till V. M.. 325 Logan Ave.. 

Winnipeg. Man

Mahel Tengwald. manager för sv luth.
bokhandel, ochCanada-konfn-ensens 

miss Helen Tengwald. organist i sv 
luth kyrkan äro båda sedan förra vec
kan på beeok i Kenora. Ont där. de 
gästa hos pastor och fru Johannes E. 
Lindberg — Pastorerna Bernt Håkan 
son. Pontus Peterson och Julius Lar- 

samt stud Robert Erik son hava I 
dagarna hälsat pä i staden pä genom 
resa till Manitoba— Ontario-dlstriktet* 
mlssionsmöte i Kenora. — Gudstjänst 
nästa sondag kl 10:30 f m och 7 em 
Predikoåmne vid högmässan: “Männl 
skan såsom Guds förvaltare eller hus
hållare*’
betens nödvändighet" — Under vec
kan inkommo följande kontanta medel år" 
i subskription för kyrkoskuldens av
lyftande: mr och mr* Chas. Larson. 

i kongress lagen för undertryckande av , peeatonica. IH . $11 oo mrs C A-Lund 
j kvacksalvert \ kvist Chicago. Ill.. $10 oo: »v. luth.

Nämn Svenska Canada Tidningen. Bethéedaförs 1 Swift Co;. Minn . Frld- 
då ni skriver. * hemförs, i Murdock. Minn., och förs. i

I>enna *x>k. klar. lårorik. med många 
avbildningar, torde Haas ar båda kö
nen! — Den är av vikt för folk som 
ämna gifta sig. eller som leva I olyck
ligt äktenskap’ — Den beskriver vi
dare alla könssjukdomar, de förskräck
liga följderna av ungdomssynder så

svaghet, nervositet, impotens, 
minnes»vaghet, o. a. v. och förklara 
hur dessa för alltid kunna upphävas* 
Detta oskattbara, ooverträffliga verk. 
ISO sidor, lämna vi mot Insändandet 
av 2Sc i frimärken och denna annons 

(Registrerad 30c; registrerad till ut
landet 35c >
M. A. Ericius Medical Instltiite

Verk.

Vår huslfrkar*. "Jfr* måste stånne 
h»j någon tid", skri,er fru O O 
Brenjord I St. Anthony Pfrrk. Minn., 
• och dnfrhfrr ,et» ,»r Jag kfrn erhålls 
Dr Felen Karlko hi ni tiden, den hir 
, nrit t kr htulikfrre I mer frn tjugofem 

Detu tillförlitliga örtbotemedel 
Om nl

oent fullt behandlade (borttag 
na) utan kntf sD«r

Kom eller sflersIcrW MrVid aftonsången: "Vaksam JACKSON BROS.
Javelerar- och GoM—nWaffår.

ÖGA, ÖRA, NÄSA 0. HALS
DR. JAS. McGILLIVRAY, 

öga. öra. näsa och hak specialist 
(London. Berlin)

402 Boyd Bldg. Telef. M. 1*77
Privattelef. Ft. Rouge 1355.

DR. WILLIAMS SANATORIUM,

sfrljes e) genom apotekare 
år intresserad, sfr tillskriv Dr. Peter 
Pahraey * Som Co.. *501 Washington 
Bl,d . Chicago. Ill.

Levereras tullfritt I Canada.

tt« Union Av«_ N
Inkorporerat 1880 1 enlighet med Nina

Svensk* Canada-G UR- eeh JUVELREPARATIONER. 
9M2 Jaaper Ave, Enst 

TeL 1747,Läs våra annonser Alta.I

Arbetare önskas
GOD LÖN — STADIGT ARBETE 

Hänvändelse till
SUPERINTENDENT

Winnipeg Electric Raihvay Co.
Gas Works

Sutherland A Gladetone

as

SVENSKA CANADA-TIDNINGKN Wauilpeg. •en 14 Aacnati 1919.8

Jt^ÖP edra gurkor och andra grön
saker från en gammal pålitlig 

firma. Bonded och licensed av Ma
nitoba provinsregering.

GURKOR
Goda för dill pickling, 100pund, per pund .... V/jc.

1000pund, per pund .... 3c.
POTATIS

Nya, per bushel 
Kål, per pund .
Extra för säckar 13 c. Alla" expressutgifter extra. 

Var klok och beställ tidigt.

Kontanter mäste följa alla beställningar

$1.40
......... 2</2c.

W. W. BURDETT, LIMITED
Elgin Avenue, Winnipeg.

BLIV ÄGARE TILL EN HALL CHAMPION TRESHER

<2
OCH Nl KAN FA EDER SKÖRD TRÖSKAD. NÄR i

Nl ÄR FÄRDIG.

HALL CHAMPION UNDERSHOT TRESHER ar gjonl spt»eit>llt for västern» fann ärt* Det tager en e 
tolv hastkrafters maskin eller traetm for att operera den. då den ar utrustad med Blower. Self Feeder. 
Tailer och I>oadvr Med Carrier. Tailer och Loader kan en sex hästkrafter» lätt operera den 
och rensar säden nästan lämplig för sådd

Den tröskar
Dimensionerna av No. 1 Hall Champion Undershot Treaher och 

Cleaner äro som följer Langd helt o v er med Blower 18 fot 6 tum; bredd över pltmans 4 fot 6 tum. bredd 
av shaker. insides mått 36 tum. hojd från sill till toppen av maskinen 5 fot 8 tum 

Med Tailer, Loader och Carrier 1.700 lbs
Vikt med Tailer, Loader 

VI sälja även "O-O" Tractor ochoch Blower 1,970 lbs 
Vulcan Plow

NATIONAL FARM TRACTOR C0. LTD.
Wm nipeg.

Varuhus: McPhillipe A Winnipeg Ave. Kontor: 520 Sterling Bank Bldg.

GRAV
MONUMENT

När ni skall resa en 
kär död ett värdigt min
ne, bör ni vända eder till 
oss. Vi leverera gravmo
nument i stort uftRäl till 
de billigaste priser.

SVENSKA INSKRIPTIONER 
ir vår specialitet

H. G. KING.
P. O. Box 31. DenziL Sask.

Ensamagent för Saskatchewan för 
Sommerville Steam Marble and 

Granita Works, Brandon. Man.SVENSKA
REGO & D0M0

Skarpaste ren
skummar*. Lätta
ste att arbeta och 
sköta.I Modernast# 
med Self Bulan- 
c mg bowt. Self- 
oiling system etc. 
Svenskt material 
Svenskt arbete. 1# 
års garanti Va
ra en livstid om 

skötta ratt 
ALLA STORLEKAR — Reservde

lar finnas alltid 1 Winnipeg 
Lätta av betalningav ill kor

Skriv till

Hamearstraed 4 Co.
Fountain SL

\
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